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RAPORTI I PUNËS PËR GJASHTËMUJORIN E VITIT 2025 

 
Raporti është hartuar bazuar në procesverbalet nga mbledhjet e KKSB-së për periudhën raportuese. 

 
Nr 

Emri i 

iniciativës/projektit 

Përshkrimi i 

iniciativës/projektit 

 
Raporti mbi realizimin e iniciativës/ projektit 

1 Problemet e 
infrastruktures që 
ndikojn në siguri, në 
zonat urbane të 
minoriteteve 

Të ftohen në 
bashkëbisedim 
Drejtorati i Urbanizmit 
dhe i Sherbimeve 
Publike 

 Rasim Mahmutoviq, Shef i ZLK-së- ZLK-ja punon sipas planit të 
kontakteve me përfaqsuesit e komuniteteve. Bazuar në të dhënat nga 
perfaqsuesit e komuniteteve situata e pergjithshme është e qet dhe stabile me 
disa probleme që koh pas kohe i shqetsojn qytetarët por që nuk ndikojn në 
situaten e pergjhithshme të siguris së komuniteteve.  
Shqetsimi kryesor që ka qën në kohet e më hershme viedhjet qoft të 
objekteve të banimit apo kafshëve në komunitete tani së fundmi nuk jan 
shqetsim me që ka permirsime të dukshme. Kërkesat e komuniteteve të cilat 
mund të ndikojn pozitivisht në sigurin e komuniteteve e që kan të bëjn me 
projekte janë: 
-Ndertimi i trotuarit dhe ndriçimit publik në Rr. Sarajevska si dhe shenjat 
horizontale, gjegjësisht pëngesat horizontale në rrugë. 
-Rregullimi i rruges Serbobran-Osojan e cila ka gropa të mëdha dhe thuajse 
është e pa kalueshme 
-Deponit e mbeturinave në Llukavc të Begut 

2 Mbrojtja e pyjeve nga 
zjarret 

Të ftohen në 
bashkëbisedim nga 
Ministria e 

Haki Belaj, inspektorin e parandalimit -  me qe jemi para një sezone që 
do të jet tejet e nxeht dhe me mungesa të të reshurave atmosferike. Duhet të 
jemi tejet pergjegjes gjithë qytetaret e Komunes në ndermarrjen e masave 



Mirmbajtja e rrugve 
malore 

Bujqësis,Drejtorati i 
Bujqësis Inspektori i 
Preventives AME 

preventive per parandalimin e zjarreve dhe ti zbatojm udhzimet per mos 
ndezjen e zjarreve në hapsira. Sa ju perket institucioneve duhet që ti kryejm 
të gjith detyrimet dhe më lejoni të theksoj se Agjencioni i Pyjeve e ka detyr 
parsore si menaxhimin poashtu edhe mbrojtjen qoft nga prerjet poashtu edhe 
nga zjarret , ndersa ne si NJPZSH jemi mbeshtetes në mbrojtjen e pyjeve 
nga zjarret. Ne e kemi bër një shkres zyrtare Agjencionit për masat të cilat 
duhet ti ndermarrin në mbrojtjen e Pyjeve nga zjarri dhe njëkohcisht i kemi 
informu me kapacitetet e limituara si në teknik poashtu edhe në personel. 
Tani do hyjm edhe në fazen e fushates së korrjeshirjes e cila do të jet mjaft 
sfiduese në këto temperatura, andaj ftoj që të gjithë që ti zbatojn 
kompetencat e veta dhe të jen të ndergjegjshëm në zbatimin e tyre. Shfrytzoj 
rastin që të bëj apel tek bujqit dhe tek Drejtoria e Bujqësisë që fushat e 
korrura të lavrohen menjëhere për ti evituar zjarret fushore dhe perhapjen e 
tyre duke rrezikuar edhe objekte banimi etj. 
Rifat Dreshaj, Agjencioni i Pyjeve të Kosovës – si Agjencion i kemi bër 
pergatitjet për mbrojtje nga zjarret dhe per momentin nuk kemi këso 
problemesh, ballafaqohemi me prerjet ilegale por edhe këto kanë rënje të 
dukshme. 
Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtoratit të Bujqësis – sa i perket 
mirëmbajtjes së rrugve malore jemi per momentin duke punuar në tri akse  
rrugore, të cilat perpos krijimit të kushteve të mira për fermer dhe vizitor të 
bjeshkëve krijojn edhe kushte optimale në aspektin e siguris duke ju ofruar 
kushte qarkullimi si Policis, KFOR-it dhe në raste emergjente qoftë 
zjarrëfikësve qoft autoambulancave. Në të kalueren sa ka qen sektori i 
Pylltaris në kuader të Drejtyoratit kemi pas bashkëpunim të mirë me 
zjarrëfikës, Polici  dhe institucione tjera dhe shpresoj se edhe tani në kuader 
të pergjegjsive tona të vazhdojm bashkëpunimin e mirë. Sa i perket 
korrjeshirjeve  kemi formuar shtabin dhe pergatitjet lidhur me këtë fushat. 
Zenun Bujupaj, Komuniteti Shqipëtar – a ka ndonjë struktur e veçant në 
Komunë e cila është pergjegjëse që merret me planifikimin dhe masat e 
parapara për parandalimin e zjarreve. Ndersa sa i perket rrugve malore çka 
nënkuptojm me termin rrug malore a janë vetëm ato kah qarkullojn 



automjetet apo edhe rrugët kah levizin këmbësorët apo turistët sepse të 
njëjtat pothuejse janë mbyllë, a janë të perfhira edhe këto për hapjen e tyre. 
Skender Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave-Koordinator i KKSB-së 

– Në kuader të Administrates komunale funksionon Drejtoria për 
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpëtim, e cila bazuar në Legjislacionin për 
menaxhimin e fatkeqsive natyrore është përgjegjëse për planin e  Vlersimit 
të rrezikut dhe hartimin e Planit Operativ Emergjent, ku perfatkeqsi të 
ndryshme parashihen institucionet bartëse dhe institucionet mbështetse. Nga 
referimet e zyrtarve ju patet mundsi ta verejni se sa ju perket zjarreve i kemi 
tri institucione që reagojn por u tha kush është bartësi i pergjegjësisë. Kur 
sektori i Pylltaris ishte pjes e Drejtoratit të Bujqësis, Nga niveli qendror 
gjegjësisht nga Ministria e Bujqësis për tër tyeritorin e Kosovës i prenonte 
një numer Zjarrëfikësish, në Istog kanë qën kater, si vrojtues të pyjeve për 
të kryer detyren e parandalimit dhe lajmrimit të hershëm në raste zjarresh. 
Sa i perket NJPZSH-së në Istog janë nën menaxhimin e Drejtoris por janë 
staf i AME-së dhe kapacitetet janë të limituara si në personel (10 zjarrëfikës) 
poashtu edhe në teknik. Pa marrparasysh Ligjin për vetqeverisje Lkale dhe 
legjislacionin në fuqi ku parashihen shumë obligime gjegjësishtë detyrime 
Komunave, niveli Qendror çdo ditë e më shumë është duke i marrë 
kompetencat por që legjislacioni mbetet i njëjt si detyrime të Komunave. 
Ligji i fatkeqsive natyrore e obligon çdo qytetar të ndermerr masat për 
mbrojtje nga fatkeqsit natyrore dhe fatkeqsit tjera. Dalja e turistve apo 
qytetarve për piknik në bjeshkë duhet menaxhuar ku dhe si dhezin zjarmije 
dhe këtë do të duhej ta rregulloj dhe ta perciell Agjencioni i Pylltaris si 
pergjegjse për Pyjet dhe bartse e reagimit eventual në zjarre malore, andaj 
nese nuk e kanë bër deri me tani do të duhej të marrin masa për 
senzibilizimin e opinjonit dhe parandalimin e ndezjes së zjarreve në vende 
të hapura. Gjitha parashikimet hidrometeorologjike janë që ky vit do të jetë 
tejet i nxeht dhe i thatë andaj rreziku nga zjarret është potencial, kur kësaj i 
shtohet edhe mungesa e ujit në regjionin e mbivades si e quejm ne por jo 
vetëm dhe kërkesat e shumta për furnizim me uj, e që në të kaluerën e kemi 
bër me zjarrëfikës të cilet janë në ndrrim, këtë vit duhet menduar dhe kërkuar 
një zgjidhje tjeter ose të angazhohet staf si punë shtes në kohën e lirë të tij 



ose të ngarkohet institucion tjeter. Numri i kufizuar i Zjarrëfikësve nuk është 
problem vetem i Istogut por i Krejt Kosovës anadaj në takimin e OSBES-së 
në Pejë Drejtoresha e Emergjencave e Prizrenit e ngrit si çeshtje me që ishin 
të Pranishim zyrtar nga MPB-ja edhe pse jo nga AME-ja, por me kërkes që 
tju transmetohet ky shqetsim i Komunave. 
Zenun Bujupaj, Komuniteti Shqipëtar – pikrisht këtu ishte fokusimi i 
pyetjes sime tek vrojtimi, parandalimi dhe lajmrimi i hershem, a do të thot 
se po egzistojka ky sherbim. Është e rëndsishme që qytetarët të shohin se po 
egzistojka ky sherbim dhe kanë tjeter qasje kur janë të vetdishem se këta 
zyrtar janë prezent. 
Haki Belaj, inspektorin e parandalimit -  Agjencioni Pyjor e ka Planin e 
Menaxhimit të Pyjeve, e n kuader të saj edhe Planin e mbrojtjes nga zjarret. 
Aktivizimi i hershëm i ketyre Planeve është i domosdoshem dhe është 
preventiv dhe sukses i reagimit. Do të ket vizita sbashku me Policin dhe 
Agjencionin e Pylltaris në senzibilizimin e opinjonit dhe ne si Drejtori kemi 
shpall edhe njoftime në mediat lokale. 
Rifat Dreshaj, Agjencioni i Pyjeve të Kosovës –  sa i perket monitorimit, 
pylltarët janë 24orë në teren dhe kemi hapsir për parandalim, sidomos 
vikendeve kur ka fluks më të madhë të vizitorve. Në rastë të zjarreve ne 
tentojm të ndermarrim masa dhe të ndalim zjarrin mirpo nese është i 
permasave të mëdha ne e lajmrojm rastin sepse nuk kemi kapacitete. 

3 Konsumimi i drogave, 
tabaqeve dhe alkolit 
nëpër shkolla-teritorin e 
Komunës 

Raport I Policisë, OJQ 
“ Labirinti” 
Ftohen Kryetaret e 
këshillave të nxënësve 
dhe prindërve  

Safet Blakaj, Drejtor i OJQ “ Labirinti- Drogat janë të ndryshme por ajo 
që është më e perhapura në teritorin e Kosovës është Marihuana. Sipas 
statistikave në Kosovë edhe pse mund të konstatojm se nuk janë 100% të 
sakta por keto i disponojm në Kosovë janë rreth 42.000 perdorues të 
drogave. Ne i ndajm në dy grupe dhe atë: perdorues të drogave, kjo kategori 
janë perdorues të kohëpaskoshme, pra jo të rregullt dhe kategaria e dytë; 
perdorues problematik dhe në këtë kategori  kemi 12-14.000  pra kjo 
kategori janë  perdorues të mvarur nga drogat të cilët bien ndesh me Ligjin, 
konflikt me familjen dhe rrethin shoqëror. Mosha mesatare e perdoruesve ka 
qen 35-45 vjet ndersa nga viti i kaluar kjo mesatare ka rën 25-27 vjet. 
Mvarsia nga droga është tejet e shpejt dhe po që së nuk zbulohet në stazat 
fillestare të perdorimit atëhere mvarsia bëhet problematike dhe kryesisht 



këta perdorin tipin e droges Kokain. Kjo është droga më e shtrejt deri me 
tani.  
Natyrisht se ne bëjm ndarjen në regjione dhe këtu prinë Regjioni i Prishtinës, 
natyrisht për shkak të dinamikave të zhvillimeve në Kryeqytet. Perpara ka 
qën Gjilani si regjioni i dytë për kah perdoruesit tani si regjion i dytë është 
Ferizaji ndersa Gjilani ka rën në vendin e tretë , e pasuar nga Mitrovica ku 
hyjn edhe perdoruesit nga Mitrovica e Veriutdhe veriu në pergjithësi. 
Ajo çfar është fokusi i këtij takimi është Regjioni i Pejes. Sipas statistikave 
Peja ka numrin më të vogel të perdoruesve, megjithatë ne kemi të dhëna të 
besueshme nga tereni që tregojn tjera shifra në krahasim me statistikat, por 
serish janë më të ulta se në regjionet tjera, megjithatë kto të dhëna tregojn se 
po ndodh diçka e keqe edhe në Regjionin e Pejës. 
Kur e analizojm Regjionin e Pejës tani na intereson ku qendron Komuna e 
Istogut dhe ta bëjm një krahasim të Komunës me Komunat në tër Kosovën. 
Istogu dhe Dragashi janë dy komunat që kanë numrin më të vogel të 
perdoruesve të drogave në Kosovë. Nëse e krahSOJM Istogun  me Lipjanin 
si dy Komuna perafersisht të madhësis së njëjt, na del seLipjani ka numer 
shumë më të madh të perdoruesve dhe kjo për arsyen që Lipjani graviton ma 
afer Kryeqytetit dh kjo ka ndiku në perhapje më të shpejt. Para dy viteve 
kemi vrejt një dukuri të çuditshme perhapjen me shpejtsi enorme tek 
Komunitetet RAE në Fush Kosovë, Gjilan, Prizeren etj, qe na bën me dije 
që nuk janë ma vetem shtresat e pasura fokus i shperdarsëve të drogave.  
Në Istog i kemi disa raste të perdoruesve të Kokaines, kur këto raste i 
krahasojm me komunat tjera nuk paraqesin shqetsim si statistik edhe pse 
deshira është të ket zero perdorues të drogave. Fokusi jonë kryesor është në 
parandalimin e perdorimit të drogave, jemi në perpjekje të vazhdueshme që 
së bashku me strukturat Nacionale të hartojm strategji dhe sistem të 
parandalimit të perdorimit të drogave, shpresojm që së shpejti të arrijm deri 
te ky program. Në këtë aspekt gjithnjë fokusi ynë është siguria në Shkolla. 
Para 15 vitesh mosha mesatare e fillimit apo perdorimit per her të par të 
droges ka qen mbi 21 vjet. Tani kjo mosh ka ra në 16 vjet, në disa raste 
ekstreme kemi numer të vogel edhe me 12 apo 13 vjet por janë raste 
simbolike. Rreziku më i madhi tani është nga mosha 15-17 vjet dhe fokusi 



jonë është kjo grupmosh. Kur flasim per këtë grupmosh domosdoshmerisht 
permendet  Shkolla me qe kjo kategori janë ende në Shkolla, por berdorimi 
bëhet edhe jashta Shkollave dhe gjithnjë shtrohet pyetja pase spo 
ndermarrim diçka në Shkolla. Synimi është që ti pergatisim Psikologët e 
Shkollave, zyrtar në QPS-të që të mbahen ligjerata neper shkolla dhe të jen 
më të pergatitun që nga afer të vrejn ndryshimet dhe zbulimet e hershme 
eventuale apo si e quejm ne profesionalisht “ Identifikimi i hershem i 
perdoruesit të droges” gjë që mundson marrjen e masave në sherimin e 
hershem që është ma i leht.  
Identifikimi i vonshem i perdoruesit të drogave krijon veshtersi në marrjen 
e masaveqofshin ato represive qofshin sheruese. Per fillim kaq jam i gatshem 
tju pergjigjem pyetjeve. 
Enver Balaj, Kryesues i këshillit të prindërve të Arsimin në Komunë- 
pas identifikimit si e beni trajtimin  e perdoruesve të drogave, a i dergoni në 
sherim apo cili është tretmani i më tutjeshem. A organizoni ligjerata neper 
shkolla në këtë tem në nivel vendit. 
Safet Blakaj, Drejtor i OJQ “ Labirinti-  kur janë në pyetje moshat e reja 
gjegjësisht nxënës të Shkollave, faza fillestare është permes prindërve dhe 
QSP-së. Natyrisht se duhet të bëhet një vlersim për llojin e droges së 
perdorur, kohëzgjatjen e perdorimit dhe kjo nuk mund të arrihet vetem me 
vlersime psikologjike por kerkon edhe vlersime biologjike, në organizaten 
tonë nuk kemi trajtim terditor por vetem permes seancave. Nese nuk kan 
simptome psikologjike athere vie në shprehje vetem intervenimet mjeksore 
që të bëhet pastrimi i trupit, ndersa në raste të rënda mvarsie dhe problemeve 
psiqike ather duhet trajtimi hospitalor dhe kemi bashkpunim me qendrat 
psikologjike. Ndersa qëndrave per trajtim afatgjat ju ikin edhe vet pacientet 
gjegjsisht perdoruesit e drogave sepse edhe ata janë të vetëdijshëm se mund 
tia dalin edhe me metoda tjera. Edhe Evropa është duke ju ikur qendrave 
afatgjate të trajtimit sepse vet perdoruesit po ju ikin ketyre qendrave. 
Ukë Dollci, perfaqsues i Komuniteti Egjiptas- e permendet komunitetin 
RAE si perdorues në kohen e fundit pyetja a jënë qytetar të kthyer nga 
perendimi apo janë vendas nese mund ti quaj ashtu, a ndermerr Policia masa. 



Safet Blakaj, Drejtor i OJQ “ Labirinti- një pjes e tyre janë të kthyer nga 
vendet perendimore, shqetsimi jonë kryesor është shembull numri i madh i 
perdoruesve në Fushë Kosvë dhe Plemetin që per një koh shum të shkurt ka 
marr permasa shqetsuese, sepse nuk kemi prit që aty të ket perdorues të 
Heroines per vetem njëvit e gjysem 72 persona si perdorues të rregullt ka 
qen tejet shqetsuese sikur të kishin qen vetëm perdorues të Marihuanes edhe 
nuk do të ishte aq problem per neve. Sepse ky është komunitet tejet i vogel. 
Pjesa më e madhe e tyre janë kyq në programet tona, dikun 58 prej tyre janë 
në programet tona rehabilituese. 
Zenun Bujupaj, Komuniteti Shqipëtar – prezantohet per të pranishmit, 
nuk e di a  është kompetenc e juaja apo a keni njohuri per kanalet e 
furnizimit, a janë të identifikueshme  grupe të organizuara trafikantësh, a 
mund të bëhet nderprerja e këtyre kanaleve dhe pyetja e dytë a mund të bëhet 
kategorizimi i grupeve si shtresa shoqërore gjegjësisht të pasur të mesme 
apo të varfëra. 
A ka Kosova kapacitete të mjaftueshme për trajtimin e perdoruesve të 
drogave per ti rehabilituar, per ti kthyer në bashkëpunëtor per parandalimin  
e perdorimit të droges dhe a ka statistika per trendin a është në rritje apo si 
qendron gjendja. 
Safet Blakaj, Drejtor i OJQ “ Labirinti- Trendi mvaret sipas llojit të 
Drogave, ka vit që perdoret një lloj ndersa tjetri vit është tjetra drog, sidoqoft 
trendi i pergjithshëm është  në rritje, bile në rritje të shpejt dhe është shumë 
afer nivelit që të bëhet alarmante. Perdoruesit e Heroines i kemi nën vezhgim 
dhe kontrollë, perdoruesit ë marihuanes dhe kokaines nuk i dim dhe nuk i 
kemi në kontroll.  
Sa i perket trajtimit po me trajtim merret Labirini, kemi Klinika private, 
qendra tjera rehabilitimi në komunitet dhe sa i perket rezultateve krejt 
mvaret nga programi që e ndermerr çdo njëra nga këto qëndra. Ndersa sa i 
perket shtresave sociale, viteve të fundit gjithçka ka ndryshu, pa marr 
parasysh shtres sociale apo ekonomike tanimë të gjitha janë target grup. 
Edhe Familja funksionale apo mirë e organizuar një dit e vren fëmiun si 
perdorues njëjt si ato familjet më dobët të organizuara, e kur vjen çeshtja te 
trajtimi ather kemi lehtsi në trajtim tek familjet e mirë organizuara. 



Nuk kemi has grupe të strukturuara të trafikantëve të drogave. Droga 
Heroina ka ardh nga Turqia në Ballkan dhe per Evrop, Kokaina dhe kanabisi 
janë më të shtrejta dhe pak konsumohen tek ne, kryesisht janë vetem si rrug 
kaluese per Evrop. Pra janë kryesisht individ që trafikojn nga jashta dhe 
piksynim e kan Evropen. Çeshtja është sa janë këta trafikant të inkriminuar 
në rrjetet egzistuese në Evrop, sa ndikojn njëni të tjetri, unë nuk jamë njohës 
i mirë i fushës së siguris por këto janë njohurit tona. 
 

4 Shitja/Blerja e Ushqimit 
të përditshëm, data të 
skaduara, prodhim i pa 
kontrolluar 

Të ftohen në 
bashkëbisedim 
përfaqësues të AUK-
mbrojtja e 
konsumatorit dhe 
inspeksioni i Istogut 

Enver Dembogaj, Inspektor pran Agjencionit të Ushqimit dhe 

Veterines – Në kuader të zyres regjionale veprojm dy sektore ai i Veterines 
dhe ai i Sanitaris me nga dy Inspektor që është numer tejet i vogel per ta 
mbuluar regjionin e Pejës.  
AUV ka per detyr krijimin e kushteve për ushqim të sigurt  dhe për të 
permbushur këtë detyr AUV merr produkte ushqimore qoft në Dogan apo 
në markete dhe i bën analizat, a i plotsojn gjitha kriteret për treg. Këto i bën 
me kontrolla të rregullta apo bazuar në kerkesat dhe shqetsimet e 
konsumatorve në rate të veçanta. Kemi kryer inspektime në komunën e 
Istogut dhe ka raste kur kemi shqiptuar edhe denime në raste të skadimit të 
afateve të gjerave ushqimore. Mund të kostatojm se gjendja në pergjithësi 
në Istog është e mirë megjithatë për ta konsumuar në pergjithësi këtë tem 
është dashur të jet edhe Inspektori Sanitar prezent sepse është pergjegjësi e 
tij a ka ndonjë produkt i cili shitet jashtëligjshëm apo që biznesi nuk e ka të 
drejtën ta shesë në veçanti per lokalet në afersi të Shkollave. Tani do ta kemi 
një problem në organizim me që Inspektori Sanitar ka kaluar në kuader të 
Ministris së Shendetsisë. 
Xhavit Blakaj, Inspektor i Veterinës Istog- pës ditë në javë bëjm 
inspektime të rregullta në thertoret e licencuara, gjithashtu inspektimet i 
bëjm edhe në mishtore dhe në markete. Problem na paraqesin fshatrat për 
inspektime të rregullta a shesin produkte të mishit dhe a bëhet therja sipas 
Ligjit. Fillimisht kaqnga ana ime jamë i hapur për pyetje. 
Blerim Gerguri, KLSP-Gurakoc- ka qen një shqetsim medial lidhur me 
importin e mishit të pules nga Brazili, a ka ndonjë informat lidhur me 
veprimet e AUV-ut per këtë çeshtje. 



Enver Dembogaj, Inspektor pran Agjencionit të Ushqimit dhe 

Veterines – janë marrë mostrat e ketij produkti dhe nuk ka figuruar me 
ndonjë problem për të cilin do të ndalohej konsumimi i këtij produkti. Kemi 
pas raste kur kemi ndaluar komplet importin për konsum. 
Naim Behluli, Drejtor i DKA-së- kerkoj që Inspektori sanitar ti inspektoj 
lokalet dhe kiosqet në afersi të Shkollave dhe të konstatoj a shitën produkte 
ushqimore jashta licences, a shiten cigare me copë dhe të na informoj lidhur 
me këtë shqetsim të prindërve të nxënësve. 
Enver Dembogaj, Inspektor pran Agjencionit të Ushqimit dhe 

Veterines –Planet janë që në kuader të AUV-së të pranohen Inspektor të 
sigurisë ushqimore dhe shpresojm që së shpejti të kryhet ky proces. 
Xhavit Blakaj, Inspektor i Veterinës Istog- ka pasur raste kur kemi dal në 
inspektim së bashku me inspektorin e tregut dhe i njëjti ka shqiptu edhe 
denime për parregullsit në biznesin e inspektuar. Por ka një seri çeshtjesh që 
nuk janë kompetenc e këtij Inspektori por të atij Sanitar. 
Ali Nimanaj, Nënkryetar i Komunës – shihet qart nga diskutimet që një 
seri çeshtjesh janë të Inspektorit sanitar andaj për mbledhjen e radhes të 
ftohet Inspektori dhe të na jep pergjigje në shqetsimet e ngritura. Me që nuk 
ka më pyetje kalojm në piken e radhes të rendit të ditës. 
Skender Hasangjekaj, Sektori i Emergjencave-Koordinator i KKSB-së 

– Inspektorja sanitare që mbulon Komunen e Istogut është në pushim të 
lehonis dhe ky sektor ka kaluar në kuader të Ministris së Shendetsisë nuk 
kemi arritur që ta sigurojm prezencen dhe raportimin për mbledhjen e muejit 
Qershor andaj kjo pjes e raportimit është bart për mbledhjen e radhes. 

 
 
Sipas Planit Vjetor të punës KKSB-ja ka mbajtur tri mbledhje në gjysem vjetorin e parë të vitin 2025. 
Tema tjera që janë diskutuar jashtë planit të punës e që kanë të bëjn me sigurin janë: 

- Janë shtruar kërkesa për intervenime në shënja të komunikacionit dhe në sigurinë në përgjithësi në komunikacion. 
- Janë shtruar kërkesa për intervenime në trotuare dhe në ndriçim publik për siguri të nxënësve dhe qytetarve në veçanti 

komuniteti Boshnjak në Dobrushë. 
- Nga komuniteti serb është ngritë shqetësimi për gërmimet në pronat private në Lubozhdë. Policia e Kosovës ka dhën sqarime 

se gërmimet janë bër sipas Planit nga Ministria në Zonën Arkeologjike Lubozhdë-Vrellë dhe se çdo gërmim që bëhet nese nuk 



ka gjetje, atëher prona, gjegjësishtë vendi kthehet në gjendjen e më parshme dhe Policia ju ka dhën sqarime qytetarve të prekur 
nga ky veprim. 

- Shqetsim janë deponit ilegale të mbeturinave edhe pse janë pastruar nga Drejtoria për sherbime publike, por sërish krijohen 
nga qytetarët 

- Ndotja e ambientit nga zjarret duke dhezur rrotoballa të kalbura apo goma 
- Lënja e mbeturinave pas vetes në diten e tregut pergjat rruges 
- Shqetsim ka qën prezenca e numrit të madhë të qënve endacak dhe sulmet ndaj qytetarve. 

1. Siguria në zonën e  pergjithëshme të Policisë së Kosovës-Stacioni Istog  

- Tog. Ramadan Gashi, Shef i Njësisë së Hetimeve i St. Policisë Istog  – Situata në zonen e pergjegjësisë është e qet dhe stabile. 
Stacioni i Policisë vazhdon të punoj në bazë të Planeve Operative si dhe në bazë të Planeve dhe urdhërave nga niveli qendror 
dhe nga Komanda regjionale.Në vazhdim do ti paraqes disa statistika në krahasim me të njëjtën periudh   të vitit të kaluar.  

- Raste të inicuara, kemi ngritje krahasuar me periudhen e njëjt të vitit 2024 
-  vepra (kundervajtje dhe penale), kemi ngritje për 10 raste ma shumë 
- Zbulueshmerua e 70.8% e rasteve në pergjithësi 
- Aksidente trafiku, në krahasim me periudhen e njëjt të vitit  2024, ka rritje 100%, që është shqetsuese 
- Në fillim të muejit kemi pas 1 tentim vrasje në Vrellë, në një ndermarrje kanë qën 3 punëtor njëni nga ta është i  arrestuar dhe 

është në arrest shtepiak për rastin vrasje në tentativ 
- Sa ju perket urdhëresave nga Prokuroria apo Gjykata për ndalesa-arrestime aktive janë vetëm 4, për arsye se të kerkuarit 

gjinden jashtë shtetit 
- Zbulueshmeria e rasteve në krahasim me të njëjtën koh të vitit të kaluar është 76% që është shumë më e madhe 
- Dhuna në familje kemi besueshmeri më të madhe në Polici dhe nuk hezitohet të paraqiten rastet 
- Falë punës së Policisë në komunitet në Shkolla e kemi gjendjen shumë të mirë në krahasim me vitin e kaluar, kur ka të bëj me 

veprat kryesisht që kryhen nga nxënësit 
- Këtë muej kemi Plan Operativ  në ndalimin e ndertimit të staneve në bjeshkë dhe atë kryesisht në Parkun Nacional me kërkes 

të nivelit Qendror 
 
             Koordinatori i KKSB-së 
             Skender Hasangjekaj 
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Fjala hyrëse e Kryetarit të Komunës 

 

Jam shumë krenar që Komuna e Istogut ka hartuar dhe miratuar Planin Strategjik për Përfshirje 
Sociale të Fëmijëve me Aftësi të Kufizuara për periudhën 2025–2027 – një dokument 
gjithëpërfshirës dhe konkret, me masa të qarta, të realizueshme dhe me kosto efektive, që 
synojnë zhbërjen e barrierave dhe përfshirjen e barabartë të fëmijëve me aftësi të kufizuara në 
çdo aspekt të jetës publike. 

 

Ky plan është rezultat i një procesi të gjatë, të përkushtuar dhe thellësisht bashkëpunues. Ai 
është ndërtuar mbi takime të shumta, konsultime me qytetarë, institucione, organizata 
joqeveritare dhe profesionistë të fushës, për të reflektuar me besnikëri nevojat reale, specifike 
dhe urgjente të këtij grupi të ndjeshëm në komunitetin tonë. 

 

Objektivat që dalin nga ky dokument nuk janë vizione të largëta – por masa të matshme, të 
cilat do të sjellin ndryshim të prekshëm në jetën e fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe familjeve 
të tyre, duke forcuar shërbimet sociale, mbështetjen arsimore, kujdesin shëndetësor dhe 
mundësitë për përfshirje kulturore, rekreative dhe në tregun e punës. 

 

Një mirënjohje e veçantë shkon për Grupin Punues që ka kontribuar me përkushtim të 
jashtëzakonshëm në hartimin e këtij plani, si dhe për znj. Rrezarta Jashari, konsulente e 
angazhuar nga Asociacioni i Komunave të Kosovës, e cila ka ofruar mbështetje profesionale të 
paçmuar përgjatë të gjithë procesit. Ky projekt është realizuar me mbështetjen e qeverisë 
gjermane dhe është implementuar nga GIZ, NALAS dhe AKK, të cilëve u jemi thellësisht 
mirënjohës për partneritetin dhe besimin. 

 

Ky plan përveç se dokument zyrtar, është edhe një zotim institucional dhe njerëzor. Është 
reflektim i vlerave tona si shoqëri që beson në dinjitetin, barazinë dhe mundësinë për çdo fëmijë 
që të jetojë dhe zhvillohet pa pengesa. 

 

Me respekt, 

 

Ilir Ferati 

Kryetar i Komunës së Istogut 
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Shkurtesat  
 

DBF -Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
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DMS -Drejtoria e Mirëqenies Sociale 

DSH -Drejtoria e Shëndetësisë 

GP – Grupi Punues 

MAPL-Ministria e Administrimit të Pushteti Lokal 

MD -Ministria e Drejtësisë 

MFPT -Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 

NJDN -Njësiti për të Drejtat e Njeriut 

OJQ -Organizatat jo-Qeveritare 

OZHQ-Objektivat Zhvillimore të Qëndrueshme 
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Hyrje 

 

Profili i Komunës së Istogut 

 

Komuna e Istogut ndodhet në pjesën veriperëndimore të Republikës së Kosovës me një 
sipërfaqe prej 453.83 km² dhe renditet si komunë mesatare, e shtatë nga madhësia në 
Kosovë. Ajo përbëhet nga qyteti i Istogut dhe dy zonat e tij periferike, Gurakoc dhe Banjë, 
ndërsa ka gjithsej 51 fshatra nën qeverisjen e saj lokale. 

Sa i përket popullsisë dhe strukturës etnike, sipas regjistrimit të popullsisë në vitin 2024, 
Istogu ka 33,008 banorë që tregon një rënie shumë të lehtë të numrit të popullsisë, që nga 
regjistrimi i mëhershëm, në vitin 2011.( https://askapi.rks-gov.net/Custom/b45ea5db-09d5-
4c97-9258-9d262cd8216f.pdf). 

Struktura etnike  e Istogut është  sic vijon : 

Shqiptarë: 29.892- 92.0.2% 

Boshnjakë: 996-2.91% 

Romë, Ashkali dhe Egjiptianë të Ballkanit: 1,550-3.48% 

Serbë: 563-1.89% 

Turq: 3-0.009% 

Numri i familjeve, në këtë komunë, sipas statistikave të (2019): 8,315(faqja zyrtare e 
Komunës së Istogut) 

- Përqindja gjinore: Meshkuj: 49.3%, Femra: 50.7% 

-Familje në asistencë sociale: 765 familje me 3,437 anëtarë 

Komuna e Istogut është kryesisht rurale, me qytetin e Istogut që shërben si qendër 
administrative dhe ekonomike. Popullsia urbane është e përqendruar kryesisht në qytet, 
ndërsa pjesa tjetër e popullsisë jeton në 50 fshatra. Kjo ndarje ka ndikim në zhvillimin 
ekonomik dhe social të rajonit, ku qyteti ofron më shumë mundësi arsimore, shëndetësore 
dhe kulturore, ndërsa fshatrat mbështeten kryesisht në bujqësi dhe aktivitete tradicionale. 

 

Situata e Personave me Aftësi të Kufizuara në Komunën e Istogut 

Sipas të dhënave të fundit nga Agjencia e Statistikave të Kosovës, në komunën e Istogut 
aktualisht janë 63 familje që kanë fëmijë me nevoja të veçanta të moshës 1–18 vjeç. Numri i 
përgjithshëm i individëve me nevoja të veçanta që janë përfitues të skemës së pensioneve 
për aftësi të kufizuara është 375 persona. 

https://askapi.rks-gov.net/Custom/b45ea5db-09d5-4c97-9258-9d262cd8216f.pdf
https://askapi.rks-gov.net/Custom/b45ea5db-09d5-4c97-9258-9d262cd8216f.pdf
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Pavarësisht mungesës së politikave të përshtatura specifikisht në nivel lokal – përveç atyre të 
hartuara në nivel qendror dhe të shpërndara nëpër komuna – Komuna e Istogut ka 
ndërmarrë përpjekje të dukshme për identifikimin dhe mbështetjen e kësaj kategorie të 
ndjeshme. Në ngjarjet e fundit, Kryetari i Komunës ka dhënë kontribut për Shoqatën e 
Paraplegjikëve dhe Fëmijëve me Paralizë, për çka është vlerësuar nga OJQ-ja HandiKOS, me 
seli në Istog. Përveç kësaj, janë organizuar aktivitete specifike për këtë komunitet, siç ishte 
shënimi i 3 Dhjetorit – Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi të Kufizuara. 

Procesi i decentralizimit të shërbimeve sociale në Kosovë nisi me qëllim të forcimit të 
pushtetit lokal dhe përmirësimit të ofrimit të shërbimeve për qytetarët. Në vitin 2009, në 
kuadër të reformave institucionale pas shpalljes së pavarësisë, filloi transferimi i 
përgjegjësive për ofrimin e shërbimeve sociale dhe familjare nga niveli qendror tek komunat. 
Kjo synonte të rriste efikasitetin, llogaridhënien dhe afërsinë e institucioneve me nevojat 
reale të qytetarëve në terren. 

Përmes këtij procesi, komunat morën përgjegjësinë për menaxhimin e Qendrave për Punë 
Sociale (QPSH), përfshirë administrimin e stafit, buxhetit dhe planifikimin e shërbimeve 
sociale në nivel lokal. 

Megjithatë, decentralizimi ka sjellë edhe sfida të mëdha. Komunat më të vogla, si Istogu, 
përballen me vështirësi në sigurimin e kapaciteteve të nevojshme për menaxhimin efektiv të 
shërbimeve sociale. Mungesa e stafit profesional dhe të trajnuar, buxhetet e kufizuara dhe 
koordinimi joefikas ndërmjet dikastereve komunale dhe akterëve të tjerë, përfshirë edhe 
bashkëpunimin me nivelin qendror, kanë ndikuar negativisht në cilësinë dhe qasjen në këto 
shërbime – veçanërisht për grupet më të cenueshme. 

 

Megjithë sfidat e hasura, procesi i decentralizimit përfaqëson një hap të rëndësishëm drejt 
ndërtimit të një sistemi më të qëndrueshëm dhe të decentralizuar të mirëqenies sociale në 
Kosovë. Potenciali për përmirësim mbetet i madh, veçanërisht përmes mbështetjes 
institucionale, përkrahjes së donatorëve, të hyrave vetanake të komunave dhe trajnimeve të 
vazhdueshme për punonjësit socialë dhe profesionistët në nivel lokal. 
 

Duke u nisur nga fakti se qasja dhe pjesëmarrja në një sistem të përshtatshëm të mbrojtjes 
sociale përbën një të drejtë themelore të njeriut, kjo është me rëndësi të veçantë si në 
legjislacionin kombëtar, ashtu edhe në atë lokal. Shërbimet sociale dhe të integruara të 
bazuara në komunitet synojnë të ofrojnë një qasje gjithëpërfshirëse dhe pjesëmarrëse, duke 
u fokusuar në përmbushjen e nevojave të individëve dhe grupeve përmes krijimit të 
shërbimeve të përshtatura dhe të koordinuara, me qëllim përmirësimin e mirëqenies dhe 
rritjen e pavarësisë së tyre. 
 

Ky proces kërkon koordinim dhe bashkëpunim të strukturuar midis të gjitha palëve të 
interesuara në nivel qendror dhe lokal, përfshirë sektorët social, shëndetësor, të punësimit, 
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strehimit dhe arsimit. Këto shërbime përbëjnë themelin e sistemit të mbrojtjes sociale dhe 
forcimit të mirëqenies në nivel lokal dhe kombëtar, duke pasur për qëllim parandalimin e 
problemeve dhe privimeve sociale në të gjitha nivelet. 
 

Në komunën e Istogut, fëmijët me aftësi të kufizuara nga zona urbane, rurale dhe grupet më 
të cenueshme përballen me forma të shumta diskriminimi në komunitetet e tyre, për shkak 
të mungesës së qasjes, pjesëmarrjes dhe përfitimit nga shërbimet bazë të integruara dhe të 
drejtat themelore të garantuara. Kjo situatë vjen si rezultat i një sërë faktorësh, ndër të cilët 
përfshihen: 
 

 Mungesa e ndërgjegjësimit dhe e njohurive rreth të drejtave të tyre njerëzore, 
sociale, arsimore, shëndetësore dhe të punësimit; 

 

 Mungesa e infrastrukturës së qasshme dhe të përshtatur, si dhe e pajisjeve 
ndihmëse; 

 

 Mungesa e shërbimeve mbështetëse gjatë arsimit parashkollor, fillor dhe të lartë, 
përfshirë asistencën personale dhe arsimore; 

 

 Mungesa e mbështetjes pas mësimit dhe e shërbimeve ditore për zhvillimin e 
aftësive sociale dhe të jetës së pavarur; 

 

 Mungesa e aktiviteteve për rritjen e ndërgjegjësimit për pjesëmarrje të rregullt në 
sistemin arsimor; 

  
 Mungesa e sigurimit shëndetësor dhe e qasjes në kujdesin shëndetësor themelor; 

 

 Mungesa e mbështetjes për përfshirjen në aktivitete kulturore dhe sportive; 
 

 Mungesa e mbështetjes psikosociale për prindërit, kujdestarët dhe përfaqësuesit 
ligjorë të tyre; 

 

 Mungesa e masave që nxisin pjesëmarrjen e prindërve në tregun e punës. 
 

Për të adresuar këto sfida, nevojitet krijimi i një game të gjerë të shërbimeve të bazuara në 
komunitet, përfshirë: 
 

 

 

a) Shërbimet sociale: 
 

 Qendrat e kujdesit ditor; 
 

 Qendrat për rehabilitim dhe riintegrim; 
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 Kujdesi i përkohshëm për prindërit dhe kujdestarët; 
 

 Kujdesi në shtëpi (asistencë personale, përkujdesje në shtëpi); 
 

 Asistentët arsimorë; 
 

 Jetesa e mbështetur me shërbime sociale; 
 

 Shërbimet terapeutike dhe të këshillimit; 
 

 Mbështetja psikosociale; 
 

 Shërbimet e punës mobile dhe në terren. 
 

b) Përfitimet në para, të parashikuara me legjislacionin në fuqi, si: 
 

 Ligji për Mbrojtje Sociale; 
 

 Ligji për Arsim; 
 

 Ligji për Punësim; 
 

 Ligji për Pensione dhe Sigurime; 
 

 Ligji për Familjen, etj. 
 

Një ndër pengesat më të mëdha në këtë drejtim është mungesa e dokumenteve strategjike 
dhe e politikave konkrete në nivel lokal. Kjo përfshin mungesën e: 
 

 Ofruesve të shërbimeve esenciale; 
 

 Koordinimit ndërmjet akterëve kryesorë; 
 

 Regjistrit të personave me aftësi të kufizuara (aktualisht, mbi 70% janë djem dhe më 
pak se 30% janë vajza); 

 

Një metodologjie kombëtare për vlerësimin e nevojave të personave me aftësi të kufizuara, e 
cila do të mundësonte përcaktimin e qartë të të drejtave dhe shërbimeve përkatëse për 
ruajtjen apo përmirësimin e funksionalitetit të tyre.kryesore në nivel lokal për krijimin e 
politikave, programeve, masave dhe shërbimeve për fëmijët me aftësi të kufizuara, 
mbledhjen dhe agregimin e të dhënave, zhvillimin e regjistrit të fëmijëve me aftësi të 
kufizuara, ofruesit e shërbimeve të licencimit etj. Dhe në fund, rritjen e ndërgjegjësimit dhe 
integrimin e parimeve të aftësisë së kufizuar dhe dizajnit universal në të gjitha shërbimet, 
ambientet, ndërtesat dhe strukturat mjedisore në nivel lokal, me qëllim krijimin e një mjedisi 
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të arritshëm dhe mbështetës për personat me aftësi të kufizuara, veçanërisht për fëmijët me 
aftësi të kufizuara. 

Ky Plan strategjik është ndërtuar mbi vizionin e transformimit të mbrojtjes sociale dhe me 
qëllim për përfshirjen sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuara në Istog 2025-2027 , si dhe 
synon të forcojë sistemin e mbrojtjes sociale të kujdesit social dhe shërbimeve të integruara 
të bazuara në komunitet dhe të adresojë jo vetëm ofrimin e shërbimeve sociale, por edhe 
aktiviteteve dhe masave, edhe mbështetjen kuptimplote për a) qasjen, pjesëmarrjen dhe 
integrimin e fëmijëve me aftësi të kufizuara në shoqëri, sistemin arsimor (arsimi parashkollor, 
fillor dhe i mesëm), sistemin e mbrojtjes sociale, strehimin e denjë, kujdesin shëndetësor 
parësor dhe të ushqyerit, aktivitetet sportive dhe rekreative dhe b) ofrimin e stimujve, 
masave dhe shërbimeve shtesë mbështetëse për prindërit e tyre në mënyrë që të marrin 
pjesë në tregun e punës. 
 

Organogrami i Komunës së Istogut 

Organizimi institucional i Komunës së Istogut është i ndërtuar sipas strukturës standarde të 
pushtetit lokal në Kosovë, në përputhje me Ligjin për Vetëqeverisje Lokale. Në krye të saj 
qëndron Kryetari i Komunës, i cili zgjidhet drejtpërdrejt nga qytetarët dhe është përgjegjës 
për ekzekutimin e politikave komunale dhe menaxhimin e administratës komunale. Kuvendi 
Komunal është organi më i lartë përfaqësues dhe vendimmarrës, i përbërë nga asamblistë të 
zgjedhur, që miratojnë buxhetin, rregulloret dhe vendimet strategjike për komunën. Brenda 
administratës komunale funksionojnë drejtori të ndryshme si ajo për arsim, shëndetësi, 
bujqësi, urbanizëm, mirëqenie sociale dhe financa, të cilat mbulojnë fushat përkatëse të 
zhvillimit dhe shërbimeve për qytetarët. 

Përveç strukturave institucionale, Komuna e Istogut ka në funksion disa ndërmarrje publike 
lokale që ofrojnë shërbime esenciale për banorët. Ndër më të rëndësishmet janë: 
Ndërmarrja Publike “Radoniqi-Dukagjini”, që merret me furnizimin me ujë të pijshëm, 
ndërmarrja për pastrimin dhe menaxhimin e mbeturinave, si dhe ndërmarrjet që kujdesen 
për mirëmbajtjen e rrugëve dhe ndriçimin publik. Këto ndërmarrje operojnë në mbikëqyrjen 
e komunës dhe kanë rol kyç në ofrimin e shërbimeve të përditshme dhe në përmirësimin e 
cilësisë së jetës në komunë. Përmes bashkëpunimit ndërmjet institucioneve komunale dhe 
ndërmarrjeve publike, Komuna e Istogut synon të realizojë zhvillim të qëndrueshëm dhe 
shërbime më efikase për qytetarët e saj
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    Mirëqenia Sociale në Komunën e Istogut 

 

  Siç është theksuar edhe më herët, pas procesit të decentralizimit dhe ri-strukturimit të 
shërbimeve sociale, niveli komunal — përfshirë edhe Komunën e Istogut — ka themeluar 
drejtoritë përkatëse për ofrimin e shërbimeve sociale në nivel lokal. 

Në Istog, ashtu si në shumicën e komunave në Kosovë, për shkak të nivelit të lartë të 
papunësisë dhe pasojave të luftës së fundit — të cilat ende nuk janë tejkaluar plotësisht — 
ekziston një numër i konsiderueshëm i rasteve sociale dhe familjeve në nevojë për shërbime 
të ndryshme sociale dhe mbështetëse. 

Sipas statistikave të vitit 2024, në komunën e Istogut janë 365 familje me gjithsej 3,020 
anëtarë të përfshirë në skemën e ndihmës sociale. Kërkesat për përfshirje në këtë skemë 
janë të vazhdueshme dhe Qendra për Punë Sociale (QPS) në Istog pranon mesatarisht 10 
deri në 15 kërkesa të reja në vit. Aktualisht, 12 familje janë të vendosura në strehimore 
kolektive, ndërsa rreth 25 kërkesa për strehim social janë paraqitur nga individë dhe familje 
në nevojë. 

QPS-ja përfaqëson institucionin kryesor të mbrojtjes sociale në komunë dhe është e 
organizuar në dy divizione: Divizioni i Ndihmës Sociale dhe Divizioni i Punës Sociale. Për 
shembull, asistenca mujore për një fëmijë me aftësi të kufizuara është 120 euro. 

Megjithatë, QPS-ja aktualisht nuk posedon një sistem të veçantë për identifikimin proaktiv të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara në zonat rurale. Informacionet rreth këtyre rasteve mblidhen 
kryesisht nga raportimet e vetë familjarëve, OJQ-të që veprojnë në fushën sociale apo 
përmes bashkëpunimit me institucione të tjera komunale, si shkollat, qendrat sportive dhe 
kulturore. 

Në të gjithë vendin, përfshirë edhe Istogun, ofrohet një numër i kufizuar shërbimesh sociale, 
pavarësisht se në listën e shërbimeve të QPS përfshihen rreth 70 lloje të ndryshme të 
shërbimeve sociale dhe të ndihmës psikosociale dhe këshillimore. Njësia për Asistencë 
Sociale, ndër të paktat që funksionon në mënyrë të rregullt, merret me përpilimin e listave 
përfituesve dhe shpërndarjen e ndihmës financiare në para, në përputhje me buxhetin e 
ndarë nga niveli qendror. 

Pjesa më e madhe e shërbimeve të tjera sociale nuk ofrohet, kryesisht për shkak të 
mungesës së kërkesave të qarta dhe mungesës së kapaciteteve profesionale dhe buxhetore. 
Megjithatë, Qendra për Punë Sociale (QPS) ka në dispozicion një fond emergjent të vogël 
nga Drejtoria e Mirëqenies Sociale, i cili u mundëson profesionistëve të shërbimeve sociale 
të ndërhyjnë me ndihmë të menjëhershme në raste urgjente.  

Një zhvillim i rëndësishëm dhe pozitiv në drejtim të përmirësimit të përfshirjes sociale të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara është arritur gjatë vitit 2025 nga Ministria e Transfereve dhe 
Financave , në bashkëpunim me GIZ, NALAS dhe Asociacionin e Komunave të Kosovës (AKK). 
Si rezultat i këtij bashkëpunimi, është nisur ofrimi i shërbimeve logopedike,  psikologjike dhe 
sociale për fëmijët me aftësi të kufizuara, shërbime të cilat janë të përshtatura sipas 
nevojave të tyre. Po ashtu, është ofruar mbështetje për shërbimet ditore të siguruara nga 
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organizata e specializuar HANDIKOS, e cila ofron përkujdesje dhe shërbime profesionale për 
fëmijët me aftësi të kufizuara fizike. Vlen të theksohet se që nga muaji mars, kjo klasë ditore 
ka kaluar në kompetencat e Drejtorisë së Mirëqenies Sociale në Istog, ndërsa stafi i kësaj 
klase është kontraktuar nga komuna jonë, duke siguruar kështu një menaxhim më të mirë 
dhe një mbështetje më të qëndrueshme për këta fëmijë dhe familjet e tyre.Vlen të 
theksohet se Drejtoria e Mirëqenies Sociale është një hap para në koordinimin me Ministrinë 
e Transfereve dhe Financave për realizimin e hapjes së një Qendre Ditore në Komunën e 
Istogut në fshatin Gurrakoc , me qëllim që ka numër më të lartë të interesimit për shumë 
fëmijë dhe familje që të përfitojnë shërbime përkatëse për fëmijë me nevoja të veçanta, pasi 
që vetëm me klasën ditore nuk mund ti përfshijmë të gjitha familjet për shkak të hapësirës 
së kufizuar të ambientit.  

 

 

Shëndetësia në Komunën e Istogut 

Në Komunën e Istogut ofrohen shërbime shëndetësore të nivelit parësor dhe dytësor. 
Kujdesi shëndetësor parësor ofrohet për banorët e komunës përmes pesë (5) Qendrave të 
Mjekësisë Familjare (QMF) dhe dhjetë (10) ambulancave mjekësore (klinika të vogla) të 
vendosura në zonat rurale. Ndërkohë, për nevojat e shërbimeve dytësore, banorët i 
drejtohen Spitalit Rajonal të Pejës apo klinikave private. 

Qendrat e Mjekësisë Familjare janë të vendosura në: 

 Qytetin e Istogut, 

 Fshatrat Vrellë, Banjë, Gurrakoc dhe Rakosh. 

Ndërsa ambulancat (klinikat e vogla) funksionojnë në fshatrat: 
Kaliqan, Sudenicë, Dobrushë, Saradran, Zallq, Dubravë, Cerkolez, Shushicë, Veriq dhe 
Osojan. 

Në QMF ofrohen shërbime të ndryshme, përfshirë: 

 Shërbimet emergjente, 

 Mjekësinë familjare, 

 Mjekësinë interne, 

 Imunizimin, 

 Kujdesin për nënën dhe fëmijën (maternitetin dhe pediatrinë), 

 Shërbimet stomatologjike, 

 Rëntgenin, 
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 Shërbimet laboratorike. 

Në klinikat fshatare ofrohen kryesisht shërbime të mjekësisë familjare. 

Stafi Shëndetësor 

Në sektorin shëndetësor të komunës janë të punësuar gjithsej 123 punonjës, të ndarë sipas 
profilit profesional si më poshtë: 

 Mjekë: 26 

 Teknikë mjekësorë (infermierë, laborantë, teknikë rëntgeni, etj.): 63 

 Staf administrativ: 8 

 Staf mbështetës teknik: 26 

Nga numri i përgjithshëm, 88 janë gra dhe 35 burra. 

Struktura shtesë shëndetësore 

Në fshatin Osojan funksionon një strukturë shëndetësore e ndarë, e cila menaxhohet nga 
autoritetet shëndetësore serbe. Kjo njësi përbëhet nga shtatë (7) ambiente zyrash dhe ofron 
shërbime për komunitetin lokal serb. 

Qasja në Shërbime Shëndetësore 

Sipas të dhënave të Departamentit Komunal për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, të gjitha 
komunitetet në Komunën e Istogut kanë qasje në kujdes shëndetësor përmes rrjetit 
ekzistues të objekteve dhe shërbimeve publike shëndetësore. 

 

Arsimi në Komunën e Istogut 

Drejtoria për Arsim dhe Kulturë në Komunën e Istogut është përgjegjëse për zbatimin e 
politikave arsimore dhe kulturore në përputhje me legjislacionin në fuqi të Republikës së 
Kosovës, përfshirë Ligjin për Arsimin në Komunat e Kosovës, rregulloret komunale dhe 
statutin e komunës. Kjo drejtori menaxhon dhe mbikëqyr institucionet arsimore në të gjitha 
nivelet, si dhe organizon aktivitete kulturore, rinore dhe sportive. 

Struktura arsimore 

Deri në vitin shkollor 2024–2025, arsimi në Komunën e Istogut përfshin: 

 Niveli parashkollor: 235 fëmijë në 15 grupe. 

 Arsimi special: 18 fëmijë në 2 klasa. 

 Arsimi i detyrueshëm (klasa 1–9): 7,251 nxënës në 308 klasa. 

 Arsimi i mesëm i lartë: 2,237 nxënës në 70 klasa. 
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 Klasa speciale: 20 nxënës të tjerë në kuadër të arsimit të rregullt. 

Numri i përgjithshëm i nxënësve është 9,772. 

Stafi arsimor 

Në institucionet arsimore janë të punësuar gjithsej 654 punonjës, të ndarë si më poshtë: 

 Mësimdhënës: 518 

 Staf administrativ: 31 

 Personel teknik dhe ndihmës: 105 

Institucionet arsimore 

Komuna e Istogut përfshin: 

 5 çerdhe publike 

 11 shkolla fillore 

 15 klasa periferike për arsimin fillor 

 2 shkolla të mesme 

 1 klasë periferike të shkollës së mesme profesionale “Rudina” në Banjë të Dubravës 

Përfshirja e fëmijëve me aftësi të kufizuara 

Në komunën e Istogut funksionojnë dy institucione arsimore që ofrojnë departamente të 
veçanta për fëmijë me aftësi të kufizuara: 

 Shkolla fillore “Bajram Curri” 

 Gjimnazi “Haxhi Zeka” 

Të dyja objektet shkollore ofrojnë qasje të përshtatshme fizike për fëmijët me aftësi të 
kufizuara, përmes shtigjeve dhe infrastrukturës mbështetëse të integruar. 

Megjithatë, aktualisht nuk ka asistentë arsimorë në klasat e nivelit fillor apo të mesëm. Një 
pjesë e mbështetjes ofrohet nëpërmjet: 

 Qendrës ditore së hapur rishtas për fëmijë me aftësi të kufizuara në zhvillim. 

 OJQ-së HANDIKOS, e cila subvencionohet nga komuna dhe ofron shërbime 
terapeutike fizike për fëmijët me aftësi të kufizuara fizike. 

Departamenti për Kulturë, Rini dhe Sport 

Në kuadër të Drejtorisë së Arsimit funksionon edhe Departamenti për Kulturë, Rini dhe 
Sport, i cili organizon aktivitete kulturore, artistike, sportive dhe rinore. Istogu disponon: 

 1 Shtëpi të Kulturës 
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 1 Qendër Kulturore 

 3 Biblioteka publike 

 5 Klube sportive 

 2 Qendra rinore 

 2 objekte për aktivitete rinore në zona të përbashkëta 

 1 objekt sportiv të përbashkët.
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Klasë 

Meshkuj Femra 

Gjithsej 
Meshkuj 

Gjithsej 
Femra 

Gjithsej 

Dëmtime 
intelektuale 

Dëmtime 
në të parë 

Dëmtime të 
shumëfishta 

Vështirësi 
në të folur, 
komunikim 
dhe të 
gjuhës 

Autizëm 

Çrregullime 
emocionale 
dhe të 
sjelljes 

Sindromi 
Daun 

Dëmtime 
intelektuale 

Dëmtime 
në të 
dëgjuar 

Dëmtime 
në të parë 

Dëmtime 
fizike 

Dëmtime të 
shumëfishta 

Vështirësi 
në të folur, 
komunikim 
dhe të 
gjuhës 

Grupa 1-2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grupa 2-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grupa 3-4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Grupa 4-5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Grupa 5-6 - Parafillor 0 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 0 1 4 3 7 

Grupa 5-6 - 
Parashkollor(Çerdhe) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Klasa 1 0 2 0 6 0 1 0 1 0 0 0 0 0 9 1 10 

Klasa 2 0 2 3 2 0 1 1 0 0 5 0 0 1 9 6 15 

Klasa 3 1 1 2 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5 3 8 

Klasa 4 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 2 5 

Klasa 5 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 1 4 

Klasa 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

Klasa 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Klasa 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 2 

Klasa 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Klasa 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 

Klasa 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

Klasa 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gjithsej 4 6 7 11 1 3 2 2 2 8 2 2 5 34 21 55 
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Metodologjia dhe procesi i përpilimit të planit 

 

Procesi i inicimit dhe planifikimit të dokumentit filloi në qershor të vitit 2024, kur u 
mblodhën rezultatet dhe të dhënat e para nga Raporti i Hartëzimit Social. Procesi i përpilimi 
të këtij plani është përshkuar nga disa hapa të rëndësishëm, që nga faza përgatitore, marrja 
dhe grumbullimi i të dhënave deri tek drafti final i këtij plan, siç janë më poshtë dhe janë 
përcaktuar sipas Udhëzuesit për Zhvillimin e Dokumenteve Strategjike Lokale për përfshirje 
sociale, i mbështetur nga GIZ, NALAS dhe AKK. 

Disa nga të gjeturat dhe rekomandimet thelbësore të hartëzimit social, për fëmijët me 

aftësi të kufizuara në komunën e Istogut: 

Statusi socio-ekonomik: Shumica e prindërve mendojnë se ndihma prej 120 eurosh në muaj 

nuk mjafton për të përmbushur nevojat bazë, si medikamentet apo mjetet e higjienës për 

foshnjat. Papunësia paraqet një problem të madh, për shkak të kujdesit të vazhdueshëm që 

kërkojnë fëmijët, dhe shumë prindër janë të detyruar të mbështeten te ndihma e 

familjarëve. 

Gjeografia dhe shërbimet: Familjet jetojnë në zona rurale, larg qendrave të shërbimeve. 

Mungesa e transportit të organizuar e vështirëson qasjen në shërbimet shëndetësore dhe 

arsimore. Prindërit shpesh detyrohen të udhëtojnë në Prishtinë për ekzaminime të 

specializuara. Lista e barnave esenciale nuk përfshin shumicën e medikamenteve të 

nevojshme, ndërsa stafi mjekësor ka nevojë për trajnim shtesë. 

Arsimi: Shumica e fëmijëve nuk janë të regjistruar në shkolla, ose i ndërpresin studimet pas 

moshës 16 vjeç. Klasat e integruara pritet të mbyllen dhe të bashkohen me klasat e 

zakonshme, pa ofruar mbështetjen e nevojshme për fëmijët me nevoja të veçanta. Ka 

nevojë të menjëhershme për asistentë edukativë personalë, veçanërisht për vajzat, të cilat 

janë edhe më të margjinalizuara në këtë kontekst. 

Qeverisja: Prindërit kanë mungesë besimi ndaj institucioneve dhe nuk marrin pjesë në 

politikëbërje. Janë të painformuar për ndryshimet në politika. Duhet përmirësim i 

komunikimit dhe promovim i zyrave si “Zyra e Ankesave”. 

Diskriminimi: Ekzistojnë gjetje kontradiktore. Disa prindër raportojnë diskriminim, ndërsa të 

tjerë jo. Raporti thekson mungesën e një përkufizimi të qartë për “diskriminim”, dhe 
nevojën për trajnime sensibilizuese për stafin publik. 
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Cënueshmëria ndaj emergjencave: Familjet nuk ndihen të kërcënuara në mënyrë të 

drejtpërdrejtë, por mungon një plan për mbrojtje në raste katastrofash. Kërkohet një 

politikë e re që përfshin Procedura Standarde Operative për emergjenca. 

 

Rekomandimet 

Raporti paraqet një sërë rekomandimesh për përmirësimin e kushteve të jetesës për fëmijët 

me aftësi të kufizuara në Komunën e Istogut. Këto rekomandime përfshijnë: rritjen e 

ndërgjegjësimit për shërbimet ekzistuese; ofrimin e mbështetjes më të madhe ekonomike 

për familjet, veçanërisht për nënat; trajnimin dhe punësimin e prindërve; përmirësimin e 

qasjes në arsim dhe shëndetësi; si dhe krijimin e një Qendre Ditore të pajisur me shërbime 

të specializuara. Gjithashtu, theksohet nevoja për transport falas, mbrojtje më të mirë 

sociale, luftimin e diskriminimit dhe sigurimin e kushteve të barabarta për të gjithë fëmijët, 

përfshirë ata që jetojnë në zona rurale. 

Në përgjithësi, raporti vë në dukje mungesën e mbështetjes së strukturuar dhe nevojën për 

politika më gjithëpërfshirëse për fëmijët me aftësi të kufizuara në Istog. 

Mund të konkludojmë se në  përgjithësi, raporti thekson mungesën e mbështetjes së 

strukturuar dhe nevojën për politika më gjithëpërfshirëse për fëmijët me aftësi të kufizuara 

në Istog. 

Duke u bazuar në informatat si më lartë, procesi i vijuar për pëpilimin e Planit Strategjik 

ishte siç vijon:  

Hapi i parë - Inicimi dhe planifikimi i zhvillimit të dokumentit strategjik lokal për përfshirje 

sociale, propozimi për këtë plan është dhënë nga Drejtoria e Mirëqenies Sociale në Istog, 

dhe është përkrahur dhe mbështetur nga Kryetari i Komunës dhe Kuvendi Komunal i Istogut. 

Hapi i dytë- Krijimi i strukturës institucionale, Grupit Punues – ky grup punues është 

themeluar nga DMS dhe në përbërje të veten ka: DMS, DKA, DSH, Zyrja për buxhet dhe 

financa, Njësia për te drejtat e njeriut, OJQ lokale, Zyrja për komunitete dhe Kthim, Drejtoria 

e Urbanizmit, Drejtorati për Rini, Sport dhe Kulturë. Roli dhe përgjegjësia e këtij GP është 

përgatitja e informatave, draftimi i planit dhe zbatimi si dhe mbikëqyrja, monitorimi dhe 

raportimi për këtë plan. 

Hapi i tretë-Hartimi i dokumentit strategjik lokal për përfshirjen sociale-Plani Strategjik për 

përfshirje sociale në komunën e Istogut është shkruar duke u bazuar në të dhënat nga hartimi 

social, të dhënat relevante nga QPS, DKA, OJQ lokale, për fëmijët me aftësi të kufizuara(fizike 

dhe mendore; duke u bazuar në parimet bazë të Konventës Ndërkombëtarë për të Drejtat e 
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Fëmijëve1; Konventa për të drejtat e Personave me aftësi të kufizuara2 dhe ligjet e Kosovës, 

siç janë:  Ligji për Mbrojtjen e Fëmijëve në Kosovë 3 dhe Ligji për Shërbime Sociale dhe 

Familjare 4 dhe 5 Manuali i Zyrës së Kryeministrit për hartimin dhe monitorimin e 

dokumenteve strategjike dhe planeve te tyre te veprimit. Gjatë përpilimit të këtij plani 

strategjik është marrë parasysh aspekti i përfshirjes të fëmijëve më aftësi të kufizuara duke 

pasur qasje në të gjitha shërbimet sociale, arsimore, shëndetësore, kulturore dhe sportive e 

rekreative në komunën e Istogut. 

Hapi i katërt- Miratimi i Dokumentit Strategjik-Plani Strategjik është aprovuar dhe përkrahur 

nga Kryetari i komunës së Istogut, Z.Ilir Ferati dhe është miratuar në Gusht 2025, nga 

Kuvendi komunal i Istogut.  

Hapi i pestë-Monitorimi dhe Raportimi-Monitorimi dhe raportimi për zbatimin e këtij plani 

do të bëhet nga GP dhe grupi monitorues i paraparë sipas këtij plani, në përbërje të 

përfaqësuesve të komunitetit me aftësi të kufizuar, shoqërisë civile dhe përfaqësues të 

institucioneve lokale. 

Hapi i gjashtë-  Vlerësimi i këtij plani do të realizohet nga përfaqësues të një kompanie 

profesionale të specializuar në monitorimin e planeve strategjike, e cila do të angazhohet 

nga komuna. 

Që nga hapi i parë, adresimi i të gjeturave dhe rekomandimeve të dala nga procesi i 

hartëzimit social është marrë përsipër nga vetë Kryetari i Komunës, i cili përmes udhëheqjes 

së Drejtorisë së Mirëqenies Sociale (DMS) ka iniciuar dhe udhëhequr procesin e hartimit të 

Planit Strategjik për përfshirjen sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuara në Komunën e 

Istogut. 

Ky plan është hartuar me synimin për të përfshirë të gjitha shërbimet e integruara që 

ndikojnë në përmirësimin e cilësisë së jetës së fëmijëve me aftësi të kufizuara, në përputhje 

me Objektivin 10 të Objektivave të Zhvillimit të Qëndrueshëm, i cili synon reduktimin e 

pabarazive brenda dhe ndërmjet vendeve. Ky objektiv përfshin pabarazitë në të ardhura, si 

dhe ato të bazuara në moshë, gjini, paaftësi, racë, përkatësi etnike, origjinë, fe apo status 

ekonomik apo tjetër brenda një vendi. 

Grupi Punues (GP) ka vijuar me të gjithë hapat e përcaktuar në Udhëzuesin për hartimin e 

dokumenteve strategjike, duke u bazuar në një dakordim të përbashkët midis anëtarëve të 

                                                
1 konventa e kombeve te bashkuara për te drejtat e fëmijëve 
2 https://www.un.org/disabilities/documents/convention/crpd_albanian.pdf 
3 https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=20844 
4 https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=85111 
5 https://kryeministri.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2022/05/MANUAL-PER-PLANIFIKIMIN-
HARTIMIN-DHE-MONITORIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-TE-TYRE-TE-
VEPRIMIT.pdf 



21 
 

ekipit. Çdo anëtar ka pasur detyra dhe përgjegjësi specifike për të kontribuar në adresimin e 

të gjeturave dhe rekomandimeve të dala nga hartëzimi social në këtë plan. 

Grupi ka qenë aktiv dhe i angazhuar gjatë gjithë periudhës janar–qershor 2025, duke filluar 

që nga inicimi e deri në përfundimin e procesit të hartimit të dokumentit strategjik. Gjatë 

kësaj periudhe, është arritur konsensus për domosdoshmërinë e hartimit të dokumentit dhe 

për vendosjen e masave, shërbimeve dhe aktiviteteve që janë thelbësore për përmirësimin 

e statusit socio-ekonomik dhe mirëqenies së fëmijëve me aftësi të kufizuara në Komunën e 

Istogut. 

Në bazë të gjetjeve nga hartëzimi social, fëmijët me aftësi të kufizuara – qofshin ato fizike 

apo mendore – përbëjnë një nga grupet më të cenueshme në Komunën e Istogut. Sipas 

rekomandimeve të dhëna, prioritetet për përfshirjen e tyre sociale përfshijnë një sërë 

masash që synojnë përmirësimin e qasjes dhe përfshirjes së tyre në të gjitha aspektet e 

jetës. 

Këto prioritete janë: 

 Krijimi i infrastrukturës së aksesueshme dhe universale, përfshirë ndërtimin e një 

Qendre Ditore për fëmijët me aftësi të kufizuara të të gjitha kategorive; 

 Ndërtimi dhe përshtatja e objekteve mbështetëse dhe të aksesueshme në 

institucionet parashkollore, shkollat fillore dhe të mesme; 

 Zhvillimi i ekipeve gjithëpërfshirëse në shkolla, që përfshijnë profesionistë të 

specializuar për punë me fëmijët me nevoja të veçanta; 

 Sigurimi i asistentëve edukativë për fëmijët me aftësi të kufizuara të integruar në 

shkollat e rregullta; 

 Furnizimi me pajisje ndihmëse dhe modele profesionale të trajnuara për përkrahje 

në procesin mësimor; 

 Vlerësimi profesional i fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe licencimi i ofruesve të 

shërbimeve; 

 Ofrimi i shërbimeve rehabilituese dhe riintegrimit, si dhe mbështetje psikosociale 

për prindërit, kujdestarët dhe përfaqësuesit ligjorë; 

 Zhvillimi i shërbimeve të bazuara në komunitet, si: jetesa me mbështetje, kujdesi 

dhe shërbimet sociale në shtëpi, asistenca sociale; 

 Rehabilitimi profesional dhe punësimi i mbështetur për prindërit dhe kujdestarët; 

 Ofrimi i shërbimeve të ekipeve mobile dhe shërbimeve të kujdesit shëndetësor 

parësor; 

 Mbështetja për bashkëjetesë dhe inkurajimi për pjesëmarrje aktive në aktivitete 

kulturore, sportive dhe rekreative për fëmijët me aftësi të kufizuara. 
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Procesi i hartimit ka vazhduar me mbajtjen e takimeve, janë mbajtur së paku 4 takime të 
këtij grupi dhe ekspertës së angazhuar nga AKK, përmes të cilave janë dakorduar për :  

1. Qëllimin dhe Përmbajtjen e këtij dokumenti;  

2. Vizioni dhe Misioni i komunës së Istogut për adresimin e çështjes së fëmijëve me aftësi të 
kufizuara   

3. Qëllimi dhe 3 objektivat strategjike dhe specifike për këtë plan strategjik, të cilat do të jenë 
baza e përpilimit të këtij plani 3 vjeçar;  

4. Aktivitetet specifike, institucionet përgjegjëse dhe bashkëpunuese, buxheti, treguesit apo 
indikatorët dhe buxheti si dhe plani i monitorimit të këtij plani.  

Bazuar në këto prioritete, ekipi hartues ka punuar në përcaktimin e vizionit dhe misionit të 
komunës së Istogut për përmirësimin e përfshirjes sociale dhe statusit të fëmijëve me aftësi 
të kufizuara, për 3 vjetet në vijim. 

Objektivi kryesor është përmirësimi i mirëqenies së përgjithshme të fëmijëve me aftësi të 
kufizuara duke krijuar masa për përmirësimin e infrastrukturës dhe burimeve për 
pjesëmarrjen e fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe prindërve të tyre, kujdestarëve dhe 
përfaqësuesve ligjorë në aktivitete arsimore, sociale, shëndetësore, punësimi, banimi, 
politike, kulturore dhe sportive në baza të barabarta si qytetarët e tjerë në Istog.  

Përmes qasjes pjesëmarrëse u përcaktuan objektivat të cilat janë të ndara në baza sektoriale 
dhe në bazë të tyre janë përcaktuar synimet dhe rezultatet që Komuna e Istogut dëshiron t'i 
arrijë në 3 vitet e ardhshme (2025-2027), përmes këtij  Plani Strategjik për gjithë përfshirjen 
sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuara në komunën e Istogut, i cili u konsultua dhe u 
përcaktua bashkërisht me GP dhe akterët e tjerë relevant. Plani përfshinë objektiva dhe 
aktivitete për përfshirje sociale relevante për përmirësimin e mirëqenies së përgjithshme të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara në të gjitha aspektet e jetës dhe mundëson pjesëmarrjen 
aktive të tyre në komunitet (programi arsimor, programi social, programi i kujdesit 
shëndetësor dhe programi sportiv-rekreativ etj.) dhe në bazë të këtyre objektivave u 
përcaktua edhe plani buxhetor dhe plani i Veprimit interesit dhe gjithashtu u përcaktuan 
praktikat e monitorimit dhe vlerësimit.   Në fund ky Plani Strategjik për përfshirjen sociale të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara në komunën e Istogut, iu prezantua dhe dorëzua për miratim 
kryetarit të komunës, për të u dërguar për votim dhe aprovim final  në Kuvendin Komunal të 
Istogut.  

II. Qëllimi i Planit Strategjik  
Ky  plan strategjik synon të shërbejë si bazë për zbatimin e politikave vendore, në nivel lokal, 
për përfshirjen sociale, i cili përfaqëson prioritetet e mbrojtjes sociale dhe përfshirjes sociale 
për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe prindërit e tyre, kujdestarët dhe përfaqësuesit ligjorë 
dhe listën e veprimeve për zgjidhjen e tyre. Përgatitja e këtij lloji të dokumentit strategjik 
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promovon zhvillimin e aftësive të profesionistëve në Komunën e Istogut dhe subjekteve të 
tjera relevante të nivelit lokal të interesuar për mbrojtjen sociale, përfshirjen sociale dhe 
zhvillimin e komunitetit. Për më tepër, ato promovojnë gjithashtu bashkëpunimin ndërmjet 
sektorit të shoqërisë civile, publikut, qeverisjes vendore dhe qeverisë qendrore, ofruesve të 
shërbimeve sociale, biznesit dhe aktorëve të tjerë vendorë (arsim, punësim, kujdes 
shëndetësor, strehim), duke mbështetur shkëmbimin e lirë të informacionit dhe 
pjesëmarrjen e publikut në vendimmarrje. 

Gjithnjë duke u bazuar në hartëzimin social  të vitit 2024 dhe  statistikave të fundit të 
Agjencisë së Statistikave të Kosovës, në Komunën e Istogut janë 63 familje me fëmijë me 
nevoja të veçanta të grupmoshës 1-18 vjeç. Numri i plotë i individëve me nevoja të veçanta 
që janë pjesë e skemës sociale për aftësi të kufizuara është 375 njerëz, sipas llogaritjeve të 
fundit. 
Ky dokument synon të ofrojë një kornizë të qartë 3 vjeçare (2025-2027) për ndërmarrjen e 
masave konkrete që mundësojnë përfshirjen sociale të grupeve të margjinalizuara, fëmijëve 
me aftësi te kufizuara  dhe familjeve të tyre, në ndërtimin e një shoqërie më 
gjithëpërfshirëse dhe më të drejtë. 

Qëllim kryesor i këtij plani strategjik, i përcjellur nga plani konkret i veprimit është që, duke u 
bazuar në vizionin dhe misionin e komunës së Istogut për trajtimin e çështjes së fëmijëve me 
aftësi të kufizuar dhe familjeve tyre, të përcaktohen Qëllimet, Objektivat strategjike dhe 
specifike, në bazë të të cilave me aktivitete konkrete, buxhet dhe koordinim në mes të 
partnerëve institucional dhe atyre nga rradhët e OJQ-ve të planifikohen shërbimet, ofertat e 
ndryshme dhe asistenca të ndryshme për fëmijëve me aftësi të kufizuar dhe familjet e tyre, 
që do të kontribuojnë në përmbushjen e të drejtave të tyre për të marrë shërbime dhe për 
të u realizuar dhe gjithëpërfshier në rrethin dhe shoqërinë ku ata jetojnë. Përmes këtij plani 
akterët lokal në Istog do të mund të planifikojnë, për së paku 3 vjetët e ardhshme: shërbimet 
e nevojshme, stafin teknik dhe profesional që janë të nevojshëm, buxhetin dhe hapësirat 
institucionale, si dhe të organizojnë mekanizmat bashkëpunues dhe koordinues në nivel 
lokal, me OJQ-të lokale dhe institucionet apo organizatat edhe në nivel kombëtarë. 

Ky plan synon një planifikim afat mesëm dhe të strukturuar që parasheh shërbimet 
profesionale, buxhetin, stafin profesional dhe teknik, mjetet, ndërtesat/objektet dhe të 
gjitha kushtet dhe mundësitë e tjera që do të mundësojnë përmbushjen e të drejtave të 
fëmijëve me AK dhe familjeve të tyre për të marr shërbimet, për të marr pjesë në proceset 
vendimmarrëse dhe për të kontribuar e për të qenë anëtarë aktiv të komunitetit ku ata 
jetojnë dhe veprojnë, sipas principit të Objektivave Zhvillimore të Qëndrueshme/OZHQ. 
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III. Hartëzimi Social dhe SWOT analiza  
Siç edhe e dimë, një prej premtimeve thelbësore të Agjendës për Zhvillim të Qëndrueshëm 
të 2030 është të Mos Lënit Askënd Pas (MLAP/LNOB). Në kuadër të kësaj agjende, Kombet e 
Bashkuara synojnë të japin fund varfërisë dhe të luftojnë diskriminimin dhe pabarazinë. Siç 
është identifikuar nga Kombet e Bashkuara, njerëzit e lënë pas janë të diskriminuar në 
aspektin ekonomik, politik dhe nga ambienti. Ky diskriminim është rezultat i faktorëve të 
ndryshëm të pakontrollueshëm siç janë gjinia, aftësitë e kufizuara, raca apo kombinim i 
këtyre faktorëve. Për më tepër, njerëzit që u përkasin këtyre grupeve të cenuara nuk u 
besojnë institucioneve publike si rezultat i mungesës së informacioneve rreth qasjes në 
shërbime publike. Prandaj, kjo mund të shihet si një cikël i pashmangshëm. 
Hartëzimi social është një mjet i zhvilluar nga GIZ për të funksionalizuar kornizën e Mos Lë 
Askënd Pas. Ky mjet zakonisht përdoret për identifikimin e personave brenda grupeve të 
pafavorizuara të cilët rrezikohen nga të lënit pas. Analiza realizohet në linjë me pesë (5) 
faktorët e rrezikut të kornizës MLAP/LNOB që shërbejnë për vlerësimin e shkaqeve 
rrënjësore të pabarazisë dhe diskriminimit si dhe format e manifestimit të këtyre shkaqeve. 
Korniza MLAP/LNOB përfshin këta faktorë rreziku: situatën socio-ekonomike, gjeografinë, 
qeverisjen, diskriminimin dhe cenueshmërinë ndaj goditjeve. Ky mjet praktik u përdor edhe 
në Komunën e Istogut me mbështetjet e Asociacionin e Komunave të Kosovës brenda 
kornizës së projektit “Bashkëpunimi Rajonal për Gjithëpërfshirje më të Mirë Sociale në 
Nivelin Lokal/Regional Cooperation for Better Social Inclusion at Local Level” realizuar nga 
AKK, NALAS në bashkëpunim me GIZ dhe financuar nga Qeveria Gjermane. Sipas 
identifikimit të Komunës së Istogut, fëmijët me aftësi të kufizuara janë mes grupeve më të 
cenuara në Istog. 
Kishte disa faktorë që ndikuan në vendimin komunal për të drejtuar hartëzimin social tek 
fëmijët me aftësi të kufizuara. Fillimisht, komuna nuk ofronte shërbime të kujdesit 
(qëndrimit) ditor për fëmijët me aftësi të kufizuara, gjë që rezultonte në izolimin dhe lënien e 
këtyre familjeve dhe fëmijëve pa mbështetjen e nevojshme, veçanërisht gjatë zhvillimit të 
hershëm të fëmijëve. Shërbimet e qëndrimit ditor janë thelbësore për përgatitjen e fëmijëve 
me aftësi të kufizuara në procesin e integrimit në shkolla, zhvillimi i aftësive dhe lehtësimi 
nga përgjegjësitë e përkujdesjes ndaj prindërve. Komuna e Istogut ka vendosur të fokusohet 
në këtë grup të synuar ngase fëmijët me aftësi të kufizuara janë një prej kategorive më të 
cenuara që trajtohen nga QPS. Përveç kësaj, Komuna e Istogut ka për qëllim vendosjen dhe 
funksionalizimin e një Qendre për Qëndrim Ditor (QQD) që do të pajisej specifikisht për të 
plotësuar nevojat e fëmijëve me aftësi të kufizuara. Prandaj, procesi i hartëzimit social 
shërbeu si bazë për dizajnimin e shërbimeve të personalizuara krahas matësve të politikave 
dhe adresimit të sfidave të identifikuara në projektimin afat-gjatë. 
Personat dhe fëmijët me aftësi të kufizuara përjetojnë diskriminim të shumëfishtë në 
komunitetet lokale ku jetojnë. Për më tepër, këtyre grupeve të cenuara zakonisht u 
mungojnë njohuritë e mjaftueshme mbi të drejtat sociale dhe qasjen ndaj shërbimeve 
sociale, arsimore dhe shëndetësore. Më tutje, nuk ka politika në nivel lokal që mbështesin 
këtë grup të cenuar në Komunën e Istogut. Siç u përmend më lartë, ka mungesë të të 



25 
 

dhënave lidhur me numrin e personave me aftësi të kufizuara që ndikon punën e kryer nga 
Qendra për Punë Sociale (QPS) në komunë. Numrat e saktë do t’i ofronin kësaj Qendre një 
numër më të saktë sa i përket subvencioneve lehtësuese. Fëmijët me aftësi të kufizuara 
ballafaqohen me diskriminim të shumëfishtë në arsim si rezultat i qasshmërisë së kufizuar në 
ndërtesa, mungesës së asistentëve personal për mësimnxënie, etj. Njëkohësisht, prindërit e 
tyre diskriminohen për shkak se njëri prej prindërve detyrohet të tërhiqet nga puna në 
mënyrë që të kujdeset për fëmiun. Veçanërisht me rëndësi, duhet theksuar se fillimisht nuk 
kishte qendër për qëndrim ditor për fëmijët me aftësi të kufizuara apo transport publik të 
disponueshëm, mirëpo përmes Projektit të financuar nga qeveria Gjermane, dhe 
implementuar nga AKK, NALAS dhe GIZ, në nëntor të vitit 2024, për herë të parë Komuna e 
Istogut hapi Qendrën për fëmijë me aftësi të kufizuara.   
 

Pjesë e këtij procesi ka qenë edhe konsultimi i dokumenteve ndërkombëtare, rajonale dhe 
kombëtare që udhëzojnë apo përmbajnë praktikat më të mira dhe mësimet e nxjerra për 
përpilimin e planeve strategjike për përfshirjen sociale  të grupeve të ndjeshme (praktikat 
më të mira të zbatuara nga NALAS, përmes projektit të GIZ për të funksionalizuar kornizën e 
Mos Lë Askënd Pas, praktika e komunës se Roskovecit në Shqipëri, si dhe zhvillimi i 
udhëzuesit për përpilimin e planeve strategjike për përfshirjen sociale të grupeve të 
ndjeshme, në nivel lokal. 
 

Pas këtyre hapave, procesi dhe identifikimit të fëmijëve dhe familjeve me aftësi të kufizuara, 
SWOT analiza e bërë në bashkëpunim me GP te komunës së Istogut ka treguar këto 
rezultate: 
 

Pikat e forta: 
-Komuna e Istogut ofron shërbime shëndetësore për fëmijët me aftësi të kufizuara përmes 
subvencionimit të OJQ lokale-HANDIKOS, që është e specializuar për këto shërbime, kurse 
Objekti  për qendrën ditore për ofrimin e shërbimeve për fëmijët me aftësi të kufizuara, 
është identifikuar, është ekzistues-duhet të përshtatet për qendrën ditore dhe në këtë 
qendër synohet të vazhdohet me ofrimin e shërbimeve për fëmijët me aftësi të kufizuara 
mendore, duke ofruar shërbime psiko-sociale dhe rekreative; Kjo nismë tregon se komuna e 
Istogut është e gatshme që të bëj ndryshimet e nevojshme strukturale, të kapaciteteve 
njerëzore dhe buxhetore për të siguruar barazi dhe përfshirje të të gjitha grupeve të 
cenueshme; 

-Përkushtimi institucional i komunës së Istogut do të vazhdojë për të mbështetur përfshirjen 
sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuara, veçanërisht për të ofruar shërbime për fëmijët me 
aftësi të kufizuara dhe familjet e tyre dhe do të vazhdoj ofrimin e shërbimeve edhe pas 
përfundimit të mbështetjes nga pilot projekti i GIZ/AKK/NALAS; 

-Komuna e Istogut është një ndër komunat e para që ofron 3 shërbime  të rëndësishme për 
fëmijët me AK: logopedike, psikologjike dhe sociale për fëmijët me aftësi të kufizuara; 
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-Bashkëpunimi i ngushtë i komunës me përfaqësuesit e grupeve dhe komuniteteve të 
cenueshme, fëmijëve dhe familjeve me aftësi të kufizuara bëhet edhe duke fuqizuar dhe 
motivuar këto grupe përmes aktiviteteve të ndryshme të rregullta, si dhe gjatë fushatave të 
ndryshme për ngritjen e vetëdijesimit në këtë komunë; 

-Koordinimi dhe bashkëpunimi në mes të dikastereve të ndryshme në nivel lokal (arsimi, 
mirëqenia sociale, zyrja për komunitete dhe kthim, zyrja për barazi gjinore, zyrja e financave 
dhe buxhetit, OJQ lokale, drejtorati për rini, sport, kulturë), është në nivel shumë të 
kënaqshëm, tashmë edhe përmes GP që është formuar; 

-Përkushtimi i kryetarit të komunës dhe asamblesë komunale të Istogut për të përkrahur 
Drejtorinë e Mirëqenies Sociale dhe nismave e projekteve për ofrimin e shërbimeve sociale 
për grupet e ndjeshme dhe familjeve të tyre, si komunitet, është shumë i madh dhe i 
vazhdueshëm. 

Mundësitë: 

-Bashkëpunimi me bizneset lokale për mbështetje të aktiviteteve të ndryshme për fëmijët 
me aftësi të kufizuar dhe familjet e tyre (punësimi i prindërve, familjarëve të këtyre 
fëmijëve), përmes takimeve të rregullta, kampanjave për ndërgjegjësim, etj; 

-Bashkëpunimi me OJQ regjionale, nacionale për ofrimin e shërbimeve për fëmijët me aftësi 
të kufizuara; 

- Bashkëpunimi me  zyret për aftësim profesional dhe zyrat për punësim, për mundësin e 
ngritjes së kapaciteteve të profesionistëve që ofrojnë shërbime sociale, edukative, 
rekreative, shëndetësorë për këta fëmijë duke përkrahur po ashtu edhe pavarësimin e tyre 
dhe të familjeve të tyre, përmes trajnimeve dhe punësimit të tyre tek bizneset lokale; 

-Përpilimi i projekteve, në bashkëpunim me AKK, apo edhe partnerë të tjerë, për  mundësinë 
e bashkëpunimit me donator, biznese dhe organizata të ndryshme, që janë aktiv në lëminë e 
shërbimeve dhe gjithëpërfshirjes sociale. 

Pikat e dobëta 

-Mungesa e buxhetit të mjaftueshëm për ofrimin e shërbimeve për grupet e cenueshme 

-Mos ekzistimi i një buxheti të veçantë për shërbimet sociale për fëmijët me aftësi të 
kufizuara mungesa e granteve specifike për fëmijët me aftësi të kufizuara, nga niveli qendror; 

-Mungesa e transportit publik për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe familjarët e tyre, 
sidomos për të mundësuar qarkullimin e rregullt të tyre për të marrë shërbimet e 
nevojshme; 

-Nuk ka analiza të rregullta, të bazuara në indikatorë, që ofrojnë informata se cila është 
nevoja e grupeve të fëmijëve me aftësi të kufizuara, cilat janë kapacitet dhe buxhetet që 
mungojnë, në nivel lokal/nivel komunal; 
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-Mungesa e OJQ-ve për ofrimin e shërbimeve sociale dhe përfshirëse për grupet e 
ndjeshme, në komunën e Istogut, duke përfshier këtu edhe qasjen në shkolla, aktivitete 
kulturore dhe rekreative dhe sportive; 

- Mungesa e terapeutëve, në nivel lokal dhe po ashtu edhe mungesa e kapaciteteve tek stafi 
profesional, në nivel komunal (arsim, punëtorëve social, OJQve që ofrojë shërbime), për të 
bërë analiza të vazhdueshme për nevojat, kërkesat, nivelin e aftësisë së kufizuar por edhe 
për të propozuar shërbime më kreative dhe inovative për famijët me aftësi të kufizuara; 

-Ndërgjegjësimi/vetëdijësimi i ulët i popullatës për sfidat, problemet dhe çështjet e grupeve 
të cenueshme dhe në përgjithësi për çështjet sociale dhe për konceptin e gjithëpërfshirjes 
sociale; 

 

Rreziqet/Sfidat 

Ri-strukturimi dhe planifikimi i ri i stafit të komunës, paraqet sfidë sepse vendet e punës janë 
të limituara (stafi administrativ, asambleistët dhe stafi profesional) dhe kjo krijon hendek në 
punësimin e profesionistëve që ofrojnë shërbime sociale profesionale për grupet e 
ndjeshme, më saktësisht edhe për fëmijët me aftësi te kufizuara; 

-Trajtimi afatgjatë i personave/fëmijëve me AK në komunë (edukim të mëtutjeshëm, ngritje 
e kapaciteteve, zhvillimi i shkathtësive dhe aftësive të tyre dhe kyçja në tregun e punës); 

-Ndryshim-plotësimi i politikave sociale nga niveli qeveritar, në të ardhmen, mund të 
shkaktojnë sfida dhe probleme për nivelin lokal, sepse nuk ka mekanizma që sigurojnë 
zbatimin e tyre dhe po ashtu nuk ka mbështetje financiare; 

-Vështirësitë financiare nga donatorët dhe OJQ-të, që ofrojnë shërbime sociale të 
profesionalizuara, gjithnjë e më pak ka fonde të donatorëve, për të mbuluar zbrazëtirat në 
sistem të ofrimit të shërbimeve për fëmijët me aftësi të kufizuara. 

 

IV. Vizioni dhe Misioni i Komunës së Istogut për përfshirjen sociale të 
fëmijëve më aftësi të kufizuara 

- Vizioni i Komunës së Istogut është që të ndërtojnë një Komunë të gjithëpërfshirëse, 
ku të gjithë fëmijët me aftësi te kufizuara, së bashku me familjet e tyre dhe 
kujdestarët e tyre dhe përfaqësuesit ligjor, pa dallim gjinie, etnie, moshë, aftësie 
fizike, statusi ekonomik apo social, të kenë mundësi të barabarta për pjesëmarrje dhe 
qasje në shërbimet publike, mundësitë e barabarta për arsimim, punësim dhe 
angazhim si dhe shërbime cilësore pa barriera  dhe zhvillimin e plotë të potencialit të 
tyre të plotë, po ashtu duke kontribuar në shoqërinë ku ata jetojnë dhe veprojnë. 
Komuna e Istogut është e përkushtuar dhe angazhohet për sigurimin e 
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infrastrukturës dhe burimeve për pjesëmarrjen e fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe 
prindërve të tyre, kujdestarëve dhe përfaqësuesve ligjorë për pjesëmarrje në arsim, 
mbrojtje sociale, shëndetësi, punësim, aktivitete politike dhe kulturore. 
 

- Misioni i Komunës së Istogut për gjithëpërfshirjen sociale të fëmijëve me aftësi të 
kufizuara, është fillimisht përkrahja me shërbime adekuate dhe cilësore, për këta 
fëmijë dhe familjet e tyre, gjithashtu përkrahje morale gjatë këtij procesi dhe 
udhëzimi i personave të caktuar qofshin ata vendimmarrës ose edhe punëtorë drejtë 
qëllimit të përbashkët që të rezultojnë në lehtësimin  e kushteve ekonomike, 
arsimore dhe sociale për jetën e këtyre fëmijëve dhe familjeve të tyre. 

 

V. Qëllimi dhe Objektivat e Përfshirjes Sociale Strategjike të komunës së 
Istogut 

Qëllimi:  Përmirësimi i mirëqenies së përgjithshme të fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe 
prindërve të tyre, kujdestarëve dhe përfaqësuesve ligjorë duke krijuar mjedis dhe burime 
për pjesëmarrjen e tyre në aktivitete arsimore, sociale, shëndetësore, punësimit, strehimit, 
kulturore dhe politike në baza të barabarta si të tjerët dhe kjo do të bëhet përmes 
përkrahjes së vazhdueshme nga të gjitha strukturat komunale përkatëse, për tre vitet e 
ardhshme (2025-2027). 

 

Objektivat strategjike (2025-2027) të Planit Strategjik për gjithëpërfshirjen sociale të 
fëmijëve me aftësi të kufizuara në Komunën e Istogut, janë:  

1. Përmirësimi i qasjes dhe pjesëmarrjes së fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe 
prindërve të tyre në shërbime cilësore të bazuara në komunitet, të rëndësishme 
për statusin e tyre social-arsimor dhe të punësimit. 
 

1.1 Deri në vitin 2027, të sigurohet qasja fizike në të gjitha institucionet publike 

komunale për fëmijët me aftësi të kufizuara në të paktën 80% të hapësirave  

komunale. 

1.2 Deri në vitin 2027, të ulen  për 30% pengesat për qasjen e fëmijëve me aftësi të 

kufizuara në institucionet ku marrin shërbime sociale, arsimore dhe shëndetësore 

cilësore në nivel komunal. 

1.3 Përkrahja për vazhdimin e punës së Qendrës Ditore për ofrimin e shërbimeve për 
fëmijë me aftësi të kufizuara 
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2. Integrimi i përfshirjes sociale dhe aftësisë së kufizuar në strukturat institucionale të 
komunës. 
 

2. 1 Deri në vitin 2027, të paktën 70% e punonjësve kanë rritur ndërgjegjësimin dhe 

njohuritë e tyre për aftësinë e kufizuar dhe specifikat për ofrimin e shërbimeve për 

këtë kategori të grupeve të cenueshme; 

2.2  Të krijohen manuale dhe protokolle pune për menaxhimin e rasteve të fëmijëve 

me aftësi të kufizuara në nivel komunal deri në mesin e vitit 2027, për të gjitha 

dikasteret e sipërpërmendura, përfshirë edhe OJQ që ofrojnë  shërbime, duke 

angazhuar së paku një punonjës social dhe një psikolog. 

 

3. Zhvillimi i mundësive të barabarta në arsim, edukim joformal, shërbime 
shëndetësore, shërbime sociale dhe ekonomike e të punësimit dhe pjesëmarrjen e 
barabartë, në jetën sociale, duke promovuar dhe aplikuar edhe shërbime të 
koordinuara dhe bashkëpunuese, në nivel komunal, në mes të institucioneve dhe 
po ashtu edhe institucioneve të tjera apo OJQ-ve.  
 

3.1 Deri në fund të vitit 2026, të krijohen ekipe komunale të koordinuara ndër-

institucionale në nivel komunal, për ofrimin e shërbimeve të koordinuara të 

arsimit, shërbime sociale dhe shëndetësore për fëmijët me aftësi të kufizuara. 

3.2 Të zhvillohen dhe aplikohen modele bashkëpunimi ndërmjet komunave dhe OJQ-

ve për shërbime gjithëpërfshirëse në nivelin e ulët, të mesëm të ulët dhe të 

mesëm të lartë arsimor dhe të shërbimeve shëndetësore dhe kulturore e 

rekreative për fëmijët me aftësi të kufizuara, deri në fund të vitit 2027. 

 

4. Fëmijët me aftësi të kufizuara të kenë qasje dhe të marrin pjesë në shërbimet 
sociale: 
 

4.1 Deri në vitin 2027 do të fuqizohet edhe më tutje qendra ditore për fëmijët me 
aftësi të kufizuara.  
4.2  Deri në vitin 2027, komuna e Istogut të ketë një ofrues të licencuar institucional 
të shërbimeve sociale, ku do të ketë profesionist të trajnuar për të ofruar shërbime 
për fëmijët me aftësi të kufizuara. 
4.3 Deri në vitin 2027, të paktën 20% e fëmijëve me aftësi të kufizuara do të 
përmirësojnë aftësitë sociale, njohëse dhe shkathtësitë për jetesë sa më të pavarur. 
4.4 Komuna të hartojë dhe zbatoj fushata vjetore ndërgjegjësuese kundër 
diskriminimit dhe për përfshirje të fëmijëve me aftësi të kufizuara në të gjitha fushat 
në nivel komunal (arsim, shëndetësi, shërbime sociale dhe sport e rekreacion). 
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5. Fëmijët me aftësi të kufizuara kanë qasje dhe marrin pjesë në shërbimet e kujdesit 
shëndetësor 

 

5.1 Deri në vitin 2027, do të prezantohet shërbimi i lëvizshëm/mobil i kujdesit të 
përgjithshëm për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe prindërit e tyre. 

5.2 Deri në vitin 2027 do të koordinohen ekipet për ofrimin e shërbimeve sociale dhe 
të kujdesit shëndetësor parësor për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe familjet e 
tyre nga zonat rurale dhe urbane. 

5.3  Deri në vitin 2027 do të zhvillohet ose inicohet procesi i zhvillimit të regjistrit 
institucional të koordinuar, të fëmijëve me aftësi të kufizuara, në komunën e 
Istogut. 

VI. Deklaratë mbi Prioritetet e Përfshirjes Sociale 

Përfshirja sociale është një ndër prioritetet kryesore në ndërtimin e një shoqërie të drejtë 
dhe gjithëpërfshirëse, ku çdo individ ka mundësi të barabarta për pjesëmarrje aktive në 
jetën ekonomike, sociale, kulturore dhe politike. Prioriteti i Komunës së Istogut është të 
siguroj që grupet më të ndjeshme – përfshirë fëmijët, personat me aftësi të kufizuara, 
komunitetet romë dhe ashkali, të moshuarit dhe të rinjtë – të kenë qasje të plotë në arsim 
cilësor, shërbime shëndetësore, punësim dinjitoz dhe mbështetje sociale. Zhvillimi i 
politikave të qëndrueshme dhe ndërhyrjeve të drejtuara është thelbësor për të eliminuar 
diskriminimin dhe për të forcuar barazinë në mundësi. 

Në këtë drejtim, synojmë të ndërtojmë struktura dhe mekanizma funksionalë që përkrahin 
integrimin social përmes bashkëpunimit ndërinstitucional dhe përfshirjes aktive të shoqërisë 
civile. Promovimi i barazisë gjinore, mbrojtja e të drejtave të njeriut dhe fuqizimi i 
komuniteteve në nevojë janë pjesë përbërëse e këtij angazhimi. Vetëm përmes një qasjeje 
gjithëpërfshirëse dhe të qëndrueshme mund të arrijmë një shoqëri më të barabartë, ku secili 
qytetar ndihet i respektuar, i përfshirë dhe i fuqizuar për të kontribuar në zhvillimin e vendit. 

Në vazhdën e aktiviteteve dhe zhvillimit të programeve që përkojnë me Objektivave të 
Zhvillimit të Qëndrueshëm OZHQ-të, specifikisht për Objektivin e 10-të i cili synon uljen e 
pabarazive brenda dhe ndërmjet vendeve, objektiv ky i cili fokusohet në krijimin e 
mundësive të barabarta për të gjithë, pavarësisht moshës, gjinisë, përkatësisë etnike, 
prejardhjes, religjionit apo statusit ekonomik, që përfshin masa për të siguruar përfshirje 
sociale, ekonomike dhe politike për grupet e margjinalizuara dhe të pafavorizuara dhe po 
ashtu, thekson rëndësinë e legjislacionit dhe politikave që mbrojnë të drejtat e njerëzve dhe 
promovojnë drejtësinë shoqërore.  

Në thelb, siç edhe ceket në Objektivin 10 të OZHQ-ve, kjo duhet të jetë një thirrje për 
drejtësi dhe barazi në një botë ku shpërndarja e pasurisë, mundësive dhe përfaqësimit 
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shpesh është e padrejtë. Realizimi i këtij objektivi është i domosdoshëm për një zhvillim më 
të drejtë dhe të qëndrueshëm me theks të veçantë për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe 
familjet e tyre, që është edhe principi kryesor në të cilin është bazuar edhe ky plan strategjik 
i komunës se Istogut dhe do të shërbej si një nga principet kryesore për zbatimin e tij në 3 
vjetët e ardhshme.  
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VII. Plani i Veprimit   

Objektivi 

Strategjik 

Objektiva 

Specifike 

Rezultatet 

e Pritshme 

Aktivitetet Kryesore Treguesit 

(Indikato

rët) 

Afati 

Kohor 

Përgjegjësit Rreziqet 

dhe 

Supozimet 

Burimet e 

Financimit 

Kostot e 

përafërta 

buxhetore 

(€) për 3 

vjet 

1.Përmirësi

mi qasjes 

dhe 

pjesëmarrj

es së 

fëmijëve 

me aftësi 

të 

kufizuara 

dhe 

prindërve 

të tyre në 

shërbime 

cilësore të 

bazuara në 

komunitet, 

të 

rëndësish

me për 

statusin e 

tyre social-

arsimor 

1.1 Deri në 

vitin 2027, 

të 

sigurohet 

qasja fizike 

në të gjitha 

institucione

t publike 

komunale 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara 

në të 

paktën 80% 

të 

hapësirave  

komunale. 

 

 

Institucione

t për 

shërbime 

sociale janë 

të 

aksesuesh

me ,të 

paktën 80% 

e tyre dhe 

ofrojnë 

shërbime 

sociale 

cilësore për 

të gjithë  

fëmijët me 

aftësi të 

kufizuara  

Hartimi i planit të 

përshtatjes; 

Implementimi i 

përshtatjeve 

infrastrukturore dhe 

ofrimit të shërbimeve  

Rritje për 

80% e 

përfshirj

es e 

fëmijëve 

me aftësi 

të 

kufizuara 

në 

institucio

net 

shkollore

sipas 

nevojës 

dhe 

nivelit të 

duhur  

2025–
2027 

Komuna, DMS, 

MASHTI, 

MFPT, 

HANDIKOS 

Mbështetje 

politike dhe 

financiare 

nga niveli 

lokal; 

Mungesa e 

buxhetit në 

nivel 

komunal; 

zgjedhjet 

komunale 

ne fund te 

vitit 2025   

Buxhet 

komunal, 

donatorë 

të 

mundshë

m;  

30,000  
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dhe të 

punësimit  

 1.2 Deri në 

vitin 2027, 

të ulen për 

30% 

pengesat 

për qasjen 

e fëmijëve 

me aftësi të 

kufizuara 

në 

institucione

t ku marrin 

shërbime 

sociale, 

arsimore 

dhe 

shëndetëso

re cilësore 

me deri në, 

në nivel 

komunal 

 

 

Më shumë  

fëmijë me 

aftësi të 

kufizuara të 

kenë 

mundësi të 

qasen dhe 

të  

përfitojnë 

shërbime 

sociale  

Kontaktet dhe puna e 

përditshme e 

profesionistëve me 

fëmijët me aftësi të 

kufizuar dhe familjet e 

tyre, në nivel komunal-

Ofrimi i shërbimeve 

me bazë në komunitet 

Numri i 

fëmijëve 

më aftësi 

të 

kufizura  

të 

përfshirë 

të rritet 

me 80%; 

Numri i 

shërbime

ve të 

ofruara, 

të rriten 

me 80% 

2025–
2027 

QPS, DKA, OJQ Bashkëpuni

m i 

institucione

ve dhe 

komunitetit

/OJQ-ve; 

zgjedhjet 

komunale 

në fund të 

vitit 2025   

Buxheti 

komunal 

dhe ai  

shtetëror, 

OJQ 

partnere, 

donatorët 

e 

mundëshe

m;  

25,000 

 1.3Përkrahj

a për 

vazhdimin  

Ofrimi i 

hapësirës 

dhe 

Mbajtja e aktiviteteve 

të rregullta, sic janë 

paraparë me plan për 

Rritja e 

nr. të 

fëmijëve 

2025-

2027 

DMS, DKA, 

QPS dhe OJQ  

Mungesa e 

buxhetit 

dhe 

Komuna, 

OJQ lokale 

dhe 

80,000 
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e punës së 

Qendrës 

Ditore për 

ofrimin e 

shërbimeve 

për fëmijë 

me aftësi të 

kufizuara 

buxhetit 

adekuat 

nga ana e 

komunës, 

dhe pagesa 

e 

profesionist

ëve që të 

ofrojnë 

shërbimet 

përkatëse 

të duhura  

kufizuara 

për fëmijët 

me aftësi të 

dhe familjet 

e tyre dhe 

për të 

koordinuar 

edhe me 

shërbimet e 

tjera në 

nivel lokal, 

edhe me 

OJQ-të 

përkatëse 

këtë Qendër Ditore; 

Takimet e rregullta me 

shërbimet e tjera 

(Arsim, shëndetësi, 

OJQ, QAP dhe ZP), dhe 

me prindërit e 

fëmijëve me aftësi të 

kufizuar 

në këtë 

Qendër 

për të 

paktën 

40% deri 

ne vitin 

2027 

përkushtimi

t të të 

gjitha 

dikastereve 

në nivel 

komunal, 

zgjedhjet 

komunale 

në fund të 

vitit 2025; 

zgjedhjet 

komunale 

në fund të 

vitit 2025   

bizneset 

lokale  

2.Integrimi 

i 

përfshirjess

2.1 Deri në 

vitin 2027, 

të paktën 

Nr. i 

Punonjëssv

e, 

Zhvillimi i moduleve 

trajnuese; identifikimi i 

profesionistëve për të 

Numri i 

punonjës

ve të 

2025-

2027 

Komuna, 

MAPL, 

MASHTI, 

Pjesëmarrje 

aktive e 

dhe 

Komuna, 

MAPL, 

MASHTI, 

30,000 
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ociale dhe 

aftësisë së 

kufizuar në 

strukturat 

institucion

ale të 

komunës. 

 

 

70% e 

punonjësve 

kanë rritur 

ndërgjegjës

imin dhe 

njohuritë e 

tyre për 

aftësinë e 

kufizuar 

dhe 

specifikat 

për ofrimin 

e 

shërbimeve 

për këtë 

kategori të 

grupeve të 

cenueshme 

profesionist

ëve të 

trajnuar 

dhe 

akreditimet 

dhe 

titujt/shkat

htësitë e 

marra 

u trajnuar, identifikimi 

i temave dhe 

shkathtësive që 

aftësive që do të 

zhvillohen  

trajnuar 

me 80% , 

në nivel 

komunal   

MFPT, OJQ, 

donatorët/org

anizatat 

ndërkombëtar

e  

përkushtimi 

i tyre; 

Disponuesh

mëria e 

trajnimeve 

të duhura, 

të 

akredituara 

dhe 

trajnerët 

dhe 

organizatat 

e 

akredituara

; zgjedhjet 

komunale 

në fund të 

vitit 2025   

projekte 

të 

donatorëv

e 

 2.2 Të 

krijohen 

manuale 

dhe 

protokolle 

pune për 

menaxhimi

n e rasteve 

të fëmijëve 

me aftësi të 

kufizuara 

Manuale 

ose doracak 

praktike 

për 

përdorim 

Identifikimi i temave 

për të u zhvilluar dhe 

për të u zbatuar; 

Draftimi dhe miratimi i 

manualeve/protokolle

ve/doracakëve  

Numri i 

manuale

ve  dhe 

doracakë

ve të 

miratuar

a; 

Institucio

ne që i 

zbatojnë 

2025–
2026 

Komuna, 

MASHTI, 

MAPL, MFPT 

Miratim i 

dokumente

ve, jetësimi 

i tyre dhe 

fillimi i 

zbatimit 

MASHTI, 

MAPL. 

MFPT 

komunat, 

projekte 

3,000 
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në nivel 

komunal 

deri në 

mesin e 

vitit 2027, 

për të 

gjitha 

dikasteret e 

sipërpërme

ndura, 

përfshirë 

edhe OJQ 

që ofrojnë  

shërbime, 

duke 

angazhuar 

së paku një 

punonjës 

social dhe 

një 

psikolog. 

3. Zhvillimi 

i 

mundësive 

të 

barabarta 

në arsim, 

edukim 

joformal, 

3.1  Deri në 

fund të vitit 

2027 të 

krijohen 

ekipe 

komunale 

të 

koordinuar

Formimi i 

të paktën 

nja grupi  

funksional 

komunal 

për 

koordinimi

n e të gjitha 

Krijimi i ekipeve lokale 

dhe funksionalizimi i 

tyre, duke i përpiluar 

Termat e Referencës, 

përcaktimi i roleve dhe 

përgjegjësive dhe 

mbajtja e takimeve të 

rregullta periodike me 

Grupi i 

formuar 

dhe 

funksion

al, deri 

në fund 

të vitit 

2025; 

2025–
2027 

Komuna, DMS 

QPS, DKA, 

NJësiti për të 

drejta të 

njëriut, 

drejtorati për 

buxhet dhe 

financa 

Funksionimi 

i ekipit dhe 

koordinimi 

efektiv; 

zgjedhjet 

komunale 

ne fund te 

vitit 2025   

Komunat, 

donatorët 

lokal 

1,000 
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shërbime 

shëndetëso

re, 

shërbime 

sociale dhe 

ekonomike 

e të 

punësimit 

dhe 

pjesëmarrj

en e 

barabartë, 

ne jetën 

sociale, 

duke 

promovuar 

dhe 

aplikuar 

edhe 

shërbime 

të 

koordinuar

a dhe 

bashkëpun

uese, në 

nivel 

komunal, 

në mes të 

institucion

a 

ndërinstituc

ionale në 

nivel 

komunal, 

për ofrimin 

e 

shërbimeve 

të 

koordinuar

a të arsimit, 

shërbime 

sociale dhe 

shëndetëso

re për 

fëmijët me 

aftësi të 

kufizuara 

çështjeve 

që lidhen 

me fëmijët 

me aftësi të 

kufizuar 

dhe familjet 

e tyre, për 

shërbime të 

tjera 

relevante  

agjendë, qëllim dhe 

fokus të veçantë 

Numri i 

mbledhj

eve dhe 

takimeve

, të 

paktën 3 

për vit 

dhe 

vendime

t e marra 

dhe 

shërbime 

t e 

koordinu

ara dhe 

të 

ofruara  
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eve dhe po 

ashtu edhe 

institucion

eve të tjera 

apo OJQ-

ve. 

 

 3.2 Të 

zhvillohen 

dhe 

aplikohen 

modele 

bashkëpuni

mi 

ndërmjet 

komunave 

dhe OJQ-ve 

për 

shërbime 

gjithëpërfsh

irëse në 

nivelin e 

ulët, të 

mesëm të 

ulët dhe të 

mesëm të 

lartë 

arsimor dhe 

të 

Të paktën 

një model i 

zhvilluar që 

zbatohet 

dhe mbanë  

vizita dhe 

takime të 

rregullta  

Formimi këtij ekipi dhe 

përpilimi i një 

dokumenti bazë për 

koordinim dhe ofrim të 

shërbimeve në terren 

Nr.i 

vizitave 

dhe 

takimeve 

t e 

rregullta, 

të 

paktën 

nga  3 në 

vit; nr i 

fëmijëve 

më aftësi 

të 

kufizuara 

që kanë 

marrë 

shërbime 

dhe cilat 

shërbime 

dhe si  

2025–
2027 

Komuna, DMS, 

OJQ, Njësiti 

për të drejta 

të njeriut, 

drejtorati për 

buxhet dhe 

financa, 

drejtorati i 

shëndetësise, 

DKA 

Identifikimi 

i  

organizatav

e, 

bizneseve 

dhe OJQ-ve 

të gatshme 

për 

bashkëpuni

m; 

zgjedhjet 

komunale 

në fund të 

vitit 2025   

Donatorë 

ndërkomb

ëtarë, 

bashkëfin

ancim 

komunal, 

biznese 

lokale, etj  

1,000 
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shërbimeve 

shëndetëso

re dhe 

kulturore e 

rekreative 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara, 

deri në 

fund të vitit 

2027. 

 

4. Fëmijët 

me aftësi 

të 

kufizuara 

të kenë 

qasje dhe 

marrin 

pjesë në 

shërbimet 

sociale 

4.1 Deri në 

vitin 2027 

do të 

fuqizohet 

edhe më 

tutje 

qendër 

njëditore 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara. 

Qendra 

ditore të 

jetë 

strukturalis

ht dhe 

përmbajtësi

sht 

funksionale 

dhe të ofroj 

shërbime të 

integruara 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara  

-Takime të rregullta të 

qendrës me DMS dhe 

isntitucionet tjera 

relevante për të 

raportuar për punën e 

qendrës; 

-DMS dhe komuna do 

të ndajnë buxhet në 

baza vjetore për 

qendrën; 

-Analiza për nevojat e 

qendrës  dhe  

-Akativitete për 

ngritjen e kapaciteteve 

të profesionistëve të 

qëndres; 

Nr. i 

fëmijëve 

më aftësi 

të 

kukfizuar

a që 

kanë 

casje në 

secilën 

shërbim, 

krahasim

i me 

numrat e 

mëhersh

ëm; 

cfarë 

2026-

2027 

DMS, 

Komuna,Qend

ra Ditore;  

Drejtorati për 

buxhet dhe 

financa,  

Zgjedhjet e 

reja 

komunale 

në 2025 

dhe 

mundësitë 

e limituara 

buxhetore  

Komuna, 

DMS  

10,000 
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-Angazhimi i një 

punëtori social dhe 

psikologut shtesë, 

sipas nevojës së 

qendrës; 

-Promovimi i qendrës 

ditore në komunitet, 

në baza të rregullta 

shërbime

sh kanë 

kërkuar 

dhe koha 

brenda 

së cilësn 

i kanë 

marrë 

ato  

 4.2 Deri në 

vitin 2027, 

komuna e 

Istogut të 

ketë një 

ofrues të 

licencuar 

instituciona

l të 

shërbimeve 

sociale, ku 

do të ketë 

profesionist 

të trajnuar 

për të 

ofruar 

shërbime 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara 

Qendra 

Ditore të 

licencohet 

sipas 

standardev

e, nga 

Ministria e 

Drejtësisë 

Promovimi i qendrës 

ditore në nivel lokal 

dhe qëndror dhe 

shërbimet që ofrohen 

aty  

Nr. i 

atyrë që 

kanë më 

shumë 

informat

a për 

qendrën 

dhe nr i 

rritur i 

atyre që 

vizitojnë 

dhe 

marrin 

shërbime 

në këtë 

qendër 

2025–
2027 

Komuna, DMS, 

drejtorati për 

buxhet dhe 

financa, MD 

Mundësitë 

e limituara 

buxhetore 

për 

vazhdimësi

në e kësaj 

qendre si 

dhe 

zgjedhjet 

lokale 

Komuna, 

DMS 

2,000 
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 4.3 Deri në 

vitin 2027, 

të paktën 

20% e 

fëmijëve 

me aftësi të 

kufizuara 

do të 

përmirësoj

në aftësitë 

sociale, 

njohëse 

dhe 

shkathtësit

ë për jetesë 

më  të 

pavarur. 

 

        

 4.4 Komuna 

të hartoj 

dhe zbatoj 

fushata 

vjetore 

ndërgjegjës

uese 

kundër 

diskriminim

it dhe për 

Fushatat 

ndërgjegjës

uese për 

përfshirjen 

e fëmijëve 

më aftësi të 

kufizuara 

dhe 

pjesëmarrje

Të përzgjidhen 

mesazhet dhe motot e 

fushatës;  

Hapja e thirrjes për 

kompanitë; 

Krijimi i grupeve për 

ndërgjegjësim, në 

bashkëpunim edhe me 

OJQ ofruese të 

Takimet 

e 

rregullta 

me të 

gjithë 

akterët 

relevant; 

Përzgjed

hja e 

qasjes 

2025-

2027  

DMS, Njësiti 

për të drejtat 

e njeriut, 

shoqëria 

civile, 

kompania 

përkatëse  

Mungesa e 

buxhetit 

për fushata 

më 

afatgjate. 

 3,000  
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përfshirje 

të fëmijëve 

me aftësi të 

kufizuara 

në të gjitha 

fushat në 

nivel 

komunal 

(arsim, 

shëndetësi, 

shërbime 

sociale dhe 

sport e 

rekreacion). 

 

n e tyre në 

shoqëri 

shërbimeve për fëmijët 

me aftësi të kufizuara  

për 

fushatë; 

Nr. i 

personav

e të 

arritur 

në 

fushatë  

5. Fëmijët 

me aftësi 

të 

kufizuara 

kanë casje 

dhe marrin 

pjesë në 

shërbimet 

e kujdesit 

shëndetëso

re 

 

 

5.1 Deri në 

vitin 2027, 

do të 

prezantohe

t shërbimi i 

lëvizshëm/

mobil i 

kujdesit të 

përgjithshë

m për 

fëmijët me 

aftësi të 

kufizuara 

dhe 

Krijimi i 

ekipit mobil 

për vizita 

në familjet 

me fëmijë 

me aftësi të 

kufizuara  

-Takimet ne terren dhe 

në vendet rurale për 

përpilimin e listave; 

-Përcaktimi i anëtarëve 

të ekipit mobil dhe 

përgjegjësitë e tyre 

dhe detyrat; 

Raportet e përpiluara 

të ekipit dhe analizat e 

tyre  

Nr. i 

fëmijëve 

që kanë 

marrë 

shërbime

; Nr. i 

fëmijëve 

që 

marrin 

shërbime 

shëndetë

sore  

2026-

2027 

DSH, DMS, 

QPS, Qendra 

Ditore, Njësiti 

për të drejta 

të njeriut, OJQ 

lokale  

Mungesa e 

stafit për të 

shkuar në 

terren dhe 

mungesa e 

mjeteve/ve

turave dhe 

buxhetit  

DSH, QPS, 

Komuna , 

DMS, OJQ 

lokale 

0 
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prindërit e 

tyre. 

 

 5.2 Deri në 

vitin 2027 

do të 

koordinohe

n ekipet për 

ofrimin e 

shërbimeve 

sociale dhe 

të kujdesit 

shëndetëso

r parësor 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara 

dhe familjet 

e tyre nga 

zonat 

rurale dhe 

urbane 

Formimi 

dhe 

funksionaliz

imi i të 

paktën një 

ekipi multi-

sektorial  

Raportet e përpiluara 

të ekipit dhe analizat e 

tyre 

Nr. i 

fëmijëve 

që kanë 

marrë 

shërbime

; Nr. i 

fëmijëve 

që 

marrin 

shërbime 

shëndetë

sore 

2027 DSH, DMS, 

QPS, Qendra 

Ditore, Njësiti 

për të drejta 

të njeriut, OJQ 

lokale, DKA  

Mungesa e 

stafit për të 

shkuar në 

terren dhe 

mungesa e 

mjeteve/ve

turave dhe 

buxhetit 

DSH, QPS, 

Komuna , 

DMS, OJQ 

lokale, 

DKA  

0 

 5.3 Deri në 

vitin 2027 

do të 

zhvillohet 

ose 

inicohet 

procesi i 

Përpilimi i 

regjistrit/lis

tës zyrtare 

për fëmijët 

me aftësi të 

kufizuara 

dhe llojin e 

Përpilimi i principit të 

listës, qëllimit dhe 

mënyra  e 

grumbullimit të të 

dhënave; ndarja e 

përgjegjësive; 

Nr. i 

fëmijëve 

më aftësi 

të 

kufizuara

, lloji i 

aftësisë 

20227 DSH, DMS, 

QPS, Qendra 

Ditore, Njësiti 

për të drejta 

të njeriut, OJQ 

lokale, DKA 

Mungesa e 

stafit për të 

shkuar në 

terren dhe 

mungesa e 

mjeteve/ve

DSH, QPS, 

Komuna , 

DMS, OJQ 

lokale, 

DKA 

3,000 

Euro 
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zhvillimit të 

regjistrit 

instituciona

l të 

koordinuar, 

të fëmijëve 

me aftësi të 

kufizuara, 

në 

komunën e 

Istogut. 

 

aftësisë së 

kufizuar në 

komunën e 

Istogut  

Grumbullimi i të 

dhënave nga QPS , OJQ 

lokale, DSH, DKA  

së 

kufizuar, 

vendbani

mi, 

mosha 

gjinia, 

nevojat 

për 

shërbime

, etj  

turave dhe 

buxhetit 

TOTALI         188,000 

Euro  
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VIII. Treguesit e Performancës (Indikatorët) 

 Rritje për të paktën 30% e përfshirjes së fëmijëve me aftësi te kufizuara nga në sistemimin e rregullte arsimore, qasje në shërbime 
sociale, shëndetësore dhe të tjera; 

 Me shumë se 80% e objekteve publike  dhe shërbimeve sociale e të tjera, të përshtatura për personat me aftësi të kufizuara deri në vitin 
2027. 

 80% e stafit komunal të trajnuar për çështje të gjithë përfshirjes deri në fund të vitit 2027 

 Rritje e pjesëmarrjes qytetare në proceset vendimmarrëse komunale përmes platformës online dhe konsultimeve publike me theks ne 
fushën e aftësisë se kufizuar dhe sferat qe prekin interesat e fëmijëve me aftësi te kufizuara dhe të situatës sociale të tyre dhe të 
familjeve të tyre,  

 20% Ulje e rasteve të raportuara për diskriminim përmes sistemit të mbikëqyrjes dhe mekanizmave të reagimit, 
 30% Rritje në identifikimin e fëmijëve me aftësi të kufizuara , nevojave të tyre dhe të familjeve të tyre dhe referimi i tyre në shërbime 

adekuate në nivel të komunës, ose tek OJQ-të; 
  Përpilimi i regjistrit institucional për numrin dhe llojin e aftësisë së kufizuar për Komunën e Istogut. 
 Rritja e vetëdijes së profesionistëve në nivel lokal dhe popullatës në përgjithësi për aspektin e të drejtave të njeriut, mos-diskriminimit, 

qasjes në shërbime dhe përfshirjes sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuara dhe familjeve të tyre; 
 Zhvillimi i mekanizmave lokale koordinuese, të paktën 2 në mes të institucioneve dhe OJQ dhe bizneseve lokale, me qëllim të ofrimit të 

shërbimeve sa më cilësorë dhe gjithëpërfshirëse për fëmijët më aftësi të kufizuara dhe familjet e tyre; 
 -Përpilimi dhe zbatimi në praktikë i  të paktën 1 ose 2 protokolleve dhe doracakëve të punës për profesionistët përkatës në nivel lokal, 

përfshirë edhe OJQ-të, që mbështesin dhe promovojnë përfshirjen sociale të fëmijëve me aftësi të kufizuar dhe familjeve të tyre; 
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IX.  Mekanizmat e Monitorimit dhe Vlerësimit 

 Themelimi i Komitetit Mbikëqyrës për Gjithë përfshirje Sociale me përfaqësues të komunës, OJQ-ve  dhe anëtarëve të 

komuniteteve, i udhëhequr nga DMS si drejtori përgjegjëse për këtë plan strategjik; 

 Raporte 3 mujore nga ky Komitet, duke cekur: ecurinë e zbatimit, arritjen e rezultateve dhe indikatorëve; sfidat dhe ngecjet në 

proces, duke propozuar ndryshimet që duhet të bëhen në procese apo edhe objektiva apo aktivitete; disponueshmëria e 

buxhetit apo edhe mundësitë për projekte apo qasje në buxhete apo projekte tjera; 

 Raportim vjetor për progresin e zbatimit të Planit të Veprimit, duke u bazuar edhe ne raportet  3 mujore, i publikuar në web 

faqen e komunës dhe i prezantuar në Kuvendin Komunal. 

 Rishikim periodik (çdo 2 vite) i planit dhe strategjisë, në përputhje me të dhënat e reja dhe rekomandimet nga komuniteti. 

Kornizë për monitorimin e procesit të zbatimit të planit 

Objektivi Aktiviteti 
Indikatorët e 

monitorimit 
Afati kohor Përgjegjësit Burimet 

Statusi / 

Komente 
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X. Përfundim 

  Ky plan veprimi është një dokument strategjik trevjeçar (2025–2027), i cili paraqet 
angazhimin e Komunës së Istogut për ndërtimin e një shoqërie gjithëpërfshirëse, me të 
drejta të barabarta për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe familjet e tyre. Plani synon ofrimin 
e mundësive, shërbimeve dhe të gjitha kapaciteteve komunale që mundësojnë përfshirjen 
sociale të këtyre fëmijëve në të gjitha sferat e jetës, duke përfshirë qasjen dhe ofrimin e 
shërbimeve cilësore e të barabarta në arsim, shërbime sociale, shëndetësi, kulturë, sport 
dhe aktivitete rekreative për fëmijët me aftësi të kufizuara dhe familjet e tyre në komunën e 
Istogut. 

  Zbatimi i këtij plani kërkon bashkëpunim të ngushtë ndërmjet institucioneve publike në 
nivel komunal në Istog, sektorit të shoqërisë civile, organizatave joqeveritare, komuniteteve 
dhe qytetarëve. 
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Republika e Kosovës                                                                                                                                 Komuna e Istogut 
Republika Kosova                                                                                                     Opština Istok 
Republic of  Kosovo                                                                                                  Istog Municipality 

 

ZYRA E KRYETARIT 
 
 

PLANI I VEPRIMIT PËRZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE DHENA NGA ZYRA KOMBETARE E 
AUDITIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE TË KOMUNËS SË ISTOGUT PËR VITIN 2024 

 
 

 

Rekomandimet e paraqitura me poshtë, synojnë te përmirësojnë kontrollin e brendshëm ne lidhje me menaxhimin dhe kontrollin financiar, 

duke respektuar autoritetin qe lidhet me menaxhimin e fondeve ne sektorin publik. Plani ynë është te rishikojmë dhe te ndjekim këto 

rekomandime nga Zyra Kombëtare e Auditimit me qëllim të përmirësimit të kontrollit të brendshëm. Raporti ynë ka rezultuar me dhjetë 

(10) rekomandime prej tyre katër (4) janë rekomandime te reja, pesë (5) te përsëritura dhe një (1) pjesërisht i përsëritur për përmirësimin e 

këtyre aspekteve te menaxhimit financiar dhe kontrolleve. 
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Nr 
Komponent
a e auditimit 

(kapitulli) 

Të 

gjeturat/çështja 
Rekomandimet 

Veprimet e 
planifikuara për 

realizimin e 
rekomandimeve 

Bartësit/
Drejtorit, 
Zyrtarët 

përgjegjë
s 

Data e 
planifikuar  
e zbatimit të 
rekomandi

mit 

Kom

ente 

        

1 

Çështja B1 - 
Klasifikimi 
jo adekuat i 
shpenzimev
e 
 

Neni 18 i pikës 3 

të Rregullës 

Financiare Nr. 

01/2013 

Shpenzimi i 

parave publike, 

përcakton që 

shpenzimet 

duhet të kenë 

kodet adekuate, 

të përcaktuara 

me planin 

kontabël. 

Gjithashtu, me 

planin kontabël 

të SIMFK- së janë 

përcaktuar saktë 

kategoritë 

ekonomike të 

shpenzimeve dhe 

kodet përkatëse 

prej nga duhet të 

realizohen 

pagesat e 

shpenzimeve 

Rekomandimi 
B1: 
Kryetari duhet 

të sigurojë 

planifikime të 

mirëfillta 

buxhetore sipas 

natyrës së 

shpenzimeve, 

apo të bëhet 

ridestinimi i 

mjeteve, ashtu 

që shpenzimet 

të paguhen dhe 

regjistrohen nga 

buxheti i 

kategorive 

përkatëse, në 

përputhje me 

planin kontabël 

të thesarit, për të 

mundësuar 

raportimin e 

drejtë të tyre në 

PVF. 

Caktimi i zyrtarëve 
autorizues – 
përgjegjës brenda 
njësive të autorizuara 
për shpenzim të 
programeve dhe nën 
programeve 
buxhetore. 
 

Njësit 
kërkuese 

dhe 
autorizue

se në 
kuadër të 
drejtorive 
që kanë 

shpenzim
e nga 

kategorit
ë 

ekonomi

ke e 
rekoman
duar nga 
ZKA-ja 

01.07.2025  



3/3 

 

sipas secilit lloj. 

 

Përmes 

vendimeve 

gjyqësore 

përmbarimore, 

ishin ekzekutuar 

pagesa në vlerë 

626,785€, për 
mbulimin e 

obligimeve që 

rrjedhin nga 

kontrata 

kolektive për 

paga jubilare dhe 

shujta. Nga kjo 

vlerë 323,479€, 
ishin ekzekutuar 

nga kategoria e 

investimeve 

kapitale 242,306€, 
nga mallrat dhe 

shërbimet si dhe 

61,000€, nga 
kategoria e 

subvencioneve 

dhe transfereve. 

Kjo ka ndodhur 

si rezultat i 

mosfunksionimit 

të mirë të 
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kontrolleve të 

brendshme në 

planifikimin e 

buxhetit për 

shpenzimet që 

rrjedhin nga 

kontrata 

kolektive. 

 

2 

Çështja B2 - 

Mos 
regjistrim i 
pasurive nën 
1,000€ në 
sistemin e-

pasurisë dhe 
humbje e 
pasurive 

Neni 6.3 i 

Rregullores MF-

nr.02/2013 për 

menaxhimin e 

pasurisë jo 

financiare në 

organizatat 

buxhetore, 

përcakton se, 

pasuria kapitale 

duhet të 

regjistrohet në 

SIMFK ndërsa 

pasuria jo 

kapitale dhe 

stoqet duhet të 

regjistrohet në 

sistemin “e-

pasuria". Po 

ashtu, neni 9 

paragrafi 10 i 

Rekomandimi 

B2: 
Kryetari duhet 

të shtojë 

kontrollet e 

brendshme për 

tu siguruar se 

zyrtarët e 

pasurive 

regjistrojnë 

pasuritë jo 

kapitale në 

regjistra 

kontabël, ashtu 

që pasuritë të 

raportohen 

saktë dhe të 

plota në 

raportin vjetor 

financiar. Po 

ashtu, të gjitha 

pasuritë e 

Rekrutimin e 

zyrtarit për E-
Pasuri. 

Drejtoria 

për 
Buxhet 
dhe 
Financa 

30.07.2025  
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rregullores së 

njëjtë, specifikon 

se për të gjitha 

vendimet e 

marra, komisioni 

për tjetërsimin e 

pasurisë jo 

financiare do të 

njoftojë zyrtarin 

e pasurive dhe 

do t’i dorëzojë 
një kopje të të 

gjithë 

dokumentacionit 

lidhur me 

procesin e 

tjetërsimit. 

 

mbajtura në 

regjistra duhet 

të jenë të 

mbështetura me 

dokumentacion 

dhe ekzistencë 

fizike, në 

mënyrë që të 

evitohet 

mundësia e 

humbjes apo 

keqpërdorimit 

të pasurisë. 

3 

Çështja A1 - 
Shfrytëzimi 
i pronave 
komunale 
pa kontratë 

 

Sipas Ligjit nr. 

06/L-092 për 

dhënien në 

shfrytëzim dhe 

këmbimin e 

pronës së 

paluajtshme të 

komunës, neni 23 

përcakton: 1. Pas 

përfundimit të 

afatit të 

përcaktuar në 

kontratën për 

Rekomandimi 
A1: 
Kryetari duhet të 

sigurojë që, pas 

përfundimit të 

afatit të caktuar në 

kontratën për 

dhënien në 

shfrytëzim të 

pronës së 

paluajtshme të 

komunës, prona t’i 
kthehet komunës, 

Krijimi i 
platformës së 
përcjelljes së 
kontratave për 
dhënie në 

shfrytëzim të 
pronave duke 
caktuar datat dhe 
vitet. 

Drejtoria 
për Pronë 
dhe 
Kadastër 

20.07.2025  
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dhënien në 

shfrytëzim të 

pronës së 

paluajtshme të 

komunës, prona i 

kthehet komunës. 

 

apo kontratat të 

vazhdohen bazuar 

në çmimet e tregut, 

sipas procedurave 

përkatëse për 

dhënien në 

shfrytëzim të 

pronave komunale. 

 

 

4 

Çështja A2 - 
Mangësi në 
procedurat e 
dhënies së 
subvencione

ve 
 

Neni 20 pika 3.3 i 

Rregullores MF 

04/2017 mbi 

kriteret, 

standardet dhe 

procedurat e 

financimit publik 

të OJQ-ve 

thekson se, në 

fazën e 

përfundimit të 

vlerësimeve dhe 

publikimi i 

rezultateve, 

komisioni 

vlerësues kërkon 

nga aplikuesit e 

përzgjedhur në 

listën e 

rezultateve 

paraprake 

Rekomandimi 
A2: 
Kryetari duhet të 

sigurojë se me 

rastin e 

subvencionimit, do 

të përfitojnë vetëm 

OJQ-të që i 

plotësojnë kriteret e 

rregullores për 

subvencionim, 

ashtu që mjetet të 

shfrytëzohen në 

mënyrë efektive 

dhe të arrihet 

qëllimi i 

subvencionimit. 

 

 

Respektimi i 
kritereve nga 
komisioni 
rekomandues për 
shpalljen e OJQ-ve 

të përgjegjshme. 

Drejtoria 
për 

Kulturë, 
Rini dhe 

Sport 

01.10.2025  
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dokumentacionin 

përkatës ku 

përfshihet edhe 

dëshmia se OJQ-

ja aplikuese nuk 

është në 

procedurë të 

shuarjes dhe ç 

‘regjistrimit. 
 

 

 

 

 

5 

Çështja B3 - 
Vonesa në 
pagesën e 
faturave 
 

Neni 39.1 i 

LMFPP 

përcakton se ZKF 

i organizatës 

buxhetore është 

përgjegjës për të 

siguruar që çdo 

faturë e vlefshme 

dhe kërkesë për 

pagim për mallra 

dhe shërbimet e 

furnizuara 

dhe/ose punët e 

realizuara për 

organizatën 

buxhetore të 

paguhen brenda 

Rekomandimi 
B3: 
Kryetari duhet 

të përmirësojë 

menaxhimin e 

fondeve për të 

siguruar që 

obligimet 

financiare 

kryhen brenda 

afatit prej 30 

ditëve, duke 

përfshirë 

hartimin e një 

analize të 

hollësishme 

buxhetore për të 

Caktimi i zyrtarëve 
autorizues – 
përgjegjës brenda 
njësive të 
autorizuara për 

shpenzim të 
programeve dhe 
nën programeve 
buxhetore për 

respektim të planit 
të shpenzimeve. 
 

Menaxhe
rat e 
kontratav
e dhe 
Drejtorët 

e 
Drejtoriv
e të cilët 
janë 

mbikëqyr
ës të 
drejtpërd
rejtë të 

kontratës. 

01.10.2025  
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tridhjetë (30) 

ditëve 

kalendarike pas 

pranimit të 

faturës ose 

kërkesës për 

pagim nga 

organizata 

përkatëse 

buxhetore. 

shmangur 

vonesat në 

pagesat e 

faturave. 

        

6 

Çështja A3 - 
Vonesa në 
realizimin e 
projekteve 

 

Sipas nenit 70.23 

të Rregullave 

001-2022 për 

prokurimin 

publik, 

menaxheri i 

kontratës do të 

sigurojë se 

Operatori 

ekonomik kryen 

kontratën në 

përputhje me 

termat dhe 

kushtet e 

specifikuara në 

kontratë. Në 

kontratat e 

lidhura ndërmjet 

komunës dhe 

operatorëve 

Rekomandimi 
A3: 
Kryetari duhet 

të siguroj se 

para inicimit të 

projekteve për 

punë, të 

përmbushen 

kushtet e 

realizimit 

projektit në 

aspektin teknik, 

përmes hartimit 

të mirëfilltë të 

projekteve, në 

mënyrë që 

punët të 

realizohen sipas 

planit. 

Përcjellja e 
kontratave nga 
Menaxheret e 
Drejtpërdrejtë të 

kontratave 

Të gjitha 
njësit 

kërkuese 
që kanë 

kontrata 
aktive 

20.07.2025  



9/3 

 

ekonomik, janë 

përcaktuar afatet 

kohore të 

realizimit të 

kontratave. 

 

7 

Çështja C1 - 
Mungesë e 
informatave 
të plota për 
menaxhimin 
e kontratave 
përmes 
platformës 
elektronike 

Sipas nenit 70.2 të 

Rregullores 

nr.001/2022 për 

Prokurimin Publik: 

“Vlerësimi i 
përformancës së 

kontraktuesve do të 

bëhet: i) në sistem të 

prokurimit 

elektronik nëpërmjet 

modulit për 

vlerësim të 

përformancës së 

kontraktuesve; ii) 

nga menaxherët e 

kontratës dhe 

mbikqyrësi i 

drejtpërdrejtë i 

menaxherit të 

kontratës, dhe iii) në 

pajtim me manualet 

për përdorim të 

modulit për 

vlerësim të 

përformancës së 

Rekomandimi 
C1: 
Kryetari duhet 

të sigurojë se 

menaxherët e 

kontratave 

mbajnë të 

dhënat e plota 

për menaxhimin 

e kontratave në 

modulin 

përkatës në 

sistemin e 

prokurimit 

publik dhe 

vlerësimin e 

performancës 

sipas rregullave 

përkatëse. 

Trajnimi i stafit 
komunal që janë të 
caktuar si 
menaxher të 
kontratave të 
ndryshme për 
përditësim në E-
prokurim 

Drejtoria 
e 
Administ
ratës 

01.09.2025  
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kontraktuesve”. Më 
tutje, sipas nenit 

70.24: “Menaxheri i 
kontratës të sigurojë 

që të gjitha regjistrat 

e menaxhimit të 

kontratës të 

përgatiten, mbahen 

dhe arkivohen në 

modulin për 

menaxhim të 

kontratës në sistem 

të prokurimit 

elektronik”. 

8 

Çështja A4 - 
Mos 
mbyllja e 
investimeve 
në vijim si 

dhe 
regjistrimi i 
tyre si 
pasurive në 

përdorim 

Rregullorja 

02/2013 për 

Menaxhimin e 

Pasurive të 

Organizatave 

buxhetore, 

përcakton 

mënyrën e 

regjistrimit, 

mirëmbajtjes së 

regjistrave të 

pasurive, 

zhvlerësimin, 

procesin e 

inventarizimit, po 

ashtu sipas nenit 

Rekomandimi 
A4: 
Kryetari duhet 

të forcojë 

kontrollet e 

brendshme në 

menaxhimin e 

pasurive jo 

financiare, duke 

siguruar 

pranimin teknik 

të projekteve të 

përfunduara 

dhe regjistrimin 

e tyre si pasuri 

në përdorim në 

mënyrë që të 

Mbyllja me kohë e 
projekteve në vijim 
sipas regjistrit të 
pasurive 
 

Njësit 
kërkuese 
zyrtari 
për 
Menaxhi

min e 
Pasurive. 

01.09.2025  
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11 thuhet se pas 

përfundimit të 

procesit të 

investimit pasuria 

jo financiare 

kapitale do të 

klasifikohet si 

pasuri jo 

financiare në 

përdorim. Nga 

momenti i 

aftësimit të 

pasurisë për 

përdorim do të 

zbatohet edhe 

zvlerësimi. 

 

 

 

 

 

njëjtat të 

raportohen 

drejtë dhe saktë. 

9 

Çështja B4 - 
Menaxhimi 

jo efikas i 
llogarive të 
arkëtueshm
e 

 

Sipas nenit 27.1. 

nëse një 

tatimpagues apo 

debitor nuk ka 

paguar plotësisht 

tatimin dhe gjobën 

nëse ka të këtillë, 

ose detyrimet 

tatimore të 

Rekomandimi 
B4: 

Kryetari duhet 

të sigurojë 

forcimin e 

mekanizmave të 

kontrollit në 

mbledhjen e 

borxheve, duke i 

shfrytëzuar të 

Hartimi i planeve 
të veprimit për 

realizimin e 
llogarive të 
arkëtueshme 

Njësit 
përgjegjë

se, Zyra e 
tatimit në 
pronë, 
Zyra për 

çështje 
pronësore
, Zyra e 
Biznesev

01.08.2025  
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papaguara, në 

përputhje me 

afatet e 

përcaktuara, 

komuna nxjerr 

njoftimin 

përfundimtar me 

shkrim brenda 

dhjetë (10) ditëve 

pune pas ditës së 

fundit për pagesë, 

ku kërkon pagesën 

e plotë të 

detyrimeve 

tatimore të 

papaguara, jo më 

vonë se dhjetë (10) 

ditë kalendarike 

pas ditës që 

njoftimi 

përfundimtar 

konsiderohet të 

jetë pranuar nga 

debitori. 

Gjithashtu sipas 

Ligjit Nr. 03/L-049 

për Financat e 

Pushtetit Lokal, 

komunat janë 

përgjegjëse për 

mbledhjen e të 

gjitha mjetet në 

dispozicion, pa 

përjashtuar edhe 

veprimet ligjore 

me qëllim të 

rritjes së 

efikasitetit në 

arkëtimin e të 

hyrave me kohë. 

e. 
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hyrave vetanake 

dhe duhet të kenë 

sisteme të 

përshtatshme për 

të siguruar 

regjistrimin, 

monitorimin dhe 

inkasimin e të 

gjitha të hyrave 

komunale. 

Më tutje, sipas 

kontratave për 

dhënien në 

shfrytëzim të 

pronës komunale, 

qiraja mujore do të 

paguhet në fillim 

të çdo muaji e më 

së voni deri më 

datën pesë (5) të 

muajit vijues. 

 

10 

Çështja B5 - 
Dobësi në 
punën e 
Njësisë së 
Auditimit të 
Brendshëm 
dhe 
Komitetit të 
Auditimit 

Neni 5.1.1 i 

Rregullores QRK–
nr. 01/2019 për 

themelimin dhe 

zbatimin e 

funksionit të 

auditimit të 

brendshëm në 

Rekomandimi 
B5: 
Kryetari duhet 
të sigurojë që 
NjAB dhe KA 
të plotësohet 
me staf të 
nevojshëm, 
sipas kërkesave 

Rekruetimi i stafit 
të ri të për Auditor 
të Brendshëm 

Zyra e 
burimeve 
njerëzore 

01.08.2025  
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subjektin e sektorit 

publik, përcakton 

që çdo subjekt i 

sektorit publik me 

buxhet mbi shtatë 

(7) milion euro 

duhet të ketë së 

paku tre auditorë. 

Po ashtu, Plani 

vjetor i auditimit 

të NjAB për vitin 

2024, parashihte 

kryerjen e katër 

auditimeve 

përgjatë vitit. Më 

tutje, Udhëzimi 

Administrativ MF-

nr. 01/2019 për 

themelimin dhe 

funksionimin e 

komitetit të 

auditimit në 

subjektin e sektorit 

publik, neni 6, 

specifikon se, 

Komiteti i 

Auditimit 

emërohet nga 

udhëheqësi i 

subjektit të sektorit 

publik dhe 

ligjore. Po 
ashtu, duhet të 

sigurohet për 
realizimin e 
auditimeve të 
parapara me 
planin vjetor të 
auditimit të 
NjAB-së dhe 
funksionimin 
efektiv të 

Komitetit të 
Auditimit. 
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përbëhet nga tre 

(3) ose pesë (5) 

anëtarë, ndërsa 

neni 8 specifikon 

se, takimet e 

Komitetit të 

Auditimit mbahen 

së paku katër (4) 

herë në vit dhe 

ftohen nga 

kryesuesi i 

Komitetit të 

Auditimit. 

 

 



Përshkrim Të Hyrat Janar - Qershor 
2025

    10  -  BUXHETI 731.60

      633  -  ISTOG 731.60

        93480  -  ARSIMI FILLOR - ISTOG 731.60

          61000  -  TË HYRAT NGA VITI I KALUAR 731.60

    21  -  TË HYRAT VETANAKE 730,427.45

      633  -  ISTOG 730,427.45

        16317  -  ADMINISTRATA - ISTOG 24,981.00

          50013  -  TAKSA PËR CERTIFIKATË TË LINDJES 2,323.00

          50014  -  TAKSA PËR CERTIFIKATË TË KURORËZIMIT 284.00

          50015  -  TAKSA PËR CERTIFIKATË TË VDEKJES 2,853.00

          50016  -  TAKSA PËR CERTIFIKATA TË TJERA 19,462.00

          50017  -  TAKSA PËR VERIFIKIMIN E DOKUMENTEVE TË NDRYSHME 59.00

        16633  -  INSPEKCIONI - ISTOG 3,725.00

          50104  -  GJOBAT NGA INSPEKTORATI 1,100.00

          50205  -  LICENCA PËR PRANIM TEKNIK TË LOKALEVE 2,625.00

        17517  -  BUXHETI - ISTOG 456,104.72

          40110  -  TATIMI NË PRONË 399,068.72

          50001  -  TAKSA PËR REGJISTRIM TË AUTOMJETEVE 57,000.00

          50019  -  TAKSA TË TJERA ADMINISTRATIVE 36.00

        18017  -  SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 161.00

          50019  -  TAKSA TË TJERA ADMINISTRATIVE 161.00

        47017  -  BUJQËSIA - ISTOG 2,004.00

          50019  -  TAKSA TË TJERA ADMINISTRATIVE 2,004.00

        65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG 48,217.00

          50032  -  TAKSA PËR CERTIFIKATË TË PRONËSISË DHE KOPJE PLANI 7,798.00

          50405  -  SHFRYTËZIMI I PRONËS PUBLIKE 4,610.00

          50504  -  MATJA E TOKËS NË TERREN 35,809.00

        66090  -  PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG 107,535.22

          50009  -  TAKSA PËR LEJE NDËRTIMI 74,410.79

          50012  -  TAKSA PËR NDËRRIM TË DESTINIMIT TË PRONËS 16,710.75

          50026  -  TAKSA PËR LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE 8,150.84

          50045  -  TAKSA PËR LEJE MJEDISORE 8,262.84

        74000  -  SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 29,131.80



          50409  -  PARTICIPIMET 29,131.80

        85017  -  SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 224.00

          50409  -  PARTICIPIMET 224.00

        92531  -  ARSIMI PARAFILLOR - GËZIMI YNË - ISTOG 21,958.21

          50409  -  PARTICIPIMET 21,958.21

        92532  -  ARSIMI PARAFILLOR - LULET E JETËS - VRELLE 5,338.00

          50409  -  PARTICIPIMET 5,338.00

        92533  -  ARSIMI PARAFILLOR - SHPRESA E JONE - BANJË 7,741.00

          50409  -  PARTICIPIMET 7,741.00

        92534  -  ARSIMI PARAFILLOR - ARDHMËRIE JONE-GURRAKOC 4,667.50

          50409  -  PARTICIPIMET 4,667.50

        94682  -  SHKOLLA E MESME - MITHAT FRASHERI - GURRAKOC 18,639.00

          50409  -  PARTICIPIMET 18,639.00

Bilanci i përgjithshëm 731,159.05



Përshkrim

    633  -  ISTOG

      16017  -  ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13143  -  SHPENZIMET E TJERA PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE

        13501  -  MOBILJET

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

      16097  -  AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE



        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

      16317  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        11611  -  SHTESAT TRANZITORE

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13330  -  SHËRBIMET POSTARE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13501  -  MOBILJET

        13509  -  PAJISJET E TJERA

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

      16517  -  ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË



      16633  -  INSPEKCIONI - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11432  -  FUNKSIONET SHTESË

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13143  -  SHPENZIMET E TJERA PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

      16785  -  PROKURIMI - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

      16917  -  ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11411  -  SHTESA E VEÇANTË PËR TË ZGJEDHURIT

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK



        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

      17517  -  BUXHETI - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13480  -  SHPENZIMET E ANËTARËSIMIT

        13501  -  MOBILJET

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        31120  -  NDËRTESAT ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE

        31121  -  NDËRTESAT ARSIMORE

        31123  -  OBJEKTET KULTURORE

        31124  -  OBJEKTET SPORTIVE

        31126  -  RRETHOJAT

        31260  -  RRJETET E UJËSJELLËSIT

        31510  -  PAJISJET E GJENERIMIT TË ENERGJISË ELEK.DHE NDRIÇIMIT PUBLIK

        31690  -  PAJISJET E TJERA

      18017  -  SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE



        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        11432  -  FUNKSIONET SHTESË

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE

        14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT

        14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

        31126  -  RRETHOJAT

        31240  -  TROTUARET

        31250  -  RRJETET E KANALIZIMIT

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      19585  -  ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE



        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13501  -  MOBILJET

        13509  -  PAJISJET E TJERA

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        14022  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE

        14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE

        14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        31230  -  RRUGËT LOKALE

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      47017  -  BUJQËSIA - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11432  -  FUNKSIONET SHTESË

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13501  -  MOBILJET



        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

        32111  -  SISTEMET E UJITJES

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      48017  -  PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        31230  -  RRUGËT LOKALE

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO



        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

      66090  -  PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        31240  -  TROTUARET

        31690  -  PAJISJET E TJERA

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      73026  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11152  -  ODAT PROFESIONALE

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI



        13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

      74000  -  SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11152  -  ODAT PROFESIONALE

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11418  -  SHTESA PËR NËPUNËSEN/IN E SISTEMIT SHËNDETËSOR

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        11611  -  SHTESAT TRANZITORE

        13130  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE BRENDA VENDIT

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE

        13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13630  -  FURNIZIMET MJEKËSORE

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE



        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14024  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE

        14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      75581  -  SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA

        14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

        22299  -  QIRAJA PËR RASTET SOCIALE

      75582  -  SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11152  -  ODAT PROFESIONALE

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT



        13230  -  MBETURINAT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

        13630  -  FURNIZIMET MJEKËSORE

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      85017  -  SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13310  -  INTERNETI

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14026  -  MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SPORTIVE

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        31124  -  OBJEKTET SPORTIVE

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      92085  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT



        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13142  -  AKOMODIMI PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13143  -  SHPENZIMET E TJERA PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

        13320  -  TELEFONIA MOBILE

        13440  -  SHËRBIMET KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13501  -  MOBILJET

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        13820  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR UDHËTIME ZYRTARE

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË

      92530  -  ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      92531  -  ARSIMI PARAFILLOR - GËZIMI YNË - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE



        13509  -  PAJISJET E TJERA

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      92532  -  ARSIMI PARAFILLOR - LULET E JETËS - VRELLE

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      92533  -  ARSIMI PARAFILLOR - SHPRESA E JONE - BANJË

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      92534  -  ARSIMI PARAFILLOR - ARDHMËRIE JONE-GURRAKOC

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS



        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13510  -  BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE ARTISTIKE

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      92535  -  ARSIMI PARAFILLOR  PËLLUMBAT E ARDHMËRISË - RAKOSH

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

      93480  -  ARSIMI FILLOR - ISTOG

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE

      93481  -  SHKOLLA FILLORE - BAJRAM CURRI - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT



        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE

      93482  -  SHKOLLA FILLORE - HYSNI ZAJMI - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

      93483  -  SHKOLLA FILLORE - MARTIN CAMAJ - GURRAKOC - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13611  -  FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      93484  -  SHKOLLA FILLORE - TREPCA - BANJE - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT



        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT

      93485  -  SHKOLLA FILLORE - ISMAIL QEMALI-SARADRAN - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13510  -  BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE ARTISTIKE

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

      93486  -  SHKOLLA FILLORE - AVNI RRUSTEMI - ZALLC -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT



        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

      93487  -  SHKOLLA FILLORE - NDER MJEDA - RAKOSH -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE

      93488  -  SHKOLLA FILLORE - 3 DESHMORET E SHK.SHQIPE-UCE -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

      93489  -  SHKOLLA FILLORE - FAN NOLI-LLUKAVC I BEGUT -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS



        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      93490  -  SHKOLLA FILLORE - ZYMER ZEKA - KALIQAN -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13510  -  BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE ARTISTIKE

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

      93491  -  SHKOLLA FILLORE - MEHMET AKIF - SHUSHICE -ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË



        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

      94680  -  ARSIMI I MESËM - ISTOG

        31121  -  NDËRTESAT ARSIMORE

      94681  -  GJIMNAZI - HAXHI ZEKA - ISTOG

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE

      94682  -  SHKOLLA E MESME - MITHAT FRASHERI - GURRAKOC

        11111  -  PAGA NETO

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI

        11151  -  SINDIKATAT

        11152  -  ODAT PROFESIONALE

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT

        13230  -  MBETURINAT

        13310  -  INTERNETI

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

Bilanci i përgjithshëm



SHPENZIMI TM2 2025
7,206,942.66

120,356.76

50,582.36

3,480.07

2,961.13

114.44

2,082.62

2,961.13

2,910.00

156.00

1,044.00

378.00

1,056.56

1,217.93

259.09

1,657.50

170.00

270.00

3,596.50

2,572.02

500.00

0.00

75.00

344.99

10.00

30.00

1,352.50

480.00

1,945.00

5,819.92

21,430.00

10,900.00

3,154.44

2,468.59

169.41



150.22

216.00

150.22

200,437.45

124,421.47

7,125.33

7,470.46

402.68

6,965.78

7,470.46

2,594.16

429.06

142.40

14,715.29

5,793.98

1,097.07

1,279.32

1,595.35

7,831.80

983.04

2,419.00

495.00

703.55

3,295.00

935.05

0.00

1,428.00

844.20

16,476.71

10,896.95

688.23

637.00

57.06

460.47

637.00

2,000.00

1,100.00



66,381.85

29,985.25

2,183.98

1,790.56

134.22

1,466.50

1,790.56

249.48

450.00

441.00

189.00

254.94

6,641.60

416.69

0.00

125.00

263.07

20,000.00

19,059.54

14,952.39

1,028.46

907.59

1,263.51

907.59

141,103.80

90,681.74

7,438.33

6,185.58

683.55

6,185.58

18,722.93

2,040.00

2,295.00

1,700.00

623.54

0.00

600.00



2,245.59

1,701.96

404,481.17

68,216.07

4,422.46

4,118.66

283.82

3,512.20

4,118.66

879.39

940.18

240.00

270.00

200.00

405.72

223.58

6,186.02

5,893.35

1,532.50

382.01

0.00

160.00

69.97

50.00

278.55

3,337.03

11,319.88

7,852.38

125,583.26

90,000.00

47,070.00

5,999.94

997.54

9,938.00

785,286.58

80,672.65

5,546.51



5,217.10

242.20

5,691.35

5,217.10

1,392.55

5,073.89

504.05

591.60

59,078.04

1,527.60

183.76

864.65

130.99

8,648.76

100.62

689.80

3,257.94

0.00

745.00

2,153.24

20.00

240.00

172.00

174,827.95

10,945.00

36,639.42

35.00

223.96

35,570.58

12,800.00

19,519.27

64,099.00

42,665.00

200,000.00

301,522.66

19,841.44

1,312.88



1,209.91

51.40

1,501.01

1,209.91

281.89

104.00

159.95

624.00

1,996.50

368.10

871.00

283.07

0.00

105.00

194.25

10.00

6,200.00

29,999.20

9,996.93

774.72

20,000.00

300.00

164,127.50

40,000.00

111,409.06

19,056.37

1,285.87

1,127.46

55.21

648.78

1,127.46

375.38

52.00

8,292.25

60.61

3,575.91

177.00



339.04

750.63

0.00

75.00

313.79

10.00

30.00

165.00

18,416.90

145.76

9,988.64

300.00

5,040.00

40,000.00

333,518.69

21,376.69

1,203.85

1,226.98

52.59

679.80

1,226.98

104.00

278.94

97,000.00

431.03

0.00

75.00

313.79

10.00

30.00

744.40

43.74

20,000.00

153,720.90

35,000.00

44,945.73

32,132.94



1,785.70

1,877.94

95.74

1,488.15

1,877.94

179.71

4,054.60

336.10

784.18

168.00

75.00

89.73

75,720.02

16,441.31

1,077.08

994.01

89.03

1,278.74

994.01

104.00

186.00

13.63

4,384.00

0.00

17.70

385.47

407.14

29,999.90

19,348.00

161,435.63

9,606.46

850.16

283.44

25.08

100.00

1,399.72

283.44



2,532.00

38.52

130,482.55

11,529.87

654.39

3,000.00

650.00

834,192.07

467,622.17

38,766.28

31,231.02

3,807.52

31,711.09

31,231.02

9,810.60

41,482.18

180.00

852.80

240.00

426.00

200.00

10,259.21

5,207.65

3,142.00

1,044.96

867.44

702.00

9,967.04

3,409.14

20,603.67

7,020.09

500.00

0.00

150.00

546.89

20.00

60.00



3,301.80

8,240.50

6,589.00

30,000.00

65,000.00

61,442.26

40,179.49

2,431.50

2,378.71

197.46

2,189.13

2,378.71

196.27

2,408.05

24.20

109.05

107.44

235.86

259.00

232.00

233.89

200.00

381.00

207.00

500.00

4,000.00

2,593.50

113,432.89

43,493.68

3,006.81

2,773.04

82.05

1,044.56

2,773.04

5,060.32

3,084.60

459.04



196.29

162.50

24,516.24

3,181.80

3,730.80

400.79

75.00

268.96

10.00

30.00

664.30

2,593.50

825.57

15,000.00

240,250.76

34,210.58

2,077.19

2,008.96

36.14

1,847.91

2,008.96

59.94

304.90

1,898.00

525.50

222.00

7,599.50

615.00

1,836.18

10,000.00

135,000.00

40,000.00

265,854.86

31,082.22

1,753.53

1,819.98

55.85



1,688.16

1,819.98

1,217.00

695.00

544.20

2,020.18

3,950.00

285.00

123,977.00

6,300.00

1,191.35

866.20

0.00

321.00

135.00

3,833.21

80,000.00

1,300.00

1,000.00

13,950.10

3,390.48

183.42

188.10

188.10

10,000.00

79,979.98

57,090.33

3,178.39

3,321.16

135.52

2,697.71

3,321.16

2,078.08

195.44

112.00

78.00

30.00



378.00

7,343.25

20.94

42,998.81

30,884.93

1,591.80

1,783.10

52.08

1,351.61

1,783.10

2,047.97

61.02

89.60

78.00

30.00

2,840.76

384.05

20.79

48,240.64

36,713.21

1,894.98

2,096.13

13.06

1,206.22

2,096.13

1,190.31

87.89

179.20

78.00

15.00

2,582.40

88.11

24,368.54

17,769.49

865.20

1,009.02

536.56



1,009.02

529.29

286.59

156.80

78.00

200.00

1,907.78

20.79

15,235.83

11,073.60

521.31

640.50

17.88

556.92

640.50

341.79

38.88

295.82

78.00

1,030.63

110,212.30

57,212.30

53,000.00

468,711.87

371,141.21

22,778.40

21,970.86

574.31

21,225.16

21,970.86

1,726.63

1,624.29

525.59

829.97

142.13

90.40

568.00



104.31

3,439.75

270,803.88

213,707.29

13,333.74

12,754.65

910.14

11,461.23

12,754.65

2,924.23

1,351.81

503.82

65.00

299.20

274.42

463.70

218,104.44

168,913.80

10,388.51

10,132.00

841.04

9,976.30

10,132.00

2,390.04

1,482.18

182.01

52.00

848.97

1,489.55

490.00

625.10

160.94

219,856.51

174,399.78

10,635.98

10,267.34

675.69



8,533.72

10,267.34

833.83

1,023.84

475.92

118.89

65.00

65.00

160.00

1,291.95

227.23

815.00

163,604.87

129,663.52

7,813.20

7,637.82

573.52

5,610.69

7,637.82

1,456.42

1,100.99

76.04

618.65

78.00

146.00

622.30

569.90

85,564.12

67,450.42

3,962.92

3,954.43

228.53

3,795.37

3,954.43

531.69

475.77

247.05



314.51

65.00

85.00

499.00

129,735.60

101,143.88

6,125.66

5,970.76

131.97

4,619.20

5,970.76

1,424.22

655.60

459.97

269.58

65.00

1,158.70

750.00

990.30

120,185.65

96,653.41

5,637.55

5,649.84

311.82

4,074.86

5,649.84

669.30

1,129.90

192.88

151.25

65.00

134,816.58

107,974.47

6,474.64

6,126.27

163.29

5,592.36



6,126.27

360.82

833.25

87.86

224.00

156.00

179.40

485.80

32.15

74,929.84

58,122.44

3,536.24

3,444.59

237.35

3,122.19

3,444.59

427.20

633.66

298.88

338.00

65.00

44.20

617.00

598.50

82,655.33

65,503.88

3,926.66

3,821.75

33.43

1,598.77

3,821.75

1,549.51

731.12

167.15

273.00

130.00

934.94



163.37

40,000.00

40,000.00

288,607.87

221,122.79

14,293.25

13,170.12

416.42

11,595.61

13,170.12

2,802.48

2,136.13

686.92

188.80

454.88

2,702.60

169.75

5,698.00

273,916.97

208,543.84

14,034.31

12,821.79

767.51

200.00

10,253.06

12,821.79

9,812.62

2,119.38

229.65

283.20

39.00

307.67

364.00

1,145.90

23.58

149.67
7,206,942.66



PËRSHKRIMI 

    633  -  ISTOG

      16017  -  ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

      16097  -  AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

      16317  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      16517  -  ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

      16633  -  INSPEKCIONI - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

      16785  -  PROKURIMI - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

      16917  -  ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

      17517  -  BUXHETI - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          50240  -  PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE

          55205  -  NDERTIMI I RRETHOJES SE VARREZAVE KATOLIKE NE GURRAKOC

          55206  -  NDERTIMI I RRETHOJES SE SHTEPISE SE KOMUNITETIT TE FSHATIT S

          55207  -  NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN KOVRAGE

          55208  -  NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN PRIGODE

          55209  -  NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN TRUBUHOC

      18017  -  SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME



        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          50361  -  NDERTIMI I KANALIZIMIT KALIQAN-ORROBERRDË-STUDENICË-KALIQAN,

          50894  -  NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG

          50896  -  NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE TOMOC

          53400  -  NDERTIMI I KANALZIMIT NE LUBOZHDË SHALA E KODRES

          53404  -  NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË

          54918  -  NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NË LUMIN QAUSH

          54965  -  NDERTIMI I MURIT MBROJTES TË MULLIRI NË VRELLË

          55950  -  Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme dhe Shushicë të

          55974  -  Ndertimi I infrastruktures se varrezave ne fshatin Vrellë (M

          55977  -  Ndërtimi i kanalizimit në Sinajë

          55997  -  Ndertimi i kanalizimit në Lluga te Saradranit

          56002  -  Ndërtimi i kanalizimit në Zabllaq

          56122  -  Ndërtimi i ndriçimit publik në Kamenicë lagja Metaj dhe  Lip

          56125  -  Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë - Lubovë

          56168  -  Ndërtimi i kanalizimit në Tomoc bajpasi fi 400

      19585  -  ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          54850  -  ASFALTIMI I RRUGËS "SARAJEVA DHE ISUF VISOQI" NË DOBRUSHË

          55943  -  Asfaltimi i rrugës "Bjelopoljska" në Dobrushë

      47017  -  BUJQËSIA - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          54886  -  BETONIMI I KANALIT TË UJITJES VIJA E "AHMET AGËS" NË VRELLË

          55761  -  Ndertimi i rruges malore Uçë-Sropc

          56136  -  Ndertimi i Kanalit te Kuqishtes ne Tomoc

      48017  -  PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE



          54923  -  NDËRTIMI I RRUGËVE NE GURRAKOC LAGJA "GEGAJ".LAGJA "KABASHI"

          54928  -  NDËRTIMI I RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA MIRANAJ, MAKSUTAJ, RAB

          54943  -  NDËRTIMI I RRUGËVE NË ZABLLAQ LAGJAET " DERVISHAJ, MEHMETAJ

          55773  -  Ndërtimi i rrugëve në Tomoc

          55779  -  Ndërtimi i rrugës në Llukafc lagja e Kadrive

      65085  -  SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

      66090  -  PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          52308  -  DIGJITALIZIMI I ELABORATIT KADASTRAL

          54980  -  RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ZONAT URBANE BANJE, VRELLË, GURRA

          55755  -  Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë

      73026  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

      74000  -  SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          55750  -  Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake

          88229  -  Paisje Mjeksore

      75581  -  SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

      75582  -  SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          56210  -  Instalimi i pompave termike për nevojat e Shtëpisë së Komuni



      85017  -  SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          54784  -  NDËRTIMI I SALLËS SE SPORTEVE NË VRELLË - VAZHDIM

          54790  -  NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "DEMUSH MAVRAJ" FAZA E IV

      92085  -  ADMINISTRATA - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        200  -  SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

      92530  -  ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          55745  -  Punimi i depos në IP "Lulet e Jetës"-Vrellë

      92531  -  ARSIMI PARAFILLOR - GËZIMI YNË - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      92532  -  ARSIMI PARAFILLOR - LULET E JETËS - VRELLE

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      92533  -  ARSIMI PARAFILLOR - SHPRESA E JONE - BANJË

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      92534  -  ARSIMI PARAFILLOR - ARDHMËRIE JONE-GURRAKOC

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      92535  -  ARSIMI PARAFILLOR  PËLLUMBAT E ARDHMËRISË - RAKOSH

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93480  -  ARSIMI FILLOR - ISTOG

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE



          55718  -  Ndërtimi i rrethojes se Poligonit Sportiv ne Shushicë

          55720  -  Ndërtimi i mbulojës së druve në Shfmu "Mehmet Akif"-Shushicë

          55731  -  Renovimi fasades  në shfmu:Bajram Curri:-Istog

      93481  -  SHKOLLA FILLORE - BAJRAM CURRI - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93482  -  SHKOLLA FILLORE - HYSNI ZAJMI - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93483  -  SHKOLLA FILLORE - MARTIN CAMAJ - GURRAKOC - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93484  -  SHKOLLA FILLORE - TREPCA - BANJE - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93485  -  SHKOLLA FILLORE - ISMAIL QEMALI-SARADRAN - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93486  -  SHKOLLA FILLORE - AVNI RRUSTEMI - ZALLC -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93487  -  SHKOLLA FILLORE - NDER MJEDA - RAKOSH -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93488  -  SHKOLLA FILLORE - 3 DESHMORET E SHK.SHQIPE-UCE -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93489  -  SHKOLLA FILLORE - FAN NOLI-LLUKAVC I BEGUT -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA



        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93490  -  SHKOLLA FILLORE - ZYMER ZEKA - KALIQAN -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      93491  -  SHKOLLA FILLORE - MEHMET AKIF - SHUSHICE -ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      94680  -  ARSIMI I MESËM - ISTOG

        300  -  PASURITË JOFINANCIARE

          55190  -  "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC

      94681  -  GJIMNAZI - HAXHI ZEKA - ISTOG

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

      94682  -  SHKOLLA E MESME - MITHAT FRASHERI - GURRAKOC

        111  -  PAGA DHE SHTESA

        130  -  MALLRA DHE SHËRBIME

        132  -  SHPENZIME KOMUNALE

Bilanci i përgjithshëm



Shpenzimi  Janar 
- Qershor 

7,206,942.66

120,356.76

62,181.75

25,845.01
32,330.00

3,154.44

3,154.44

200,437.45

156,879.40

21,951.71
21,606.34

16,476.71

13,376.71
3,100.00

66,381.85

37,600.55
28,781.30

19,059.54

19,059.54

141,103.80

129,897.71
11,206.09

404,481.17

86,491.44

19,228.73

298,761.00

161,691.00

40,640.00

6,430.00

20,000.00

25,000.00
45,000.00

785,286.58

109,557.40

276,040.27



60,605.64

12,800.00

326,283.27

20,000.00

15,000.00

15,000.00

2,673.00

15,000.00

50,000.00

19,519.27

64,099.00

15,000.00

20,000.00

19,992.00

15,000.00

10,000.00

30,000.00
15,000.00

301,522.66

25,408.44

71,686.72

300.00

204,127.50

164,127.50
40,000.00

111,409.06

23,676.53

42,392.53

300.00

45,040.00

5,040.00

20,000.00
20,000.00

333,518.69

25,766.89

119,030.90

188,720.90



37,706.00

26,676.00

89,338.90

20,000.00
15,000.00

44,945.73

39,438.12
5,507.61

75,720.02

20,874.18

5,090.80

49,755.04

29,999.90

407.14
19,348.00

161,435.63

12,548.30

145,237.33
3,650.00

834,192.07

655,841.88

94,741.33

18,608.86

65,000.00

35,000.00
30,000.00

61,442.26

49,951.27

1,856.19

2,541.30
7,093.50

113,432.89

58,233.50

36,459.46

3,739.93

15,000.00
15,000.00



240,250.76

42,189.74

23,061.02

175,000.00

135,000.00
40,000.00

265,854.86

38,219.72

225,335.14
2,300.00

13,950.10

3,950.10

10,000.00
10,000.00

79,979.98

69,744.27

7,850.19
2,385.52

42,998.81

37,446.62

3,353.60
2,198.59

48,240.64

44,019.73

2,763.51
1,457.40

24,368.54

21,189.29

2,206.57
972.68

15,235.83

13,450.71

1,108.63
676.49

110,212.30

57,212.30

53,000.00



7,000.00

6,000.00
40,000.00

468,711.87

461,387.43

4,344.59
2,979.85

270,803.88

267,845.93

1,102.32
1,855.63

218,104.44

212,773.69

3,666.56
1,664.19

219,856.51

215,613.68

2,624.18
1,618.65

163,604.87

160,392.99

1,416.20
1,795.68

85,564.12

83,877.79

649.00
1,037.33

129,735.60

125,386.45

2,964.00
1,385.15

120,185.65

118,646.62

65.00
1,474.03

134,816.58

132,818.12



853.35
1,145.11

74,929.84

72,334.60

1,324.70
1,270.54

82,655.33

80,255.75

1,228.31
1,171.27

40,000.00

40,000.00
40,000.00

288,607.87

276,570.79

9,025.23
3,011.85

273,916.97

269,254.92

2,029.82
2,632.23

7,206,942.66



Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar

    10 BUXHETI 14,804,668.69 10,540,402.77 4,264,265.92

      633 ISTOG 14,804,668.69 10,540,402.77 4,264,265.92

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 197,726.35 125,341.08 72,385.27

          11 PAGA DHE SHTESA 135,726.35 63,341.08 72,385.27

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 62,000.00 62,000.00 0.00

        16097 AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG 20,483.00 4,898.64 15,584.36

          11 PAGA DHE SHTESA 20,483.00 4,898.64 15,584.36

        16317 ADMINISTRATA - ISTOG 497,491.50 350,981.92 146,509.58

          11 PAGA DHE SHTESA 304,349.50 157,839.92 146,509.58

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 95,000.00 95,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 40,000.00 40,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 58,142.00 58,142.00 0.00

            53257 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS PËR "SMART CITY " 58,142.00 58,142.00 0.00

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG 25,758.86 13,376.71 12,382.15

          11 PAGA DHE SHTESA 25,758.86 13,376.71 12,382.15

        16633 INSPEKCIONI - ISTOG 123,021.21 77,600.55 45,420.66

          11 PAGA DHE SHTESA 83,021.21 37,600.55 45,420.66

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 40,000.00 0.00

        16785 PROKURIMI - ISTOG 36,650.15 19,059.54 17,590.61

          11 PAGA DHE SHTESA 36,650.15 19,059.54 17,590.61

        16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG 273,835.94 149,897.71 123,938.23

          11 PAGA DHE SHTESA 253,835.94 129,897.71 123,938.23

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 20,000.00 0.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 219,540.24 127,372.24 92,168.00

          11 PAGA DHE SHTESA 179,540.24 87,372.24 92,168.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 40,000.00 0.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 1,398,432.81 1,281,957.40 116,475.41

          11 PAGA DHE SHTESA 226,032.81 109,557.40 116,475.41

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 390,000.00 390,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 131,400.00 131,400.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 651,000.00 651,000.00 0.00
            50361 NDERTIMI I KANALIZIMIT KALIQAN-ORROBERRDË-STUDENICË-
KALIQAN, 25,000.00 25,000.00 0.00

            50894 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG 15,000.00 15,000.00 0.00

            50896 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE TOMOC 15,000.00 15,000.00 0.00

            52289 NDËRTIMI I TROTUARIT LUBOZHDË -  VRELLË 50,000.00 50,000.00 0.00

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË 50,000.00 50,000.00 0.00



            53404 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË 15,000.00 15,000.00 0.00

            53409 NDERTIMI I KANALIZIMIT PRIGODË 20,000.00 20,000.00 0.00

            54918 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NË LUMIN QAUSH 50,000.00 50,000.00 0.00

            54965 NDERTIMI I MURIT MBROJTES TË MULLIRI NË VRELLË 25,000.00 25,000.00 0.00

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, 
PADALISHTË, 15,000.00 15,000.00 0.00

            55946 Trasimi i rrugëve në Istog të poshtëm, Dubravë dhe Tomoc 25,000.00 25,000.00 0.00

            55950 Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme dhe Shushicë të 65,000.00 65,000.00 0.00

            55961 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kovragë 25,000.00 25,000.00 0.00

            55974 Ndertimi I infrastruktures se varrezave ne fshatin Vrellë (M 15,000.00 15,000.00 0.00

            55977 Ndërtimi i kanalizimit në Sinajë 20,000.00 20,000.00 0.00

            55980 Ndërtimi i kanalizimit në rrugën Haki Hoti në Dubravë 15,000.00 15,000.00 0.00

            56002 Ndërtimi i kanalizimit në Zabllaq 15,000.00 15,000.00 0.00

            56006 Ndërtimi I kanalizimit ne Istog te poshtem lagja Hul Huli 10,000.00 10,000.00 0.00

            56007 Ndërtimi i kanalizimit në Lluga lagja Balaj - Iberdemaj dhe 15,000.00 15,000.00 0.00

            56010 Ndërtimi i kanalizimit në Cerkolez - lagja Sadriaj, Balaj 15,000.00 15,000.00 0.00

            56035 Ndërtimi i kanalizimit në lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardheci 20,000.00 20,000.00 0.00

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë 15,000.00 15,000.00 0.00

            56120 Ndërtimi i ndriçimit publik në Zallq 26,000.00 26,000.00 0.00

            56122 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kamenicë lagja Metaj dhe  Lip 10,000.00 10,000.00 0.00

            56125 Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë - Lubovë 30,000.00 30,000.00 0.00

            56128 Ndërtimi i ndriçimit publik në Shushicë 15,000.00 15,000.00 0.00

            56132 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kaliqan 20,000.00 20,000.00 0.00

            56168 Ndërtimi i kanalizimit në Tomoc bajpasi fi 400 15,000.00 15,000.00 0.00

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG 621,945.71 596,625.94 25,319.77

          11 PAGA DHE SHTESA 50,728.21 25,408.44 25,319.77

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 147,000.00 147,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 424,217.50 424,217.50 0.00
            54850 ASFALTIMI I RRUGËS "SARAJEVA DHE ISUF VISOQI" NË 
DOBRUSHË 164,217.50 164,217.50 0.00

            55915 Ndertimi I rruges Kamer Loshi ne Veriq 30,000.00 30,000.00 0.00

            55918 Ndërtimi i rrugës "Shaban Hajrezaj" në Llukafc te Thatë 40,000.00 40,000.00 0.00

            55922 Ndertimi I rruges ne lagjen Gerguri dhe Berishaj ne Llukafc 50,000.00 50,000.00 0.00

            55928 Ndërtimi i rrugës "Musë Brahimi" dhe Nurqaj në Kashicë 40,000.00 40,000.00 0.00

            55931 Ndertimi I rruges ne Saradran- Lugu i Drinit dhe llugat e Dr 30,000.00 30,000.00 0.00

            55939 Ndërtimi i rrugës në Llukafc të Thatë 30,000.00 30,000.00 0.00

            55943 Asfaltimi i rrugës "Bjelopoljska" në Dobrushë 40,000.00 40,000.00 0.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 603,771.24 560,676.53 43,094.71

          11 PAGA DHE SHTESA 66,771.24 23,676.53 43,094.71



          13 MALLRA DHE SHËRBIME 115,000.00 115,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 422,000.00 422,000.00 0.00

            54886 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES VIJA E "AHMET AGËS" NË VRELLË 40,000.00 40,000.00 0.00

            54888 BETONIMI I KANALIT -DEGA E TEREZIS GURRAKOC 76,000.00 76,000.00 0.00

            54897 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES BAICE-KASHICE 30,000.00 30,000.00 0.00

            55761 Ndertimi i rruges malore Uçë-Sropc 20,000.00 20,000.00 0.00

            55765 Ndërtimi i kanalit të ujitjes të shkolla në Prigodë 15,000.00 15,000.00 0.00

            55778 Ndertimi i kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje 56,000.00 56,000.00 0.00

            55906 Rehabilitimi i kanalit te Gogës nga Penda deri në Gurrakoc 105,000.00 105,000.00 0.00

            55912 Ndertimi i kanalit te Bujupët Segmenti 2 40,000.00 40,000.00 0.00

            56133 Ndertimi i rruges Malore Kaliqan-Studenice-Osmanaj 20,000.00 20,000.00 0.00

            56136 Ndertimi i Kanalit te Kuqishtes ne Tomoc 20,000.00 20,000.00 0.00

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 1,244,330.74 1,217,392.66 26,938.08

          11 PAGA DHE SHTESA 55,547.24 28,609.16 26,938.08

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 240,000.00 240,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 948,783.50 948,783.50 0.00

            54919 NDËRTIMI I RRUGËVE NE BANJE, LAGJET E REJA 20,000.00 20,000.00 0.00

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, 
DRESHAJ, 120,000.00 120,000.00 0.00

            54928 NDËRTIMI I RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA MIRANAJ, 
MAKSUTAJ, RAB 40,000.00 40,000.00 0.00

            55760 Ndërtimi i rrugës "Liridona", në Dubravë 13,783.50 13,783.50 0.00

            55773 Ndërtimi i rrugëve në Tomoc 20,000.00 20,000.00 0.00

            55776 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga Rakosh në Zhakovë lagja Imeraj 15,000.00 15,000.00 0.00

            55779 Ndërtimi i rrugës në Llukafc lagja e Kadrive 15,000.00 15,000.00 0.00

            55781 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Cetaj dhe Mehm 25,000.00 25,000.00 0.00

            55784 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë Lagja Brahimaj, Sadikaj dhe 20,000.00 20,000.00 0.00

            55787 Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë , lagja Rexhaj, Maxharraj, Hask 60,000.00 60,000.00 0.00

            55792 Ndërtimi i rrugës "Qendresa "  në Tomoc- Llukafc i Begut 25,000.00 25,000.00 0.00

            55794 Ndërtimi i rrugës në lagjën "Kastrati" në Bajicë 20,000.00 20,000.00 0.00

            55797 Ndertimi I rrugeve në Kërrninë lagja Fekaj,Ramaj, Mustafaj 25,000.00 25,000.00 0.00

            55802 Ndërtimi i rruëve në Suhogerllë  "Guri i Vogel" 15,000.00 15,000.00 0.00

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm 65,000.00 65,000.00 0.00

            55811 Ndërtimi i rrugëve në Zallq lagja e Shkolles 20,000.00 20,000.00 0.00

            55812 Ndërtimi i rrugëve në Studenicë rruga Bekë Bali, Shaban Sadi 70,000.00 70,000.00 0.00

            55813 Ndertimi i rrugeve ne Saradran Lagja Berishaj, Llugat e Sara 40,000.00 40,000.00 0.00

            55816 Ndërtimi i rrugëve në Istog të Poshtëm lagjet e reja 15,000.00 15,000.00 0.00

            55820 Ndertimi i rrugës "Rexhep Kajdaj" në Lubozhdë 40,000.00 40,000.00 0.00

            55832 Ndërtimi i rrugëve në Prigodë, Lagja Gashi  Mehaj 15,000.00 15,000.00 0.00



            55841 Ndërtimi i rrugëve në Uçë 45,000.00 45,000.00 0.00

            55849 Ndërtimi i rrugëve në Rakosh lagja Haxhijaj,Jahaj dhe Brahim 35,000.00 35,000.00 0.00

            55907 Ndërtimi i rrugëve ne Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj 25,000.00 25,000.00 0.00

            55909 Ndërtimi i rrugës "Djemt e Vrellës" në Vrellë 65,000.00 65,000.00 0.00

            55913 Ndërtimi i rrugëve përgjatë sheshit "Ibrahim Rugova" dhe lag 50,000.00 50,000.00 0.00

            56189 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë lagja Osaj dhe Pepaj 30,000.00 30,000.00 0.00

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG 90,788.88 48,384.66 42,404.22

          11 PAGA DHE SHTESA 82,788.88 40,384.66 42,404.22

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 8,000.00 8,000.00 0.00

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG 250,387.55 227,999.18 22,388.37

          11 PAGA DHE SHTESA 46,039.15 23,650.78 22,388.37

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 45,000.00 45,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 159,348.40 159,348.40 0.00

            50945 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGUT, PREJ BURIMIT TE 110,000.00 110,000.00 0.00

            52308 DIGJITALIZIMI I ELABORATIT KADASTRAL 30,000.00 30,000.00 0.00

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë 19,348.40 19,348.40 0.00

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG 203,059.87 185,548.30 17,511.57

          11 PAGA DHE SHTESA 30,059.87 12,548.30 17,511.57

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 173,000.00 173,000.00 0.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 1,966,813.52 1,247,291.46 719,522.06

          11 PAGA DHE SHTESA 1,384,450.52 664,928.46 719,522.06

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 459,763.00 459,763.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 57,600.00 57,600.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 65,000.00 65,000.00 0.00

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake 35,000.00 35,000.00 0.00

            88229 Paisje Mjeksore 30,000.00 30,000.00 0.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 123,362.65 75,967.16 47,395.49

          11 PAGA DHE SHTESA 97,362.65 49,967.16 47,395.49

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 20,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 6,000.00 6,000.00 0.00

        75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG 205,841.94 159,564.36 46,277.58

          11 PAGA DHE SHTESA 105,841.94 59,564.36 46,277.58

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 75,000.00 75,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 10,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 15,000.00 0.00

            56210 Instalimi i pompave termike për nevojat e Shtëpisë së Komuni 15,000.00 15,000.00 0.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 596,368.08 557,189.74 39,178.34



          11 PAGA DHE SHTESA 81,368.08 42,189.74 39,178.34

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 40,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 475,000.00 475,000.00 0.00

            54784 NDËRTIMI I SALLËS SE SPORTEVE NË VRELLË - VAZHDIM 185,000.00 185,000.00 0.00

            54790 NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "DEMUSH MAVRAJ" FAZA E IV 40,000.00 40,000.00 0.00

            55727 Ndërtimi i fushës ndihmëse të Futbollit në Istog 90,000.00 90,000.00 0.00

            55740 Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës dhe Parkut në Vrellë 160,000.00 160,000.00 0.00

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG 348,861.10 308,898.40 39,962.70

          11 PAGA DHE SHTESA 78,861.10 38,898.40 39,962.70

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 270,000.00 270,000.00 0.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 416,581.35 239,800.72 176,780.63

          11 PAGA DHE SHTESA 366,581.35 189,800.72 176,780.63

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 25,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 15,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,000.00 10,000.00 0.00

            55745 Punimi i depos në IP "Lulet e Jetës"-Vrellë 10,000.00 10,000.00 0.00

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG 4,117,698.48 2,273,752.16 1,843,946.32

          11 PAGA DHE SHTESA 3,782,698.48 1,938,752.16 1,843,946.32

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 222,000.00 222,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 35,000.00 35,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 78,000.00 78,000.00 0.00

            55718 Ndërtimi i rrethojes se Poligonit Sportiv ne Shushicë 7,000.00 7,000.00 0.00

            55720 Ndërtimi i mbulojës së druve në Shfmu "Mehmet Akif"-Shushicë 6,000.00 6,000.00 0.00

            55731 Renovimi fasades  në shfmu:Bajram Curri:-Istog 40,000.00 40,000.00 0.00

            55738 Renovimi i toaleteve në shkollat fillore Hysni Zajmi dhe Tre 25,000.00 25,000.00 0.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 1,221,917.52 690,825.71 531,091.81

          11 PAGA DHE SHTESA 1,076,917.52 545,825.71 531,091.81

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 90,000.00 90,000.00 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 15,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 40,000.00 40,000.00 0.00
            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË 
GURAKOC 40,000.00 40,000.00 0.00

    21 TË HYRAT VETANAKE 1,496,508.70 697,847.75 798,660.95

      633 ISTOG 1,496,508.70 697,847.75 798,660.95

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 80,000.00 40,000.00 40,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 80,000.00 40,000.00 40,000.00

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG 6,000.00 6,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 6,000.00 6,000.00 0.00



        17517 BUXHETI - ISTOG 496,858.70 429,748.02 67,110.68

          30 PASURITË JOFINANCIARE 496,858.70 429,748.02 67,110.68
            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE 
LINJE 310,988.00 257,164.82 53,823.18

            55205 NDERTIMI I RRETHOJES SE VARREZAVE KATOLIKE NE GURRAKOC 53,927.50 40,640.00 13,287.50

            55206 NDERTIMI I RRETHOJES SE SHTEPISE SE KOMUNITETIT TE 
FSHATIT S 6,433.00 6,433.00 0.00

            55207 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN KOVRAGE 28,000.00 28,000.00 0.00

            55208 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN PRIGODE 37,971.20 37,971.20 0.00

            55209 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN TRUBUHOC 59,539.00 59,539.00 0.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 335,000.00 82,314.64 252,685.36

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 0.00 20,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 67,000.00 52,314.64 14,685.36

          30 PASURITË JOFINANCIARE 248,000.00 30,000.00 218,000.00

            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG 146,000.00 0.00 146,000.00

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË 5,000.00 0.00 5,000.00

            55997 Ndertimi i kanalizimit në Lluga te Saradranit 40,000.00 30,000.00 10,000.00

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë 5,000.00 0.00 5,000.00

            56052 Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm 52,000.00 0.00 52,000.00

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG 5,000.00 5,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 5,000.00 0.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 70,000.00 300.00 69,700.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 60,000.00 300.00 59,700.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,000.00 0.00 10,000.00

            56135 Ndërtimi i kanalit të ujitjes Lul Gjoci 10,000.00 0.00 10,000.00

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG 130,650.00 1,000.00 129,650.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 130,650.00 1,000.00 129,650.00
            54980 RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ZONAT URBANE BANJE, VRELLË, 
GURRA 70,000.00 1,000.00 69,000.00

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë 60,650.00 0.00 60,650.00

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG 45,000.00 18,000.00 27,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 45,000.00 18,000.00 27,000.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 30,000.00 0.00 30,000.00

          11 PAGA DHE SHTESA 30,000.00 0.00 30,000.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 30,000.00 14,000.00 16,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 14,000.00 16,000.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 60,000.00 0.00 60,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 60,000.00 0.00 60,000.00

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG 120,000.00 58,485.09 61,514.91

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 7,485.09 12,514.91



          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00 51,000.00 49,000.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 68,000.00 23,000.00 45,000.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 68,000.00 23,000.00 45,000.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 20,000.00 20,000.00 0.00

          11 PAGA DHE SHTESA 15,000.00 15,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 0.00
            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË 
GURAKOC 5,000.00 5,000.00 0.00

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR 950,352.50 950,352.50 0.00

      633 ISTOG 950,352.50 950,352.50 0.00

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 10,000.00 10,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 10,000.00 0.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 227,286.88 227,286.88 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 227,286.88 227,286.88 0.00
            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE 
LINJE 116,000.00 116,000.00 0.00

            55218 RENOVIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE CERRE 23,082.22 23,082.22 0.00

            55219 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE SHUSHICE TE ULET 20,009.16 20,009.16 0.00

            55220 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT DHE INFRAS.NE 
ORROBERDE 20,000.00 20,000.00 0.00

            55221 NDERTIMI I RRUGES KERRNINE E ULET VOLLJAT-SHPRONESIMET 28,195.50 28,195.50 0.00

            55222 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE RAKOSH 20,000.00 20,000.00 0.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 150,008.92 150,008.92 0.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,596.05 7,596.05 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 966.53 966.53 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 15,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 126,446.34 126,446.34 0.00

            53382 NDERTIMI I TROTUARIT NE BAJICË, KASHIC DHE SARADRAN 53,858.34 53,858.34 0.00

            53400 NDERTIMI I KANALZIMIT NE LUBOZHDË SHALA E KODRES 2,673.00 2,673.00 0.00

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, 
PADALISHTË, 8,000.00 8,000.00 0.00

            54976 NDËRTIMI I RRETHOJAVE TË VARREZAVE NË KËRRNINË LAGJA 
"FEKAJ" 1,915.00 1,915.00 0.00

            55223 NDERTIMI I OBJEKTIT MULTIFUNKSIONAL NE QENDER TE 
ISTOGUT 40,000.00 40,000.00 0.00

            55224 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE SHUSHICE 10,000.00 10,000.00 0.00

            55225 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE TE POSHTME FAZA 2 10,000.00 10,000.00 0.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 55,519.32 55,519.32 0.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 15,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 9,050.96 9,050.96 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 31,468.36 31,468.36 0.00

            53253 NDËRTIMI I KANLAIT TË UJITJES "JAZI I MADH" NË ISTOG TË POSH 1,468.36 1,468.36 0.00

            55226 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE LLUGA 30,000.00 30,000.00 0.00



        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 221,272.26 221,272.26 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 221,272.26 221,272.26 0.00
            54923 NDËRTIMI I RRUGËVE NE GURRAKOC LAGJA "GEGAJ".LAGJA 
"KABASHI" 37,706.00 37,706.00 0.00

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, 
DRESHAJ, 30,000.00 30,000.00 0.00

            54943 NDËRTIMI I RRUGËVE NË ZABLLAQ LAGJAET " DERVISHAJ, 
MEHMETAJ 89,338.90 89,338.90 0.00

            55227 NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN JANUZAJ NE LUBOZHDE 15,000.00 15,000.00 0.00

            55228 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN PACAJ NE PREKALLE 15,000.00 15,000.00 0.00

            55229 NDERTIMI I RRUGES NE MOJSTIR 12,519.36 12,519.36 0.00

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm 21,708.00 21,708.00 0.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 24,000.00 24,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 24,000.00 24,000.00 0.00

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake 24,000.00 24,000.00 0.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 235,000.00 235,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 235,000.00 235,000.00 0.00
            55230 RENOVIMI EMERGJENT I HAPSIRAVE TE PALE. SE SPORTEVE NE 
ISTOG 200,000.00 200,000.00 0.00

            55231 NDERTIMI I NFRASTRUKTURES  NE PALESTREN E SPORTEVE NE 
VRELLE 25,000.00 25,000.00 0.00

            55232 BLERJA E TABELES SPORTIVE 10,000.00 10,000.00 0.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 1,202.00 1,202.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,202.00 1,202.00 0.00
            52798 NDERTIMI I KENDIT TE LOJRAVE PER PARAFILLOR NË 5 QERDHËT 
E K 1,202.00 1,202.00 0.00

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG 7,133.12 7,133.12 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 7,133.12 7,133.12 0.00
            54740 RENOVIMI I  KULMIT, KLASAVE DHE NYJEVE SANITARE NË SHMU 
"M.C 7,133.12 7,133.12 0.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 18,930.00 18,930.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,930.00 18,930.00 0.00
            52748 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË JASHTME NË SHKOLLEN " 
MITHAT F 14,000.00 14,000.00 0.00

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË 
GURAKOC 4,930.00 4,930.00 0.00

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME 19,148.32 19,148.32 0.00

      633 ISTOG 19,148.32 19,148.32 0.00

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 1,031.89 1,031.89 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,031.89 1,031.89 0.00

            72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ 881.00 881.00 0.00

            72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE 4.63 4.63 0.00

            72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE 51.26 51.26 0.00

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË 95.00 95.00 0.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 14,820.35 14,820.35 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 14,820.35 14,820.35 0.00



            55199 NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE LAGJJA DRESHAJ 2,400.00 2,400.00 0.00

            55200 NDERTIMI I RRUGES RAKOSH LAGJJA HAXHIJAJ 1,000.00 1,000.00 0.00

            55201 NDERTIMI I RRUGEVE NE TRUBUHOC LAGJJA CETAJ 2,000.00 2,000.00 0.00

            55202 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA BERISHA 4,500.00 4,500.00 0.00

            55203 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA SIJARIC 1,000.00 1,000.00 0.00

            55204 NDERTIMI I RRUGES NE ISTOG TE POSHTEM RRUGA ISMAJL 
BAJRA 2,000.00 2,000.00 0.00

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC 58.24 58.24 0.00

            72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC 500.00 500.00 0.00

            72607 ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ 181.00 181.00 0.00

            72611 ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE 249.31 249.31 0.00

            72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC 0.40 0.40 0.00

            72673 ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ 804.80 804.80 0.00

            72683 ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI 126.60 126.60 0.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 3,069.08 3,069.08 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,069.08 3,069.08 0.00

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari 1.00 1.00 0.00

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-
HAXHIJAJVE 3,067.50 3,067.50 0.00

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER 0.58 0.58 0.00

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 3.00 3.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00 3.00 0.00

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST 3.00 3.00 0.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 224.00 224.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 224.00 224.00 0.00

            92163 PAGESE E QIRASE PER FAMILJE ME NEVOJE 224.00 224.00 0.00

    73 USAID 3.18 3.18 0.00

      633 ISTOG 3.18 3.18 0.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 3.18 3.18 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.18 3.18 0.00

            97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON 3.18 3.18 0.00

Totali i përgjithshëm 17,270,681.39 12,207,754.52 5,062,926.87



Aktuali Zotimet/obligimet 
 e papaguara Bilanci

6,690,062.51 2,119,268.34 5,995,337.84

6,690,062.51 2,119,268.34 5,995,337.84

88,026.76 2,131.07 107,568.52

62,181.75 0.00 73,544.60

25,845.01 2,131.07 34,023.92

3,154.44 0.00 17,328.56

3,154.44 0.00 17,328.56

200,437.45 68,408.18 228,645.87

156,879.40 0.00 147,470.10

21,951.71 3,755.69 69,292.60

21,606.34 6,510.49 11,883.17

0.00 58,142.00 0.00

0.00 58,142.00 0.00

13,376.71 0.00 12,382.15

13,376.71 0.00 12,382.15

66,381.85 0.00 56,639.36

37,600.55 0.00 45,420.66

28,781.30 0.00 11,218.70

19,059.54 0.00 17,590.61

19,059.54 0.00 17,590.61

141,103.80 100.00 132,632.14

129,897.71 0.00 123,938.23

11,206.09 100.00 8,693.91

105,720.17 0.00 113,820.07

86,491.44 0.00 93,048.80

19,228.73 0.00 20,771.27

749,821.58 377,393.17 271,218.06

109,557.40 0.00 116,475.41

276,040.27 95,011.44 18,948.29

60,605.64 0.00 70,794.36

303,618.27 282,381.73 65,000.00

20,000.00 5,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 50,000.00

0.00 50,000.00 0.00



15,000.00 0.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00

19,519.27 5,480.73 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

64,099.00 901.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 0.00 15,000.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 26,000.00 0.00

10,000.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

301,222.66 222,390.50 98,332.55

25,408.44 0.00 25,319.77

71,686.72 2,300.50 73,012.78

204,127.50 220,090.00 0.00

164,127.50 90.00 0.00

0.00 30,000.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 50,000.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 30,000.00 0.00

0.00 30,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00

111,109.06 220,778.99 271,883.19

23,676.53 0.00 43,094.71



42,392.53 39,778.99 32,828.48

45,040.00 181,000.00 195,960.00

5,040.00 0.00 34,960.00

0.00 76,000.00 0.00

0.00 0.00 30,000.00

20,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 15,000.00

0.00 0.00 56,000.00

0.00 105,000.00 0.00

0.00 0.00 40,000.00

0.00 0.00 20,000.00

20,000.00 0.00 0.00

206,473.79 822,107.50 215,749.45

25,766.89 0.00 29,780.35

119,030.90 10,000.00 110,969.10

61,676.00 812,107.50 75,000.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 120,000.00 0.00

26,676.00 13,324.00 0.00

0.00 13,783.50 0.00

20,000.00 0.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 60,000.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 65,000.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 70,000.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00



0.00 45,000.00 0.00

0.00 35,000.00 0.00

0.00 0.00 25,000.00

0.00 65,000.00 0.00

0.00 0.00 50,000.00

0.00 30,000.00 0.00

44,945.73 2,166.27 43,676.88

39,438.12 0.00 43,350.76

5,507.61 2,166.27 326.12

75,312.88 0.10 175,074.57

20,874.18 0.00 25,164.97

5,090.80 0.00 39,909.20

49,347.90 0.10 110,000.40

0.00 0.00 110,000.00

29,999.90 0.10 0.00

19,348.00 0.00 0.40

157,785.63 7,427.00 37,847.24

12,548.30 0.00 17,511.57

145,237.33 7,427.00 20,335.67

834,192.07 103,244.54 1,029,376.91

655,841.88 0.00 728,608.64

94,741.33 103,244.54 261,777.13

18,608.86 0.00 38,991.14

65,000.00 0.00 0.00

35,000.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00

54,348.76 289.69 68,724.20

49,951.27 0.00 47,411.38

1,856.19 103.48 18,040.33

2,541.30 186.21 3,272.49

113,432.89 1,229.42 91,179.63

58,233.50 0.00 47,608.44

36,459.46 1,229.42 37,311.12

3,739.93 0.00 6,260.07

15,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00

240,250.76 220,361.00 135,756.32



42,189.74 0.00 39,178.34

23,061.02 10,361.00 6,577.98

175,000.00 210,000.00 90,000.00

135,000.00 50,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 90,000.00

0.00 160,000.00 0.00

263,554.86 1,649.15 83,657.09

38,219.72 0.00 40,641.38

225,335.14 1,649.15 43,015.71

218,645.29 3,947.06 193,989.00

189,800.72 0.00 176,780.63

11,153.89 3,093.96 10,752.15

7,690.68 853.10 6,456.22

10,000.00 0.00 0.00

10,000.00 0.00 0.00

2,079,180.99 52,921.70 1,985,595.79

1,931,333.05 0.00 1,851,365.43

77,450.51 48,332.18 96,217.31

17,397.43 4,589.52 13,013.05

53,000.00 0.00 25,000.00

7,000.00 0.00 0.00

6,000.00 0.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 25,000.00

602,524.84 12,723.00 606,669.68

545,825.71 0.00 531,091.81

11,055.05 12,723.00 66,221.95

5,644.08 0.00 9,355.92

40,000.00 0.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00

387,162.25 68,687.14 1,040,659.31

387,162.25 68,687.14 1,040,659.31

32,330.00 500.00 47,170.00

32,330.00 500.00 47,170.00

3,100.00 0.00 2,900.00

3,100.00 0.00 2,900.00



298,761.00 6,000.00 192,097.70

298,761.00 6,000.00 192,097.70

161,691.00 6,000.00 143,297.00

40,640.00 0.00 13,287.50

6,430.00 0.00 3.00

20,000.00 0.00 8,000.00

25,000.00 0.00 12,971.20

45,000.00 0.00 14,539.00

32,792.00 10,199.00 292,009.00

0.00 0.00 20,000.00

12,800.00 200.00 54,000.00

19,992.00 9,999.00 218,009.00

0.00 0.00 146,000.00

0.00 0.00 5,000.00

19,992.00 9,999.00 10,009.00

0.00 0.00 5,000.00

0.00 0.00 52,000.00

300.00 0.00 4,700.00

300.00 0.00 4,700.00

300.00 0.00 69,700.00

300.00 0.00 59,700.00

0.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 10,000.00

407.14 0.00 130,242.86

407.14 0.00 130,242.86

407.14 0.00 69,592.86

0.00 0.00 60,650.00

3,650.00 0.00 41,350.00

3,650.00 0.00 41,350.00

0.00 0.00 30,000.00

0.00 0.00 30,000.00

7,093.50 243.00 22,663.50

7,093.50 243.00 22,663.50

0.00 0.00 60,000.00

0.00 0.00 60,000.00

2,300.00 45,800.00 71,900.00

0.00 0.00 20,000.00



2,300.00 45,800.00 51,900.00

6,128.61 945.14 60,926.25

6,128.61 945.14 60,926.25

0.00 5,000.00 15,000.00

0.00 0.00 15,000.00

0.00 5,000.00 0.00

0.00 5,000.00 0.00

129,717.90 675,255.56 145,379.04

129,717.90 675,255.56 145,379.04

0.00 10,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 114,521.38 112,765.50

0.00 114,521.38 112,765.50

0.00 31,430.00 84,570.00

0.00 23,082.22 0.00

0.00 20,009.16 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 28,195.50

0.00 20,000.00 0.00

2,673.00 123,773.34 23,562.58

0.00 0.00 7,596.05

0.00 0.00 966.53

0.00 0.00 15,000.00

2,673.00 123,773.34 0.00

0.00 53,858.34 0.00

2,673.00 0.00 0.00

0.00 8,000.00 0.00

0.00 1,915.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 46,468.36 9,050.96

0.00 15,000.00 0.00

0.00 0.00 9,050.96

0.00 31,468.36 0.00

0.00 1,468.36 0.00

0.00 30,000.00 0.00



127,044.90 94,227.36 0.00

127,044.90 94,227.36 0.00

37,706.00 0.00 0.00

0.00 30,000.00 0.00

89,338.90 0.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 12,519.36 0.00

0.00 21,708.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 235,000.00 0.00

0.00 235,000.00 0.00

0.00 200,000.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 18,930.00 0.00

0.00 18,930.00 0.00

0.00 14,000.00 0.00

0.00 4,930.00 0.00

0.00 14,967.50 4,180.82

0.00 14,967.50 4,180.82

0.00 0.00 1,031.89

0.00 0.00 1,031.89

0.00 0.00 881.00

0.00 0.00 4.63

0.00 0.00 51.26

0.00 0.00 95.00

0.00 11,900.00 2,920.35

0.00 11,900.00 2,920.35



0.00 2,400.00 0.00

0.00 0.00 1,000.00

0.00 2,000.00 0.00

0.00 4,500.00 0.00

0.00 1,000.00 0.00

0.00 2,000.00 0.00

0.00 0.00 58.24

0.00 0.00 500.00

0.00 0.00 181.00

0.00 0.00 249.31

0.00 0.00 0.40

0.00 0.00 804.80

0.00 0.00 126.60

0.00 3,067.50 1.58

0.00 3,067.50 1.58

0.00 0.00 1.00

0.00 3,067.50 0.00

0.00 0.00 0.58

0.00 0.00 3.00

0.00 0.00 3.00

0.00 0.00 3.00

0.00 0.00 224.00

0.00 0.00 224.00

0.00 0.00 224.00

0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 3.18

7,206,942.66 2,878,178.54 7,185,560.19



Row Labels

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE

            50361 NDERTIMI I KANALIZIMIT KALIQAN-ORROBERRDË-STUDENICË-KALIQAN,

            50894 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG

            50896 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE TOMOC

            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG

            50945 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGUT, PREJ BURIMIT TE

            52289 NDËRTIMI I TROTUARIT LUBOZHDË -  VRELLË

            52308 DIGJITALIZIMI I ELABORATIT KADASTRAL

            52748 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË JASHTME NË SHKOLLEN " MITHAT F

            52798 NDERTIMI I KENDIT TE LOJRAVE PER PARAFILLOR NË 5 QERDHËT E K

            53253 NDËRTIMI I KANLAIT TË UJITJES "JAZI I MADH" NË ISTOG TË POSH

            53257 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS PËR "SMART CITY "

            53382 NDERTIMI I TROTUARIT NE BAJICË, KASHIC DHE SARADRAN

            53400 NDERTIMI I KANALZIMIT NE LUBOZHDË SHALA E KODRES

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË

            53404 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË

            53409 NDERTIMI I KANALIZIMIT PRIGODË

            54740 RENOVIMI I  KULMIT, KLASAVE DHE NYJEVE SANITARE NË SHMU "M.C

            54784 NDËRTIMI I SALLËS SE SPORTEVE NË VRELLË - VAZHDIM

            54790 NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "DEMUSH MAVRAJ" FAZA E IV

            54850 ASFALTIMI I RRUGËS "SARAJEVA DHE ISUF VISOQI" NË DOBRUSHË

            54886 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES VIJA E "AHMET AGËS" NË VRELLË

            54888 BETONIMI I KANALIT -DEGA E TEREZIS GURRAKOC

            54897 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES BAICE-KASHICE

            54918 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NË LUMIN QAUSH

            54919 NDËRTIMI I RRUGËVE NE BANJE, LAGJET E REJA

            54923 NDËRTIMI I RRUGËVE NE GURRAKOC LAGJA "GEGAJ".LAGJA "KABASHI"

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, DRESHAJ,

            54928 NDËRTIMI I RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA MIRANAJ, MAKSUTAJ, RAB

            54943 NDËRTIMI I RRUGËVE NË ZABLLAQ LAGJAET " DERVISHAJ, MEHMETAJ

            54965 NDERTIMI I MURIT MBROJTES TË MULLIRI NË VRELLË

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, PADALISHTË,

            54976 NDËRTIMI I RRETHOJAVE TË VARREZAVE NË KËRRNINË LAGJA "FEKAJ"

            54980 RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ZONAT URBANE BANJE, VRELLË, GURRA



            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC

            55199 NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE LAGJJA DRESHAJ

            55200 NDERTIMI I RRUGES RAKOSH LAGJJA HAXHIJAJ

            55201 NDERTIMI I RRUGEVE NE TRUBUHOC LAGJJA CETAJ

            55202 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA BERISHA

            55203 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA SIJARIC

            55204 NDERTIMI I RRUGES NE ISTOG TE POSHTEM RRUGA ISMAJL BAJRA

            55205 NDERTIMI I RRETHOJES SE VARREZAVE KATOLIKE NE GURRAKOC

            55206 NDERTIMI I RRETHOJES SE SHTEPISE SE KOMUNITETIT TE FSHATIT S

            55207 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN KOVRAGE

            55208 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN PRIGODE

            55209 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN TRUBUHOC

            55218 RENOVIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE CERRE

            55219 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE SHUSHICE TE ULET

            55220 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT DHE INFRAS.NE ORROBERDE

            55221 NDERTIMI I RRUGES KERRNINE E ULET VOLLJAT-SHPRONESIMET

            55222 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE RAKOSH

            55223 NDERTIMI I OBJEKTIT MULTIFUNKSIONAL NE QENDER TE ISTOGUT

            55224 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE SHUSHICE

            55225 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE TE POSHTME FAZA 2

            55226 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE LLUGA

            55227 NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN JANUZAJ NE LUBOZHDE

            55228 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN PACAJ NE PREKALLE

            55229 NDERTIMI I RRUGES NE MOJSTIR

            55230 RENOVIMI EMERGJENT I HAPSIRAVE TE PALE. SE SPORTEVE NE ISTOG

            55231 NDERTIMI I NFRASTRUKTURES  NE PALESTREN E SPORTEVE NE VRELLE

            55232 BLERJA E TABELES SPORTIVE

            55718 Ndërtimi i rrethojes se Poligonit Sportiv ne Shushicë

            55720 Ndërtimi i mbulojës së druve në Shfmu "Mehmet Akif"-Shushicë

            55727 Ndërtimi i fushës ndihmëse të Futbollit në Istog

            55731 Renovimi fasades  në shfmu:Bajram Curri:-Istog

            55738 Renovimi i toaleteve në shkollat fillore Hysni Zajmi dhe Tre

            55740 Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës dhe Parkut në Vrellë

            55745 Punimi i depos në IP "Lulet e Jetës"-Vrellë

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë

            55760 Ndërtimi i rrugës "Liridona", në Dubravë



            55761 Ndertimi i rruges malore Uçë-Sropc

            55765 Ndërtimi i kanalit të ujitjes të shkolla në Prigodë

            55773 Ndërtimi i rrugëve në Tomoc

            55776 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga Rakosh në Zhakovë lagja Imeraj

            55778 Ndertimi i kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje

            55779 Ndërtimi i rrugës në Llukafc lagja e Kadrive

            55781 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Cetaj dhe Mehm

            55784 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë Lagja Brahimaj, Sadikaj dhe

            55787 Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë , lagja Rexhaj, Maxharraj, Hask

            55792 Ndërtimi i rrugës "Qendresa "  në Tomoc- Llukafc i Begut

            55794 Ndërtimi i rrugës në lagjën "Kastrati" në Bajicë

            55797 Ndertimi I rrugeve në Kërrninë lagja Fekaj,Ramaj, Mustafaj

            55802 Ndërtimi i rruëve në Suhogerllë  "Guri i Vogel"

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm

            55811 Ndërtimi i rrugëve në Zallq lagja e Shkolles

            55812 Ndërtimi i rrugëve në Studenicë rruga Bekë Bali, Shaban Sadi

            55813 Ndertimi i rrugeve ne Saradran Lagja Berishaj, Llugat e Sara

            55816 Ndërtimi i rrugëve në Istog të Poshtëm lagjet e reja

            55820 Ndertimi i rrugës "Rexhep Kajdaj" në Lubozhdë

            55832 Ndërtimi i rrugëve në Prigodë, Lagja Gashi  Mehaj

            55841 Ndërtimi i rrugëve në Uçë

            55849 Ndërtimi i rrugëve në Rakosh lagja Haxhijaj,Jahaj dhe Brahim

            55906 Rehabilitimi i kanalit te Gogës nga Penda deri në Gurrakoc

            55907 Ndërtimi i rrugëve ne Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj

            55909 Ndërtimi i rrugës "Djemt e Vrellës" në Vrellë

            55912 Ndertimi i kanalit te Bujupët Segmenti 2

            55913 Ndërtimi i rrugëve përgjatë sheshit "Ibrahim Rugova" dhe lag

            55915 Ndertimi I rruges Kamer Loshi ne Veriq

            55918 Ndërtimi i rrugës "Shaban Hajrezaj" në Llukafc te Thatë

            55922 Ndertimi I rruges ne lagjen Gerguri dhe Berishaj ne Llukafc

            55928 Ndërtimi i rrugës "Musë Brahimi" dhe Nurqaj në Kashicë

            55931 Ndertimi I rruges ne Saradran- Lugu i Drinit dhe llugat e Dr

            55939 Ndërtimi i rrugës në Llukafc të Thatë

            55943 Asfaltimi i rrugës "Bjelopoljska" në Dobrushë

            55946 Trasimi i rrugëve në Istog të poshtëm, Dubravë dhe Tomoc

            55950 Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme dhe Shushicë të

            55961 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kovragë



            55974 Ndertimi I infrastruktures se varrezave ne fshatin Vrellë (M

            55977 Ndërtimi i kanalizimit në Sinajë

            55980 Ndërtimi i kanalizimit në rrugën Haki Hoti në Dubravë

            55997 Ndertimi i kanalizimit në Lluga te Saradranit

            56002 Ndërtimi i kanalizimit në Zabllaq

            56006 Ndërtimi I kanalizimit ne Istog te poshtem lagja Hul Huli

            56007 Ndërtimi i kanalizimit në Lluga lagja Balaj - Iberdemaj dhe

            56010 Ndërtimi i kanalizimit në Cerkolez - lagja Sadriaj, Balaj

            56035 Ndërtimi i kanalizimit në lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardheci

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë

            56052 Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm

            56120 Ndërtimi i ndriçimit publik në Zallq

            56122 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kamenicë lagja Metaj dhe  Lip

            56125 Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë - Lubovë

            56128 Ndërtimi i ndriçimit publik në Shushicë

            56132 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kaliqan

            56133 Ndertimi i rruges Malore Kaliqan-Studenice-Osmanaj

            56135 Ndërtimi i kanalit të ujitjes Lul Gjoci

            56136 Ndertimi i Kanalit te Kuqishtes ne Tomoc

            56168 Ndërtimi i kanalizimit në Tomoc bajpasi fi 400

            56189 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë lagja Osaj dhe Pepaj

            56210 Instalimi i pompave termike për nevojat e Shtëpisë së Komuni

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER

            72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ

            72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE

            72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC

            72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC

            72607 ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ

            72611 ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE

            72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC

            72673 ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ

            72683 ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË

            88229 Paisje Mjeksore

            92163 PAGESE E QIRASE PER FAMILJE ME NEVOJE



            97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON

          11 PAGA DHE SHTESA

          13 MALLRA DHE SHËRBIME

          14 SHPENZIME KOMUNALE

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
          30 PASURITË JOFINANCIARE

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        16097 AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG

        16317 ADMINISTRATA - ISTOG

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG

        16633 INSPEKCIONI - ISTOG

        16785 PROKURIMI - ISTOG

        16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG

        17517 BUXHETI - ISTOG

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

        47017 BUJQËSIA - ISTOG

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

        75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG
      633 ISTOG

    10 BUXHETI

    21 TË HYRAT VETANAKE

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME
    73 USAID

Totali i përgjithshëm

Grand Total











Sum of Buxheti Aktual Sum of Alokuar Sum of E paalokuar Sum of Aktuali

1.00                                    1.00                      -                                -                       

3,067.50                            3,067.50              -                                -                       

426,988.00                        373,164.82         53,823.18                   161,691.00        

25,000.00                          25,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

146,000.00                        -                        146,000.00                 -                       

110,000.00                        110,000.00         -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                29,999.90           

14,000.00                          14,000.00            -                                -                       

1,202.00                            1,202.00              -                                -                       

1,468.36                            1,468.36              -                                -                       

58,142.00                          58,142.00            -                                -                       

53,858.34                          53,858.34            -                                -                       

2,673.00                            2,673.00              -                                2,673.00             

55,000.00                          50,000.00            5,000.00                      -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

7,133.12                            7,133.12              -                                -                       

185,000.00                        185,000.00         -                                135,000.00        

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

164,217.50                        164,217.50         -                                164,127.50        

40,000.00                          40,000.00            -                                5,040.00             

76,000.00                          76,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                50,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

37,706.00                          37,706.00            -                                37,706.00           

150,000.00                        150,000.00         -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                26,676.00           

89,338.90                          89,338.90            -                                89,338.90           

25,000.00                          25,000.00            -                                19,519.27           

23,000.00                          23,000.00            -                                -                       

1,915.00                            1,915.00              -                                -                       

70,000.00                          1,000.00              69,000.00                   407.14                



49,930.00                          49,930.00            -                                40,000.00           

2,400.00                            2,400.00              -                                -                       

1,000.00                            1,000.00              -                                -                       

2,000.00                            2,000.00              -                                -                       

4,500.00                            4,500.00              -                                -                       

1,000.00                            1,000.00              -                                -                       

2,000.00                            2,000.00              -                                -                       

53,927.50                          40,640.00            13,287.50                   40,640.00           

6,433.00                            6,433.00              -                                6,430.00             

28,000.00                          28,000.00            -                                20,000.00           

37,971.20                          37,971.20            -                                25,000.00           

59,539.00                          59,539.00            -                                45,000.00           

23,082.22                          23,082.22            -                                -                       

20,009.16                          20,009.16            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

28,195.50                          28,195.50            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

12,519.36                          12,519.36            -                                -                       

200,000.00                        200,000.00         -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                -                       

7,000.00                            7,000.00              -                                7,000.00             

6,000.00                            6,000.00              -                                6,000.00             

90,000.00                          90,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

160,000.00                        160,000.00         -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                10,000.00           

59,000.00                          59,000.00            -                                35,000.00           

79,998.40                          19,348.40            60,650.00                   19,348.00           

13,783.50                          13,783.50            -                                -                       



20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

56,000.00                          56,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

60,000.00                          60,000.00            -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

86,708.00                          86,708.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

70,000.00                          70,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

45,000.00                          45,000.00            -                                -                       

35,000.00                          35,000.00            -                                -                       

105,000.00                        105,000.00         -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

65,000.00                          65,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

65,000.00                          65,000.00            -                                64,099.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       



15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

40,000.00                          30,000.00            10,000.00                   19,992.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

10,000.00                          10,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

20,000.00                          15,000.00            5,000.00                      -                       

52,000.00                          -                        52,000.00                   -                       

26,000.00                          26,000.00            -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                10,000.00           

30,000.00                          30,000.00            -                                30,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

10,000.00                          -                        10,000.00                   -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

3.00                                    3.00                      -                                -                       

0.58                                    0.58                      -                                -                       

881.00                                881.00                 -                                -                       

4.63                                    4.63                      -                                -                       

51.26                                  51.26                    -                                -                       

58.24                                  58.24                    -                                -                       

500.00                                500.00                 -                                -                       

181.00                                181.00                 -                                -                       

249.31                                249.31                 -                                -                       

0.40                                    0.40                      -                                -                       

804.80                                804.80                 -                                -                       

126.60                                126.60                 -                                -                       

95.00                                  95.00                    -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                30,000.00           

224.00                                224.00                 -                                -                       



3.18                                    3.18                      -                                -                       

8,616,414.29                    4,322,148.37      4,294,265.92              4,277,306.99     

2,707,359.05                    2,629,844.14      77,514.91                   1,259,240.20     

310,966.53                       310,966.53         -                               137,834.26        

487,274.96                       220,889.60         266,385.36                 61,873.50          
5,148,666.56                    4,723,905.88      424,760.68                 1,470,687.71     

288,758.24                        176,372.97         112,385.27                 120,356.76        

20,483.00                          4,898.64              15,584.36                   3,154.44             

497,491.50                        350,981.92         146,509.58                 200,437.45        

31,758.86                          19,376.71            12,382.15                   16,476.71           

123,021.21                        77,600.55            45,420.66                   66,381.85           

36,650.15                          19,059.54            17,590.61                   19,059.54           

273,835.94                        149,897.71         123,938.23                 141,103.80        

958,506.17                        799,227.49         159,278.68                 404,481.17        

1,883,441.73                    1,514,280.96      369,160.77                 785,286.58        

626,945.71                        601,625.94         25,319.77                   301,522.66        

732,359.64                        619,564.93         112,794.71                 111,409.06        

1,465,606.00                    1,438,667.92      26,938.08                   333,518.69        

90,788.88                          48,384.66            42,404.22                   44,945.73           

381,037.55                        228,999.18         152,038.37                 75,720.02           

248,059.87                        203,548.30         44,511.57                   161,435.63        

2,020,813.52                    1,271,291.46      749,522.06                 834,192.07        

153,586.65                        90,191.16            63,395.49                   61,442.26           

205,841.94                        159,564.36         46,277.58                   113,432.89        

891,368.08                        792,189.74         99,178.34                   240,250.76        

468,861.10                        367,383.49         101,477.61                 265,854.86        

485,786.53                        264,005.90         221,780.63                 224,773.90        

4,124,831.60                    2,280,885.28      1,843,946.32              2,079,180.99     

1,260,847.52                    729,755.71         531,091.81                 602,524.84        
17,270,681.39                  12,207,754.52    5,062,926.87              7,206,942.66     

14,804,668.69                  10,540,402.77    4,264,265.92              6,690,062.51     

1,496,508.70                    697,847.75         798,660.95                 387,162.25        

950,352.50                       950,352.50         -                               129,717.90        

19,148.32                          19,148.32           -                               -                       
3.18                                    3.18                      -                               -                       

17,270,681.39                  12,207,754.52    5,062,926.87              7,206,942.66     

91,502,297.51                  65,762,902.48    25,739,395.03           37,505,401.01   











Sum of Zotimet/obligimet e papaguaraSum of Bilanci

-                                       1.00                     

3,067.50                             -                       

37,430.00                           227,867.00        

5,000.00                             -                       

-                                       -                       

-                                       -                       

-                                       146,000.00        

-                                       110,000.00        

-                                       50,000.00           

0.10                                     -                       

14,000.00                           -                       

1,202.00                             -                       

1,468.36                             -                       

58,142.00                           -                       

53,858.34                           -                       

-                                       -                       

50,000.00                           5,000.00             

-                                       -                       

20,000.00                           -                       

7,133.12                             -                       

50,000.00                           -                       

-                                       -                       

90.00                                   -                       

-                                       34,960.00           

76,000.00                           -                       

-                                       30,000.00           

-                                       -                       

20,000.00                           -                       

-                                       -                       

150,000.00                         -                       

13,324.00                           -                       

-                                       -                       

5,480.73                             -                       

23,000.00                           -                       

1,915.00                             -                       

-                                       69,592.86           



9,930.00                             -                       

2,400.00                             -                       

-                                       1,000.00             

2,000.00                             -                       

4,500.00                             -                       

1,000.00                             -                       

2,000.00                             -                       

-                                       13,287.50           

-                                       3.00                     

-                                       8,000.00             

-                                       12,971.20           

-                                       14,539.00           

23,082.22                           -                       

20,009.16                           -                       

20,000.00                           -                       

-                                       28,195.50           

20,000.00                           -                       

40,000.00                           -                       

10,000.00                           -                       

10,000.00                           -                       

30,000.00                           -                       

15,000.00                           -                       

15,000.00                           -                       

12,519.36                           -                       

200,000.00                         -                       

25,000.00                           -                       

10,000.00                           -                       

-                                       -                       

-                                       -                       

-                                       90,000.00           

-                                       -                       

-                                       25,000.00           

160,000.00                         -                       

-                                       -                       

24,000.00                           -                       

-                                       60,650.40           

13,783.50                           -                       



-                                       -                       

-                                       15,000.00           

-                                       -                       

15,000.00                           -                       

-                                       56,000.00           

-                                       -                       

25,000.00                           -                       

20,000.00                           -                       

60,000.00                           -                       

25,000.00                           -                       

20,000.00                           -                       

25,000.00                           -                       

15,000.00                           -                       

86,708.00                           -                       

20,000.00                           -                       

70,000.00                           -                       

40,000.00                           -                       

15,000.00                           -                       

40,000.00                           -                       

15,000.00                           -                       

45,000.00                           -                       

35,000.00                           -                       

105,000.00                         -                       

-                                       25,000.00           

65,000.00                           -                       

-                                       40,000.00           

-                                       50,000.00           

30,000.00                           -                       

40,000.00                           -                       

50,000.00                           -                       

40,000.00                           -                       

30,000.00                           -                       

30,000.00                           -                       

-                                       -                       

25,000.00                           -                       

901.00                                 -                       

25,000.00                           -                       



-                                       -                       

-                                       -                       

15,000.00                           -                       

9,999.00                             10,009.00           

-                                       -                       

10,000.00                           -                       

-                                       15,000.00           

15,000.00                           -                       

20,000.00                           -                       

15,000.00                           5,000.00             

-                                       52,000.00           

26,000.00                           -                       

-                                       -                       

-                                       -                       

15,000.00                           -                       

20,000.00                           -                       

-                                       20,000.00           

-                                       10,000.00           

-                                       -                       

-                                       -                       

30,000.00                           -                       

-                                       -                       

-                                       3.00                     

-                                       0.58                     

-                                       881.00                

-                                       4.63                     

-                                       51.26                   

-                                       58.24                   

-                                       500.00                

-                                       181.00                

-                                       249.31                

-                                       0.40                     

-                                       804.80                

-                                       126.60                

-                                       95.00                   

-                                       -                       

-                                       224.00                



-                                       3.18                     

-                                       4,339,107.30     

359,352.83                         1,088,766.02     

12,139.32                           160,992.95        

56,743.00                           368,658.46        
2,449,943.39                     1,228,035.46     

12,631.07                           155,770.41        

-                                       17,328.56           

68,408.18                           228,645.87        

-                                       15,282.15           

-                                       56,639.36           

-                                       17,590.61           

100.00                                 132,632.14        

132,421.38                         421,603.62        

511,365.51                         586,789.64        

222,390.50                         103,032.55        

270,314.85                         350,635.73        

916,334.86                         215,752.45        

2,166.27                             43,676.88           

0.10                                     305,317.43        

7,427.00                             79,197.24           

127,244.54                         1,059,376.91     

532.69                                 91,611.70           

1,229.42                             91,179.63           

455,361.00                         195,756.32        

47,449.15                           155,557.09        

6,094.20                             254,918.43        

60,054.82                           1,985,595.79     

36,653.00                           621,669.68        
2,878,178.54                      7,185,560.19     

2,119,268.34                     5,995,337.84     

68,687.14                           1,040,659.31     

675,255.56                         145,379.04        

14,967.50                           4,180.82             
-                                       3.18                     

2,878,178.54                      7,185,560.19     

16,840,836.09                   37,156,060.41   



Përshkrimi Buxheti Aktual

    10 BUXHETI 14,804,668.69

      633 ISTOG 14,804,668.69

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 197,726.35

          11 PAGA DHE SHTESA 135,726.35

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 62,000.00

        16097 AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG 20,483.00

          11 PAGA DHE SHTESA 20,483.00

        16317 ADMINISTRATA - ISTOG 497,491.50

          11 PAGA DHE SHTESA 304,349.50

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 95,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 40,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 58,142.00

            53257 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS PËR "SMART CITY " 58,142.00

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG 25,758.86

          11 PAGA DHE SHTESA 25,758.86

        16633 INSPEKCIONI - ISTOG 123,021.21

          11 PAGA DHE SHTESA 83,021.21

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00

        16785 PROKURIMI - ISTOG 36,650.15

          11 PAGA DHE SHTESA 36,650.15

        16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG 273,835.94

          11 PAGA DHE SHTESA 253,835.94

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 219,540.24

          11 PAGA DHE SHTESA 179,540.24

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 1,398,432.81

          11 PAGA DHE SHTESA 226,032.81

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 390,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 131,400.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 651,000.00

            50361 NDERTIMI I KANALIZIMIT KALIQAN-ORROBERRDË-STUDENICË-KALIQAN, 25,000.00

            50894 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG 15,000.00

            50896 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE TOMOC 15,000.00

            52289 NDËRTIMI I TROTUARIT LUBOZHDË -  VRELLË 50,000.00

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË 50,000.00



            53404 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË 15,000.00

            53409 NDERTIMI I KANALIZIMIT PRIGODË 20,000.00

            54918 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NË LUMIN QAUSH 50,000.00

            54965 NDERTIMI I MURIT MBROJTES TË MULLIRI NË VRELLË 25,000.00

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, PADALISHTË, 15,000.00

            55946 Trasimi i rrugëve në Istog të poshtëm, Dubravë dhe Tomoc 25,000.00

            55950 Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme dhe Shushicë të 65,000.00

            55961 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kovragë 25,000.00

            55974 Ndertimi I infrastruktures se varrezave ne fshatin Vrellë (M 15,000.00

            55977 Ndërtimi i kanalizimit në Sinajë 20,000.00

            55980 Ndërtimi i kanalizimit në rrugën Haki Hoti në Dubravë 15,000.00

            56002 Ndërtimi i kanalizimit në Zabllaq 15,000.00

            56006 Ndërtimi I kanalizimit ne Istog te poshtem lagja Hul Huli 10,000.00

            56007 Ndërtimi i kanalizimit në Lluga lagja Balaj - Iberdemaj dhe 15,000.00

            56010 Ndërtimi i kanalizimit në Cerkolez - lagja Sadriaj, Balaj 15,000.00

            56035 Ndërtimi i kanalizimit në lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardheci 20,000.00

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë 15,000.00

            56120 Ndërtimi i ndriçimit publik në Zallq 26,000.00

            56122 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kamenicë lagja Metaj dhe  Lip 10,000.00

            56125 Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë - Lubovë 30,000.00

            56128 Ndërtimi i ndriçimit publik në Shushicë 15,000.00

            56132 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kaliqan 20,000.00

            56168 Ndërtimi i kanalizimit në Tomoc bajpasi fi 400 15,000.00

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG 621,945.71

          11 PAGA DHE SHTESA 50,728.21

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 147,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 424,217.50

            54850 ASFALTIMI I RRUGËS "SARAJEVA DHE ISUF VISOQI" NË DOBRUSHË 164,217.50

            55915 Ndertimi I rruges Kamer Loshi ne Veriq 30,000.00

            55918 Ndërtimi i rrugës "Shaban Hajrezaj" në Llukafc te Thatë 40,000.00

            55922 Ndertimi I rruges ne lagjen Gerguri dhe Berishaj ne Llukafc 50,000.00

            55928 Ndërtimi i rrugës "Musë Brahimi" dhe Nurqaj në Kashicë 40,000.00

            55931 Ndertimi I rruges ne Saradran- Lugu i Drinit dhe llugat e Dr 30,000.00

            55939 Ndërtimi i rrugës në Llukafc të Thatë 30,000.00

            55943 Asfaltimi i rrugës "Bjelopoljska" në Dobrushë 40,000.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 603,771.24

          11 PAGA DHE SHTESA 66,771.24



          13 MALLRA DHE SHËRBIME 115,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 422,000.00

            54886 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES VIJA E "AHMET AGËS" NË VRELLË 40,000.00

            54888 BETONIMI I KANALIT -DEGA E TEREZIS GURRAKOC 76,000.00

            54897 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES BAICE-KASHICE 30,000.00

            55761 Ndertimi i rruges malore Uçë-Sropc 20,000.00

            55765 Ndërtimi i kanalit të ujitjes të shkolla në Prigodë 15,000.00

            55778 Ndertimi i kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje 56,000.00

            55906 Rehabilitimi i kanalit te Gogës nga Penda deri në Gurrakoc 105,000.00

            55912 Ndertimi i kanalit te Bujupët Segmenti 2 40,000.00

            56133 Ndertimi i rruges Malore Kaliqan-Studenice-Osmanaj 20,000.00

            56136 Ndertimi i Kanalit te Kuqishtes ne Tomoc 20,000.00

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 1,244,330.74

          11 PAGA DHE SHTESA 55,547.24

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 240,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 948,783.50

            54919 NDËRTIMI I RRUGËVE NE BANJE, LAGJET E REJA 20,000.00

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, DRESHAJ, 120,000.00

            54928 NDËRTIMI I RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA MIRANAJ, MAKSUTAJ, RAB 40,000.00

            55760 Ndërtimi i rrugës "Liridona", në Dubravë 13,783.50

            55773 Ndërtimi i rrugëve në Tomoc 20,000.00

            55776 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga Rakosh në Zhakovë lagja Imeraj 15,000.00

            55779 Ndërtimi i rrugës në Llukafc lagja e Kadrive 15,000.00

            55781 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Cetaj dhe Mehm 25,000.00

            55784 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë Lagja Brahimaj, Sadikaj dhe 20,000.00

            55787 Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë , lagja Rexhaj, Maxharraj, Hask 60,000.00

            55792 Ndërtimi i rrugës "Qendresa "  në Tomoc- Llukafc i Begut 25,000.00

            55794 Ndërtimi i rrugës në lagjën "Kastrati" në Bajicë 20,000.00

            55797 Ndertimi I rrugeve në Kërrninë lagja Fekaj,Ramaj, Mustafaj 25,000.00

            55802 Ndërtimi i rruëve në Suhogerllë  "Guri i Vogel" 15,000.00

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm 65,000.00

            55811 Ndërtimi i rrugëve në Zallq lagja e Shkolles 20,000.00

            55812 Ndërtimi i rrugëve në Studenicë rruga Bekë Bali, Shaban Sadi 70,000.00

            55813 Ndertimi i rrugeve ne Saradran Lagja Berishaj, Llugat e Sara 40,000.00

            55816 Ndërtimi i rrugëve në Istog të Poshtëm lagjet e reja 15,000.00

            55820 Ndertimi i rrugës "Rexhep Kajdaj" në Lubozhdë 40,000.00

            55832 Ndërtimi i rrugëve në Prigodë, Lagja Gashi  Mehaj 15,000.00



            55841 Ndërtimi i rrugëve në Uçë 45,000.00

            55849 Ndërtimi i rrugëve në Rakosh lagja Haxhijaj,Jahaj dhe Brahim 35,000.00

            55907 Ndërtimi i rrugëve ne Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj 25,000.00

            55909 Ndërtimi i rrugës "Djemt e Vrellës" në Vrellë 65,000.00

            55913 Ndërtimi i rrugëve përgjatë sheshit "Ibrahim Rugova" dhe lag 50,000.00

            56189 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë lagja Osaj dhe Pepaj 30,000.00

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG 90,788.88

          11 PAGA DHE SHTESA 82,788.88

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 8,000.00

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG 250,387.55

          11 PAGA DHE SHTESA 46,039.15

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 45,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 159,348.40

            50945 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGUT, PREJ BURIMIT TE 110,000.00

            52308 DIGJITALIZIMI I ELABORATIT KADASTRAL 30,000.00

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë 19,348.40

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG 203,059.87

          11 PAGA DHE SHTESA 30,059.87

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 173,000.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 1,966,813.52

          11 PAGA DHE SHTESA 1,384,450.52

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 459,763.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 57,600.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 65,000.00

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake 35,000.00

            88229 Paisje Mjeksore 30,000.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 123,362.65

          11 PAGA DHE SHTESA 97,362.65

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 6,000.00

        75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG 205,841.94

          11 PAGA DHE SHTESA 105,841.94

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 75,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00

            56210 Instalimi i pompave termike për nevojat e Shtëpisë së Komuni 15,000.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 596,368.08



          11 PAGA DHE SHTESA 81,368.08

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 475,000.00

            54784 NDËRTIMI I SALLËS SE SPORTEVE NË VRELLË - VAZHDIM 185,000.00

            54790 NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "DEMUSH MAVRAJ" FAZA E IV 40,000.00

            55727 Ndërtimi i fushës ndihmëse të Futbollit në Istog 90,000.00

            55740 Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës dhe Parkut në Vrellë 160,000.00

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG 348,861.10

          11 PAGA DHE SHTESA 78,861.10

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 270,000.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 416,581.35

          11 PAGA DHE SHTESA 366,581.35

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,000.00

            55745 Punimi i depos në IP "Lulet e Jetës"-Vrellë 10,000.00

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG 4,117,698.48

          11 PAGA DHE SHTESA 3,782,698.48

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 222,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 35,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 78,000.00

            55718 Ndërtimi i rrethojes se Poligonit Sportiv ne Shushicë 7,000.00

            55720 Ndërtimi i mbulojës së druve në Shfmu "Mehmet Akif"-Shushicë 6,000.00

            55731 Renovimi fasades  në shfmu:Bajram Curri:-Istog 40,000.00

            55738 Renovimi i toaleteve në shkollat fillore Hysni Zajmi dhe Tre 25,000.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 1,221,917.52

          11 PAGA DHE SHTESA 1,076,917.52

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 90,000.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 40,000.00

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC 40,000.00



Alokuar E paalokuar Aktuali Zotimet/obligimet 
e papaguara Bilanci

10,540,402.77 4,264,265.92 6,690,062.51 2,119,268.34 5,995,337.84

10,540,402.77 4,264,265.92 6,690,062.51 2,119,268.34 5,995,337.84

125,341.08 72,385.27 88,026.76 2,131.07 107,568.52

63,341.08 72,385.27 62,181.75 0.00 73,544.60

62,000.00 0.00 25,845.01 2,131.07 34,023.92

4,898.64 15,584.36 3,154.44 0.00 17,328.56

4,898.64 15,584.36 3,154.44 0.00 17,328.56

350,981.92 146,509.58 200,437.45 68,408.18 228,645.87

157,839.92 146,509.58 156,879.40 0.00 147,470.10

95,000.00 0.00 21,951.71 3,755.69 69,292.60

40,000.00 0.00 21,606.34 6,510.49 11,883.17

58,142.00 0.00 0.00 58,142.00 0.00

58,142.00 0.00 0.00 58,142.00 0.00

13,376.71 12,382.15 13,376.71 0.00 12,382.15

13,376.71 12,382.15 13,376.71 0.00 12,382.15

77,600.55 45,420.66 66,381.85 0.00 56,639.36

37,600.55 45,420.66 37,600.55 0.00 45,420.66

40,000.00 0.00 28,781.30 0.00 11,218.70

19,059.54 17,590.61 19,059.54 0.00 17,590.61

19,059.54 17,590.61 19,059.54 0.00 17,590.61

149,897.71 123,938.23 141,103.80 100.00 132,632.14

129,897.71 123,938.23 129,897.71 0.00 123,938.23

20,000.00 0.00 11,206.09 100.00 8,693.91

127,372.24 92,168.00 105,720.17 0.00 113,820.07

87,372.24 92,168.00 86,491.44 0.00 93,048.80

40,000.00 0.00 19,228.73 0.00 20,771.27

1,281,957.40 116,475.41 749,821.58 377,393.17 271,218.06

109,557.40 116,475.41 109,557.40 0.00 116,475.41

390,000.00 0.00 276,040.27 95,011.44 18,948.29

131,400.00 0.00 60,605.64 0.00 70,794.36

651,000.00 0.00 303,618.27 282,381.73 65,000.00

25,000.00 0.00 20,000.00 5,000.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00



15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 19,519.27 5,480.73 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

65,000.00 0.00 64,099.00 901.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

596,625.94 25,319.77 301,222.66 222,390.50 98,332.55

25,408.44 25,319.77 25,408.44 0.00 25,319.77

147,000.00 0.00 71,686.72 2,300.50 73,012.78

424,217.50 0.00 204,127.50 220,090.00 0.00

164,217.50 0.00 164,127.50 90.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

560,676.53 43,094.71 111,109.06 220,778.99 271,883.19

23,676.53 43,094.71 23,676.53 0.00 43,094.71



115,000.00 0.00 42,392.53 39,778.99 32,828.48

422,000.00 0.00 45,040.00 181,000.00 195,960.00

40,000.00 0.00 5,040.00 0.00 34,960.00

76,000.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

56,000.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00

105,000.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

1,217,392.66 26,938.08 206,473.79 822,107.50 215,749.45

28,609.16 26,938.08 25,766.89 0.00 29,780.35

240,000.00 0.00 119,030.90 10,000.00 110,969.10

948,783.50 0.00 61,676.00 812,107.50 75,000.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00

40,000.00 0.00 26,676.00 13,324.00 0.00

13,783.50 0.00 0.00 13,783.50 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00



45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00

35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

48,384.66 42,404.22 44,945.73 2,166.27 43,676.88

40,384.66 42,404.22 39,438.12 0.00 43,350.76

8,000.00 0.00 5,507.61 2,166.27 326.12

227,999.18 22,388.37 75,312.88 0.10 175,074.57

23,650.78 22,388.37 20,874.18 0.00 25,164.97

45,000.00 0.00 5,090.80 0.00 39,909.20

159,348.40 0.00 49,347.90 0.10 110,000.40

110,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00

30,000.00 0.00 29,999.90 0.10 0.00

19,348.40 0.00 19,348.00 0.00 0.40

185,548.30 17,511.57 157,785.63 7,427.00 37,847.24

12,548.30 17,511.57 12,548.30 0.00 17,511.57

173,000.00 0.00 145,237.33 7,427.00 20,335.67

1,247,291.46 719,522.06 834,192.07 103,244.54 1,029,376.91

664,928.46 719,522.06 655,841.88 0.00 728,608.64

459,763.00 0.00 94,741.33 103,244.54 261,777.13

57,600.00 0.00 18,608.86 0.00 38,991.14

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

75,967.16 47,395.49 54,348.76 289.69 68,724.20

49,967.16 47,395.49 49,951.27 0.00 47,411.38

20,000.00 0.00 1,856.19 103.48 18,040.33

6,000.00 0.00 2,541.30 186.21 3,272.49

159,564.36 46,277.58 113,432.89 1,229.42 91,179.63

59,564.36 46,277.58 58,233.50 0.00 47,608.44

75,000.00 0.00 36,459.46 1,229.42 37,311.12

10,000.00 0.00 3,739.93 0.00 6,260.07

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

557,189.74 39,178.34 240,250.76 220,361.00 135,756.32



42,189.74 39,178.34 42,189.74 0.00 39,178.34

40,000.00 0.00 23,061.02 10,361.00 6,577.98

475,000.00 0.00 175,000.00 210,000.00 90,000.00

185,000.00 0.00 135,000.00 50,000.00 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

90,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00

308,898.40 39,962.70 263,554.86 1,649.15 83,657.09

38,898.40 39,962.70 38,219.72 0.00 40,641.38

270,000.00 0.00 225,335.14 1,649.15 43,015.71

239,800.72 176,780.63 218,645.29 3,947.06 193,989.00

189,800.72 176,780.63 189,800.72 0.00 176,780.63

25,000.00 0.00 11,153.89 3,093.96 10,752.15

15,000.00 0.00 7,690.68 853.10 6,456.22

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

2,273,752.16 1,843,946.32 2,079,180.99 52,921.70 1,985,595.79

1,938,752.16 1,843,946.32 1,931,333.05 0.00 1,851,365.43

222,000.00 0.00 77,450.51 48,332.18 96,217.31

35,000.00 0.00 17,397.43 4,589.52 13,013.05

78,000.00 0.00 53,000.00 0.00 25,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

690,825.71 531,091.81 602,524.84 12,723.00 606,669.68

545,825.71 531,091.81 545,825.71 0.00 531,091.81

90,000.00 0.00 11,055.05 12,723.00 66,221.95

15,000.00 0.00 5,644.08 0.00 9,355.92

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00



Row Labels

            50361 NDERTIMI I KANALIZIMIT KALIQAN-ORROBERRDË-STUDENICË-KALIQAN,

            50894 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG

            50896 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK NE TOMOC

            50945 RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGUT, PREJ BURIMIT TE

            52289 NDËRTIMI I TROTUARIT LUBOZHDË -  VRELLË

            52308 DIGJITALIZIMI I ELABORATIT KADASTRAL

            53257 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS PËR "SMART CITY "

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË

            53404 NDERTIMI I KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË

            53409 NDERTIMI I KANALIZIMIT PRIGODË

            54784 NDËRTIMI I SALLËS SE SPORTEVE NË VRELLË - VAZHDIM

            54790 NDËRTIMI I STADIUMIT TË QYTETIT "DEMUSH MAVRAJ" FAZA E IV

            54850 ASFALTIMI I RRUGËS "SARAJEVA DHE ISUF VISOQI" NË DOBRUSHË

            54886 BETONIMI I KANALIT TË UJITJES VIJA E "AHMET AGËS" NË VRELLË

            54888 BETONIMI I KANALIT -DEGA E TEREZIS GURRAKOC

            54897 BETONIMI I KANALIT TE UJITJES BAICE-KASHICE

            54918 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NË LUMIN QAUSH

            54919 NDËRTIMI I RRUGËVE NE BANJE, LAGJET E REJA

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, DRESHAJ,

            54928 NDËRTIMI I RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA MIRANAJ, MAKSUTAJ, RAB

            54965 NDERTIMI I MURIT MBROJTES TË MULLIRI NË VRELLË

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, PADALISHTË,

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC

            55718 Ndërtimi i rrethojes se Poligonit Sportiv ne Shushicë

            55720 Ndërtimi i mbulojës së druve në Shfmu "Mehmet Akif"-Shushicë

            55727 Ndërtimi i fushës ndihmëse të Futbollit në Istog

            55731 Renovimi fasades  në shfmu:Bajram Curri:-Istog

            55738 Renovimi i toaleteve në shkollat fillore Hysni Zajmi dhe Tre

            55740 Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës dhe Parkut në Vrellë

            55745 Punimi i depos në IP "Lulet e Jetës"-Vrellë

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë

            55760 Ndërtimi i rrugës "Liridona", në Dubravë

            55761 Ndertimi i rruges malore Uçë-Sropc

            55765 Ndërtimi i kanalit të ujitjes të shkolla në Prigodë

            55773 Ndërtimi i rrugëve në Tomoc



            55776 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga Rakosh në Zhakovë lagja Imeraj

            55778 Ndertimi i kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje

            55779 Ndërtimi i rrugës në Llukafc lagja e Kadrive

            55781 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Cetaj dhe Mehm

            55784 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë Lagja Brahimaj, Sadikaj dhe

            55787 Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë , lagja Rexhaj, Maxharraj, Hask

            55792 Ndërtimi i rrugës "Qendresa "  në Tomoc- Llukafc i Begut

            55794 Ndërtimi i rrugës në lagjën "Kastrati" në Bajicë

            55797 Ndertimi I rrugeve në Kërrninë lagja Fekaj,Ramaj, Mustafaj

            55802 Ndërtimi i rruëve në Suhogerllë  "Guri i Vogel"

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm

            55811 Ndërtimi i rrugëve në Zallq lagja e Shkolles

            55812 Ndërtimi i rrugëve në Studenicë rruga Bekë Bali, Shaban Sadi

            55813 Ndertimi i rrugeve ne Saradran Lagja Berishaj, Llugat e Sara

            55816 Ndërtimi i rrugëve në Istog të Poshtëm lagjet e reja

            55820 Ndertimi i rrugës "Rexhep Kajdaj" në Lubozhdë

            55832 Ndërtimi i rrugëve në Prigodë, Lagja Gashi  Mehaj

            55841 Ndërtimi i rrugëve në Uçë

            55849 Ndërtimi i rrugëve në Rakosh lagja Haxhijaj,Jahaj dhe Brahim

            55906 Rehabilitimi i kanalit te Gogës nga Penda deri në Gurrakoc

            55907 Ndërtimi i rrugëve ne Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramaj

            55909 Ndërtimi i rrugës "Djemt e Vrellës" në Vrellë

            55912 Ndertimi i kanalit te Bujupët Segmenti 2

            55913 Ndërtimi i rrugëve përgjatë sheshit "Ibrahim Rugova" dhe lag

            55915 Ndertimi I rruges Kamer Loshi ne Veriq

            55918 Ndërtimi i rrugës "Shaban Hajrezaj" në Llukafc te Thatë

            55922 Ndertimi I rruges ne lagjen Gerguri dhe Berishaj ne Llukafc

            55928 Ndërtimi i rrugës "Musë Brahimi" dhe Nurqaj në Kashicë

            55931 Ndertimi I rruges ne Saradran- Lugu i Drinit dhe llugat e Dr

            55939 Ndërtimi i rrugës në Llukafc të Thatë

            55943 Asfaltimi i rrugës "Bjelopoljska" në Dobrushë

            55946 Trasimi i rrugëve në Istog të poshtëm, Dubravë dhe Tomoc

            55950 Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme dhe Shushicë të

            55961 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kovragë

            55974 Ndertimi I infrastruktures se varrezave ne fshatin Vrellë (M

            55977 Ndërtimi i kanalizimit në Sinajë

            55980 Ndërtimi i kanalizimit në rrugën Haki Hoti në Dubravë



            56002 Ndërtimi i kanalizimit në Zabllaq

            56006 Ndërtimi I kanalizimit ne Istog te poshtem lagja Hul Huli

            56007 Ndërtimi i kanalizimit në Lluga lagja Balaj - Iberdemaj dhe

            56010 Ndërtimi i kanalizimit në Cerkolez - lagja Sadriaj, Balaj

            56035 Ndërtimi i kanalizimit në lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardheci

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë

            56120 Ndërtimi i ndriçimit publik në Zallq

            56122 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kamenicë lagja Metaj dhe  Lip

            56125 Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë - Lubovë

            56128 Ndërtimi i ndriçimit publik në Shushicë

            56132 Ndërtimi i ndriçimit publik në Kaliqan

            56133 Ndertimi i rruges Malore Kaliqan-Studenice-Osmanaj

            56136 Ndertimi i Kanalit te Kuqishtes ne Tomoc

            56168 Ndërtimi i kanalizimit në Tomoc bajpasi fi 400

            56189 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë lagja Osaj dhe Pepaj

            56210 Instalimi i pompave termike për nevojat e Shtëpisë së Komuni
            88229 Paisje Mjeksore

          11 PAGA DHE SHTESA

          13 MALLRA DHE SHËRBIME

          14 SHPENZIME KOMUNALE
          30 PASURITË JOFINANCIARE

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        16097 AUDITIMI I BRENDSHËM - ISTOG

        16317 ADMINISTRATA - ISTOG

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG

        16633 INSPEKCIONI - ISTOG

        16785 PROKURIMI - ISTOG

        16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG

        17517 BUXHETI - ISTOG

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

        47017 BUJQËSIA - ISTOG

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        65085 SHËRBIMET KADASTRALE - ISTOG

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG



        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

        75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE - ISTOG

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG

      633 ISTOG

    10 BUXHETI

Grand Total





Sum of Buxheti Aktual Sum of Alokuar Sum of E paalokuar Sum of Aktuali

25,000.00                          25,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

110,000.00                        110,000.00         -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                29,999.90           

58,142.00                          58,142.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

185,000.00                        185,000.00         -                                135,000.00        

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

164,217.50                        164,217.50         -                                164,127.50        

40,000.00                          40,000.00            -                                5,040.00             

76,000.00                          76,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                50,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

120,000.00                        120,000.00         -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                26,676.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                19,519.27           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

7,000.00                            7,000.00              -                                7,000.00             

6,000.00                            6,000.00              -                                6,000.00             

90,000.00                          90,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

160,000.00                        160,000.00         -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                10,000.00           

35,000.00                          35,000.00            -                                35,000.00           

19,348.40                          19,348.40            -                                19,348.00           

13,783.50                          13,783.50            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           



15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

56,000.00                          56,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

60,000.00                          60,000.00            -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

65,000.00                          65,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

70,000.00                          70,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

45,000.00                          45,000.00            -                                -                       

35,000.00                          35,000.00            -                                -                       

105,000.00                        105,000.00         -                                -                       

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

65,000.00                          65,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

50,000.00                          50,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

40,000.00                          40,000.00            -                                40,000.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

65,000.00                          65,000.00            -                                64,099.00           

25,000.00                          25,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       



15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

10,000.00                          10,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

26,000.00                          26,000.00            -                                -                       

10,000.00                          10,000.00            -                                10,000.00           

30,000.00                          30,000.00            -                                30,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                -                       

20,000.00                          20,000.00            -                                20,000.00           

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           

30,000.00                          30,000.00            -                                -                       

15,000.00                          15,000.00            -                                15,000.00           
30,000.00                          30,000.00            -                                30,000.00           

8,571,414.29                    4,307,148.37      4,264,265.92              4,277,306.99     

2,576,763.00                    2,576,763.00      -                               1,253,111.59     

310,000.00                       310,000.00         -                               137,834.26        
3,346,491.40                    3,346,491.40      -                               1,021,809.67     

197,726.35                        125,341.08         72,385.27                   88,026.76           

20,483.00                          4,898.64              15,584.36                   3,154.44             

497,491.50                        350,981.92         146,509.58                 200,437.45        

25,758.86                          13,376.71            12,382.15                   13,376.71           

123,021.21                        77,600.55            45,420.66                   66,381.85           

36,650.15                          19,059.54            17,590.61                   19,059.54           

273,835.94                        149,897.71         123,938.23                 141,103.80        

219,540.24                        127,372.24         92,168.00                   105,720.17        

1,398,432.81                    1,281,957.40      116,475.41                 749,821.58        

621,945.71                        596,625.94         25,319.77                   301,222.66        

603,771.24                        560,676.53         43,094.71                   111,109.06        

1,244,330.74                    1,217,392.66      26,938.08                   206,473.79        

90,788.88                          48,384.66            42,404.22                   44,945.73           

250,387.55                        227,999.18         22,388.37                   75,312.88           

203,059.87                        185,548.30         17,511.57                   157,785.63        

1,966,813.52                    1,247,291.46      719,522.06                 834,192.07        



123,362.65                        75,967.16            47,395.49                   54,348.76           

205,841.94                        159,564.36         46,277.58                   113,432.89        

596,368.08                        557,189.74         39,178.34                   240,250.76        

348,861.10                        308,898.40         39,962.70                   263,554.86        

416,581.35                        239,800.72         176,780.63                 218,645.29        

4,117,698.48                    2,273,752.16      1,843,946.32              2,079,180.99     

1,221,917.52                    690,825.71         531,091.81                 602,524.84        

14,804,668.69                  10,540,402.77    4,264,265.92              6,690,062.51     

14,804,668.69                  10,540,402.77    4,264,265.92              6,690,062.51     

62,565,166.16                  45,508,102.48    17,057,063.68           27,782,059.71   





Sum of Zotimet/obligimet e papaguara Sum of Bilanci

5,000.00                                                              -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        110,000.00        

-                                                                        50,000.00           

0.10                                                                      -                       

58,142.00                                                            -                       

50,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

20,000.00                                                            -                       

50,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

90.00                                                                    -                       

-                                                                        34,960.00           

76,000.00                                                            -                       

-                                                                        30,000.00           

-                                                                        -                       

20,000.00                                                            -                       

120,000.00                                                          -                       

13,324.00                                                            -                       

5,480.73                                                              -                       

15,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        90,000.00           

-                                                                        -                       

-                                                                        25,000.00           

160,000.00                                                          -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        0.40                     

13,783.50                                                            -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        15,000.00           

-                                                                        -                       



15,000.00                                                            -                       

-                                                                        56,000.00           

-                                                                        -                       

25,000.00                                                            -                       

20,000.00                                                            -                       

60,000.00                                                            -                       

25,000.00                                                            -                       

20,000.00                                                            -                       

25,000.00                                                            -                       

15,000.00                                                            -                       

65,000.00                                                            -                       

20,000.00                                                            -                       

70,000.00                                                            -                       

40,000.00                                                            -                       

15,000.00                                                            -                       

40,000.00                                                            -                       

15,000.00                                                            -                       

45,000.00                                                            -                       

35,000.00                                                            -                       

105,000.00                                                          -                       

-                                                                        25,000.00           

65,000.00                                                            -                       

-                                                                        40,000.00           

-                                                                        50,000.00           

30,000.00                                                            -                       

40,000.00                                                            -                       

50,000.00                                                            -                       

40,000.00                                                            -                       

30,000.00                                                            -                       

30,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

25,000.00                                                            -                       

901.00                                                                  -                       

25,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

15,000.00                                                            -                       



-                                                                        -                       

10,000.00                                                            -                       

-                                                                        15,000.00           

15,000.00                                                            -                       

20,000.00                                                            -                       

15,000.00                                                            -                       

26,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

15,000.00                                                            -                       

20,000.00                                                            -                       

-                                                                        20,000.00           

-                                                                        -                       

-                                                                        -                       

30,000.00                                                            -                       

-                                                                        -                       
-                                                                        -                       

-                                                                        4,294,107.30     

343,407.69                                                          980,243.72        

12,139.32                                                            160,026.42        
1,763,721.33                                                      560,960.40        

2,131.07                                                              107,568.52        

-                                                                        17,328.56           

68,408.18                                                            228,645.87        

-                                                                        12,382.15           

-                                                                        56,639.36           

-                                                                        17,590.61           

100.00                                                                  132,632.14        

-                                                                        113,820.07        

377,393.17                                                          271,218.06        

222,390.50                                                          98,332.55           

220,778.99                                                          271,883.19        

822,107.50                                                          215,749.45        

2,166.27                                                              43,676.88           

0.10                                                                      175,074.57        

7,427.00                                                              37,847.24           

103,244.54                                                          1,029,376.91     



289.69                                                                  68,724.20           

1,229.42                                                              91,179.63           

220,361.00                                                          135,756.32        

1,649.15                                                              83,657.09           

3,947.06                                                              193,989.00        

52,921.70                                                            1,985,595.79     

12,723.00                                                            606,669.68        

2,119,268.34                                                       5,995,337.84     

2,119,268.34                                                       5,995,337.84     

10,240,794.69                                                    24,542,311.76   



Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar

    21 TË HYRAT VETANAKE 1,496,508.70 697,847.75

      633 ISTOG 1,496,508.70 697,847.75

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 80,000.00 40,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 80,000.00 40,000.00

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG 6,000.00 6,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 6,000.00 6,000.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 496,858.70 429,748.02

          30 PASURITË JOFINANCIARE 496,858.70 429,748.02

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE 310,988.00 257,164.82

            55205 NDERTIMI I RRETHOJES SE VARREZAVE KATOLIKE NE GURRAKOC 53,927.50 40,640.00

            55206 NDERTIMI I RRETHOJES SE SHTEPISE SE KOMUNITETIT TE FSHATIT S 6,433.00 6,433.00

            55207 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN KOVRAGE 28,000.00 28,000.00

            55208 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN PRIGODE 37,971.20 37,971.20

            55209 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN TRUBUHOC 59,539.00 59,539.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 335,000.00 82,314.64

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 67,000.00 52,314.64

          30 PASURITË JOFINANCIARE 248,000.00 30,000.00

            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG 146,000.00 0.00

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË 5,000.00 0.00

            55997 Ndertimi i kanalizimit në Lluga te Saradranit 40,000.00 30,000.00

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë 5,000.00 0.00

            56052 Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm 52,000.00 0.00

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG 5,000.00 5,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 5,000.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 70,000.00 300.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 60,000.00 300.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,000.00 0.00

            56135 Ndërtimi i kanalit të ujitjes Lul Gjoci 10,000.00 0.00

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG 130,650.00 1,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 130,650.00 1,000.00

            54980 RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ZONAT URBANE BANJE, VRELLË, GURRA 70,000.00 1,000.00

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë 60,650.00 0.00



        73026 ADMINISTRATA - ISTOG 45,000.00 18,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 45,000.00 18,000.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 30,000.00 0.00

          11 PAGA DHE SHTESA 30,000.00 0.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 30,000.00 14,000.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 14,000.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 60,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 60,000.00 0.00

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG 120,000.00 58,485.09

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 20,000.00 7,485.09

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00 51,000.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 68,000.00 23,000.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 68,000.00 23,000.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 20,000.00 20,000.00

          11 PAGA DHE SHTESA 15,000.00 15,000.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC 5,000.00 5,000.00



E paalokuar Aktuali Zotimet/obligime
t e papaguara Bilanci

798,660.95 387,162.25 68,687.14 1,040,659.31

798,660.95 387,162.25 68,687.14 1,040,659.31

40,000.00 32,330.00 500.00 47,170.00

40,000.00 32,330.00 500.00 47,170.00

0.00 3,100.00 0.00 2,900.00

0.00 3,100.00 0.00 2,900.00

67,110.68 298,761.00 6,000.00 192,097.70

67,110.68 298,761.00 6,000.00 192,097.70

53,823.18 161,691.00 6,000.00 143,297.00

13,287.50 40,640.00 0.00 13,287.50

0.00 6,430.00 0.00 3.00

0.00 20,000.00 0.00 8,000.00

0.00 25,000.00 0.00 12,971.20

0.00 45,000.00 0.00 14,539.00

252,685.36 32,792.00 10,199.00 292,009.00

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

14,685.36 12,800.00 200.00 54,000.00

218,000.00 19,992.00 9,999.00 218,009.00

146,000.00 0.00 0.00 146,000.00

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

10,000.00 19,992.00 9,999.00 10,009.00

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

52,000.00 0.00 0.00 52,000.00

0.00 300.00 0.00 4,700.00

0.00 300.00 0.00 4,700.00

69,700.00 300.00 0.00 69,700.00

59,700.00 300.00 0.00 59,700.00

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

129,650.00 407.14 0.00 130,242.86

129,650.00 407.14 0.00 130,242.86

69,000.00 407.14 0.00 69,592.86

60,650.00 0.00 0.00 60,650.00



27,000.00 3,650.00 0.00 41,350.00

27,000.00 3,650.00 0.00 41,350.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

16,000.00 7,093.50 243.00 22,663.50

16,000.00 7,093.50 243.00 22,663.50

60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

61,514.91 2,300.00 45,800.00 71,900.00

12,514.91 0.00 0.00 20,000.00

49,000.00 2,300.00 45,800.00 51,900.00

45,000.00 6,128.61 945.14 60,926.25

45,000.00 6,128.61 945.14 60,926.25

0.00 0.00 5,000.00 15,000.00

0.00 0.00 0.00 15,000.00

0.00 0.00 5,000.00 0.00

0.00 0.00 5,000.00 0.00



Row Labels

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE

            50910 NDERTIMI I TREGUT TË RI NË ISTOG

            53403 NDERTIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË

            54980 RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ZONAT URBANE BANJE, VRELLË, GURRA

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC

            55205 NDERTIMI I RRETHOJES SE VARREZAVE KATOLIKE NE GURRAKOC

            55206 NDERTIMI I RRETHOJES SE SHTEPISE SE KOMUNITETIT TE FSHATIT S

            55207 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN KOVRAGE

            55208 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN PRIGODE

            55209 NDERTIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN TRUBUHOC

            55755 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Banjë

            55997 Ndertimi i kanalizimit në Lluga te Saradranit

            56039 Ndërtimi i kanalizimit Vrellë

            56052 Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm
            56135 Ndërtimi i kanalit të ujitjes Lul Gjoci

          11 PAGA DHE SHTESA

          13 MALLRA DHE SHËRBIME

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
          30 PASURITË JOFINANCIARE

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        16517 ÇËSHTJE GJINORE - ISTOG

        17517 BUXHETI - ISTOG

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        19585 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ISTOG

        47017 BUJQËSIA - ISTOG

        66090 PLANIFIKIMI HAPËSINOR DHE RREGULLATIV - ISTOG

        73026 ADMINISTRATA - ISTOG

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        92085 ADMINISTRATA - ISTOG

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG



      633 ISTOG

    21 TË HYRAT VETANAKE

Grand Total



Sum of Buxheti Aktual Sum of Alokuar Sum of E paalokuar Sum of Aktuali

310,988.00                        257,164.82         53,823.18                   161,691.00        

146,000.00                        -                        146,000.00                 -                      

5,000.00                            -                        5,000.00                      -                      

70,000.00                          1,000.00              69,000.00                   407.14                

5,000.00                            5,000.00              -                                -                      

53,927.50                          40,640.00           13,287.50                   40,640.00          

6,433.00                            6,433.00              -                                6,430.00            

28,000.00                          28,000.00           -                                20,000.00          

37,971.20                          37,971.20           -                                25,000.00          

59,539.00                          59,539.00           -                                45,000.00          

60,650.00                          -                        60,650.00                   -                      

40,000.00                          30,000.00           10,000.00                   19,992.00          

5,000.00                            -                        5,000.00                      -                      

52,000.00                          -                        52,000.00                   -                      
10,000.00                          -                        10,000.00                   -                      

45,000.00                          15,000.00           30,000.00                   -                      

108,000.00                       30,485.09           77,514.91                   6,128.61            

453,000.00                       186,614.64         266,385.36                 61,873.50          
890,508.70                       465,748.02         424,760.68                 319,160.14        

80,000.00                          40,000.00           40,000.00                   32,330.00          

6,000.00                            6,000.00              -                                3,100.00            

496,858.70                        429,748.02         67,110.68                   298,761.00        

335,000.00                        82,314.64           252,685.36                 32,792.00          

5,000.00                            5,000.00              -                                300.00                

70,000.00                          300.00                 69,700.00                   300.00                

130,650.00                        1,000.00              129,650.00                 407.14                

45,000.00                          18,000.00           27,000.00                   3,650.00            

30,000.00                          -                        30,000.00                   -                      

30,000.00                          14,000.00           16,000.00                   7,093.50            

60,000.00                          -                        60,000.00                   -                      

120,000.00                        58,485.09           61,514.91                   2,300.00            

68,000.00                          23,000.00           45,000.00                   6,128.61            

20,000.00                          20,000.00           -                                -                      



1,496,508.70                    697,847.75         798,660.95                 387,162.25        

1,496,508.70                    697,847.75         798,660.95                 387,162.25        

6,876,543.50                    3,257,139.02     3,619,404.48             1,867,809.14    



Sum of Zotimet/obligimet e papaguara Sum of Bilanci

6,000.00                                                               143,297.00       

-                                                                         146,000.00       

-                                                                         5,000.00           

-                                                                         69,592.86         

5,000.00                                                               -                     

-                                                                         13,287.50         

-                                                                         3.00                   

-                                                                         8,000.00           

-                                                                         12,971.20         

-                                                                         14,539.00         

-                                                                         60,650.00         

9,999.00                                                               10,009.00         

-                                                                         5,000.00           

-                                                                         52,000.00         
-                                                                         10,000.00         

-                                                                         45,000.00         

945.14                                                                  100,926.25       

46,743.00                                                             344,383.50       
20,999.00                                                             550,349.56       

500.00                                                                  47,170.00         

-                                                                         2,900.00           

6,000.00                                                               192,097.70       

10,199.00                                                             292,009.00       

-                                                                         4,700.00           

-                                                                         69,700.00         

-                                                                         130,242.86       

-                                                                         41,350.00         

-                                                                         30,000.00         

243.00                                                                  22,663.50         

-                                                                         60,000.00         

45,800.00                                                             71,900.00         

945.14                                                                  60,926.25         

5,000.00                                                               15,000.00         



68,687.14                                                             1,040,659.31   

68,687.14                                                             1,040,659.31   

295,747.56                                                          4,712,986.80   



Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR 950,352.50 950,352.50 0.00

      633 ISTOG 950,352.50 950,352.50 0.00

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 10,000.00 10,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 10,000.00 0.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 227,286.88 227,286.88 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 227,286.88 227,286.88 0.00

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE 116,000.00 116,000.00 0.00

            55218 RENOVIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE CERRE 23,082.22 23,082.22 0.00

            55219 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE SHUSHICE TE ULET 20,009.16 20,009.16 0.00

            55220 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT DHE INFRAS.NE ORROBERDE 20,000.00 20,000.00 0.00

            55221 NDERTIMI I RRUGES KERRNINE E ULET VOLLJAT-SHPRONESIMET 28,195.50 28,195.50 0.00

            55222 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE RAKOSH 20,000.00 20,000.00 0.00

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG 150,008.92 150,008.92 0.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,596.05 7,596.05 0.00

          14 SHPENZIME KOMUNALE 966.53 966.53 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 15,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 126,446.34 126,446.34 0.00

            53382 NDERTIMI I TROTUARIT NE BAJICË, KASHIC DHE SARADRAN 53,858.34 53,858.34 0.00

            53400 NDERTIMI I KANALZIMIT NE LUBOZHDË SHALA E KODRES 2,673.00 2,673.00 0.00

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, PADALISHTË, 8,000.00 8,000.00 0.00

            54976 NDËRTIMI I RRETHOJAVE TË VARREZAVE NË KËRRNINË LAGJA "FEKAJ" 1,915.00 1,915.00 0.00

            55223 NDERTIMI I OBJEKTIT MULTIFUNKSIONAL NE QENDER TE ISTOGUT 40,000.00 40,000.00 0.00

            55224 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE SHUSHICE 10,000.00 10,000.00 0.00

            55225 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE TE POSHTME FAZA 2 10,000.00 10,000.00 0.00

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 55,519.32 55,519.32 0.00

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 15,000.00 0.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 9,050.96 9,050.96 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 31,468.36 31,468.36 0.00

            53253 NDËRTIMI I KANLAIT TË UJITJES "JAZI I MADH" NË ISTOG TË POSH 1,468.36 1,468.36 0.00

            55226 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE LLUGA 30,000.00 30,000.00 0.00

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 221,272.26 221,272.26 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 221,272.26 221,272.26 0.00

            54923 NDËRTIMI I RRUGËVE NE GURRAKOC LAGJA "GEGAJ".LAGJA "KABASHI" 37,706.00 37,706.00 0.00



            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, DRESHAJ, 30,000.00 30,000.00 0.00

            54943 NDËRTIMI I RRUGËVE NË ZABLLAQ LAGJAET " DERVISHAJ, MEHMETAJ 89,338.90 89,338.90 0.00

            55227 NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN JANUZAJ NE LUBOZHDE 15,000.00 15,000.00 0.00

            55228 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN PACAJ NE PREKALLE 15,000.00 15,000.00 0.00

            55229 NDERTIMI I RRUGES NE MOJSTIR 12,519.36 12,519.36 0.00

            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm 21,708.00 21,708.00 0.00

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG 24,000.00 24,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 24,000.00 24,000.00 0.00

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake 24,000.00 24,000.00 0.00

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG 235,000.00 235,000.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 235,000.00 235,000.00 0.00

            55230 RENOVIMI EMERGJENT I HAPSIRAVE TE PALE. SE SPORTEVE NE ISTOG 200,000.00 200,000.00 0.00

            55231 NDERTIMI I NFRASTRUKTURES  NE PALESTREN E SPORTEVE NE VRELLE 25,000.00 25,000.00 0.00

            55232 BLERJA E TABELES SPORTIVE 10,000.00 10,000.00 0.00

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 1,202.00 1,202.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,202.00 1,202.00 0.00

            52798 NDERTIMI I KENDIT TE LOJRAVE PER PARAFILLOR NË 5 QERDHËT E K 1,202.00 1,202.00 0.00

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG 7,133.12 7,133.12 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 7,133.12 7,133.12 0.00

            54740 RENOVIMI I  KULMIT, KLASAVE DHE NYJEVE SANITARE NË SHMU "M.C 7,133.12 7,133.12 0.00

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG 18,930.00 18,930.00 0.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,930.00 18,930.00 0.00

            52748 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË JASHTME NË SHKOLLEN " MITHAT F 14,000.00 14,000.00 0.00

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC 4,930.00 4,930.00 0.00



Aktuali
Zotimet/obligi

met e 
papaguara

Bilanci

129,717.90 675,255.56 145,379.04

129,717.90 675,255.56 145,379.04

0.00 10,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 114,521.38 112,765.50

0.00 114,521.38 112,765.50

0.00 31,430.00 84,570.00

0.00 23,082.22 0.00

0.00 20,009.16 0.00

0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 28,195.50

0.00 20,000.00 0.00

2,673.00 123,773.34 23,562.58

0.00 0.00 7,596.05

0.00 0.00 966.53

0.00 0.00 15,000.00

2,673.00 123,773.34 0.00

0.00 53,858.34 0.00

2,673.00 0.00 0.00

0.00 8,000.00 0.00

0.00 1,915.00 0.00

0.00 40,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 46,468.36 9,050.96

0.00 15,000.00 0.00

0.00 0.00 9,050.96

0.00 31,468.36 0.00

0.00 1,468.36 0.00

0.00 30,000.00 0.00

127,044.90 94,227.36 0.00

127,044.90 94,227.36 0.00

37,706.00 0.00 0.00



0.00 30,000.00 0.00

89,338.90 0.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 15,000.00 0.00

0.00 12,519.36 0.00

0.00 21,708.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 24,000.00 0.00

0.00 235,000.00 0.00

0.00 235,000.00 0.00

0.00 200,000.00 0.00

0.00 25,000.00 0.00

0.00 10,000.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 1,202.00 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 7,133.12 0.00

0.00 18,930.00 0.00

0.00 18,930.00 0.00

0.00 14,000.00 0.00

0.00 4,930.00 0.00



Row Labels

            50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT ,MINISTRIVE TE LINJE

            52748 NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS SË JASHTME NË SHKOLLEN " MITHAT F

            52798 NDERTIMI I KENDIT TE LOJRAVE PER PARAFILLOR NË 5 QERDHËT E K

            53253 NDËRTIMI I KANLAIT TË UJITJES "JAZI I MADH" NË ISTOG TË POSH

            53382 NDERTIMI I TROTUARIT NE BAJICË, KASHIC DHE SARADRAN

            53400 NDERTIMI I KANALZIMIT NE LUBOZHDË SHALA E KODRES

            54740 RENOVIMI I  KULMIT, KLASAVE DHE NYJEVE SANITARE NË SHMU "M.C

            54923 NDËRTIMI I RRUGËVE NE GURRAKOC LAGJA "GEGAJ".LAGJA "KABASHI"

            54925 NDËRTIMI I RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEMAJ, BLAKAJ, DRESHAJ,

            54943 NDËRTIMI I RRUGËVE NË ZABLLAQ LAGJAET " DERVISHAJ, MEHMETAJ

            54969 NDERTIMI I URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, DUBRAVË, PADALISHTË,

            54976 NDËRTIMI I RRETHOJAVE TË VARREZAVE NË KËRRNINË LAGJA "FEKAJ"

            55190 "FASADIMI I OBJEKTIT TË SHKOLLËS MITHAT FRASHËRI" NË GURAKOC

            55218 RENOVIMI I SHTEPISE SE KULTURES NE CERRE

            55219 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE SHUSHICE TE ULET

            55220 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT DHE INFRAS.NE ORROBERDE

            55221 NDERTIMI I RRUGES KERRNINE E ULET VOLLJAT-SHPRONESIMET

            55222 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE RAKOSH

            55223 NDERTIMI I OBJEKTIT MULTIFUNKSIONAL NE QENDER TE ISTOGUT

            55224 NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE SHUSHICE

            55225 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE SHUSHICE TE POSHTME FAZA 2

            55226 NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE LLUGA

            55227 NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN JANUZAJ NE LUBOZHDE

            55228 NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN PACAJ NE PREKALLE

            55229 NDERTIMI I RRUGES NE MOJSTIR

            55230 RENOVIMI EMERGJENT I HAPSIRAVE TE PALE. SE SPORTEVE NE ISTOG

            55231 NDERTIMI I NFRASTRUKTURES  NE PALESTREN E SPORTEVE NE VRELLE

            55232 BLERJA E TABELES SPORTIVE

            55750 Blerja e automjetit në QKMF - Për vizita shtëpiake
            55804 Ndërtimi i rrugës "Agimi i Lirisë " në Kaliqan dhe Lagja Osm

          13 MALLRA DHE SHËRBIME

          14 SHPENZIME KOMUNALE

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE



          30 PASURITË JOFINANCIARE

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        17517 BUXHETI - ISTOG

        18017 SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ISTOG

        47017 BUJQËSIA - ISTOG

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        74000 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - ISTOG

        85017 SHËRBIMET KULTURORE - ISTOG

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG

        93480 ARSIMI FILLOR - ISTOG

        94680 ARSIMI I MESËM - ISTOG

      633 ISTOG

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR

Grand Total



Sum of Buxheti Aktual Sum of Alokuar Sum of E paalokuar Sum of Aktuali

116,000.00                        116,000.00         -                                -                      

14,000.00                          14,000.00           -                                -                      

1,202.00                            1,202.00              -                                -                      

1,468.36                            1,468.36              -                                -                      

53,858.34                          53,858.34           -                                -                      

2,673.00                            2,673.00              -                                2,673.00            

7,133.12                            7,133.12              -                                -                      

37,706.00                          37,706.00           -                                37,706.00          

30,000.00                          30,000.00           -                                -                      

89,338.90                          89,338.90           -                                89,338.90          

8,000.00                            8,000.00              -                                -                      

1,915.00                            1,915.00              -                                -                      

4,930.00                            4,930.00              -                                -                      

23,082.22                          23,082.22           -                                -                      

20,009.16                          20,009.16           -                                -                      

20,000.00                          20,000.00           -                                -                      

28,195.50                          28,195.50           -                                -                      

20,000.00                          20,000.00           -                                -                      

40,000.00                          40,000.00           -                                -                      

10,000.00                          10,000.00           -                                -                      

10,000.00                          10,000.00           -                                -                      

30,000.00                          30,000.00           -                                -                      

15,000.00                          15,000.00           -                                -                      

15,000.00                          15,000.00           -                                -                      

12,519.36                          12,519.36           -                                -                      

200,000.00                        200,000.00         -                                -                      

25,000.00                          25,000.00           -                                -                      

10,000.00                          10,000.00           -                                -                      

24,000.00                          24,000.00           -                                -                      
21,708.00                          21,708.00           -                                -                      

22,596.05                          22,596.05           -                                -                      

966.53                                966.53                 -                                -                      

34,050.96                          34,050.96           -                                -                      



892,738.96                       892,738.96         -                                129,717.90        

10,000.00                          10,000.00           -                                -                      

227,286.88                        227,286.88         -                                -                      

150,008.92                        150,008.92         -                                2,673.00            

55,519.32                          55,519.32           -                                -                      

221,272.26                        221,272.26         -                                127,044.90        

24,000.00                          24,000.00           -                                -                      

235,000.00                        235,000.00         -                                -                      

1,202.00                            1,202.00              -                                -                      

7,133.12                            7,133.12              -                                -                      

18,930.00                          18,930.00           -                                -                      

950,352.50                        950,352.50         -                                129,717.90        

950,352.50                        950,352.50         -                                129,717.90        

4,694,148.96                    4,694,148.96     -                                648,589.50        



Sum of Zotimet/obligimet e papaguara Sum of Bilanci

31,430.00                                                             84,570.00         

14,000.00                                                             -                     

1,202.00                                                               -                     

1,468.36                                                               -                     

53,858.34                                                             -                     

-                                                                         -                     

7,133.12                                                               -                     

-                                                                         -                     

30,000.00                                                             -                     

-                                                                         -                     

8,000.00                                                               -                     

1,915.00                                                               -                     

4,930.00                                                               -                     

23,082.22                                                             -                     

20,009.16                                                             -                     

20,000.00                                                             -                     

-                                                                         28,195.50         

20,000.00                                                             -                     

40,000.00                                                             -                     

10,000.00                                                             -                     

10,000.00                                                             -                     

30,000.00                                                             -                     

15,000.00                                                             -                     

15,000.00                                                             -                     

12,519.36                                                             -                     

200,000.00                                                          -                     

25,000.00                                                             -                     

10,000.00                                                             -                     

24,000.00                                                             -                     
21,708.00                                                             -                     

15,000.00                                                             7,596.05           

-                                                                         966.53               

10,000.00                                                             24,050.96         



650,255.56                                                          112,765.50       

10,000.00                                                             -                     

114,521.38                                                          112,765.50       

123,773.34                                                          23,562.58         

46,468.36                                                             9,050.96           

94,227.36                                                             -                     

24,000.00                                                             -                     

235,000.00                                                          -                     

1,202.00                                                               -                     

7,133.12                                                               -                     

18,930.00                                                             -                     

675,255.56                                                          145,379.04       

675,255.56                                                          145,379.04       

3,351,277.80                                                       694,281.66       



Përshkrimi Buxheti 
Aktual

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME 19,148.32

      633 ISTOG 19,148.32

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 1,031.89

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,031.89

            72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ 881.00

            72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE 4.63

            72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE 51.26

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË 95.00

        17517 BUXHETI - ISTOG 14,820.35

          30 PASURITË JOFINANCIARE 14,820.35

            55199 NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE LAGJJA DRESHAJ 2,400.00

            55200 NDERTIMI I RRUGES RAKOSH LAGJJA HAXHIJAJ 1,000.00

            55201 NDERTIMI I RRUGEVE NE TRUBUHOC LAGJJA CETAJ 2,000.00

            55202 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA BERISHA 4,500.00

            55203 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA SIJARIC 1,000.00

            55204 NDERTIMI I RRUGES NE ISTOG TE POSHTEM RRUGA ISMAJL BAJRA 2,000.00

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC 58.24

            72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC 500.00

            72607 ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ 181.00

            72611 ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE 249.31

            72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC 0.40

            72673 ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ 804.80

            72683 ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI 126.60

        47017 BUJQËSIA - ISTOG 3,069.08

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,069.08

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari 1.00

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE 3,067.50

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER 0.58

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 3.00

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST 3.00

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG 224.00

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 224.00

            92163 PAGESE E QIRASE PER FAMILJE ME NEVOJE 224.00



Alokuar E paalokuar Aktuali Zotimet/obli
gimet e Bilanci

19,148.32 0.00 0.00 14,967.50 4,180.82

19,148.32 0.00 0.00 14,967.50 4,180.82

1,031.89 0.00 0.00 0.00 1,031.89

1,031.89 0.00 0.00 0.00 1,031.89

881.00 0.00 0.00 0.00 881.00

4.63 0.00 0.00 0.00 4.63

51.26 0.00 0.00 0.00 51.26

95.00 0.00 0.00 0.00 95.00

14,820.35 0.00 0.00 11,900.00 2,920.35

14,820.35 0.00 0.00 11,900.00 2,920.35

2,400.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

58.24 0.00 0.00 0.00 58.24

500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

181.00 0.00 0.00 0.00 181.00

249.31 0.00 0.00 0.00 249.31

0.40 0.00 0.00 0.00 0.40

804.80 0.00 0.00 0.00 804.80

126.60 0.00 0.00 0.00 126.60

3,069.08 0.00 0.00 3,067.50 1.58

3,069.08 0.00 0.00 3,067.50 1.58

1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

3,067.50 0.00 0.00 3,067.50 0.00

0.58 0.00 0.00 0.00 0.58

3.00 0.00 0.00 0.00 3.00

3.00 0.00 0.00 0.00 3.00

3.00 0.00 0.00 0.00 3.00

224.00 0.00 0.00 0.00 224.00

224.00 0.00 0.00 0.00 224.00

224.00 0.00 0.00 0.00 224.00



Row Labels

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE

            55199 NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE LAGJJA DRESHAJ

            55200 NDERTIMI I RRUGES RAKOSH LAGJJA HAXHIJAJ

            55201 NDERTIMI I RRUGEVE NE TRUBUHOC LAGJJA CETAJ

            55202 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA BERISHA

            55203 NDERTIMI I RRUGES NE DOBRUSHE LAGJJA SIJARIC

            55204 NDERTIMI I RRUGES NE ISTOG TE POSHTEM RRUGA ISMAJL BAJRA

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER

            72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ

            72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE

            72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE

            72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC

            72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC

            72607 ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ

            72611 ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE

            72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC

            72673 ASFALTIMI I RRUGES LAGJJA HAXHIJAJ

            72683 ASFALTIMI I RRUGËS NE PRIGODË LAGJJA GASHI

            82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË
            92163 PAGESE E QIRASE PER FAMILJE ME NEVOJE

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
          30 PASURITË JOFINANCIARE

        16017 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG

        17517 BUXHETI - ISTOG

        47017 BUJQËSIA - ISTOG

        48017 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG

        75581 SHËRBIMET SOCIALE - ISTOG

      633 ISTOG

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME

Grand Total



Sum of Buxheti Aktual Sum of Alokuar Sum of E paalokuar Sum of Aktuali

1.00                                    1.00                      -                               -                      

3,067.50                            3,067.50              -                               -                      

2,400.00                            2,400.00              -                               -                      

1,000.00                            1,000.00              -                               -                      

2,000.00                            2,000.00              -                               -                      

4,500.00                            4,500.00              -                               -                      

1,000.00                            1,000.00              -                               -                      

2,000.00                            2,000.00              -                               -                      

3.00                                    3.00                      -                               -                      

0.58                                    0.58                      -                               -                      

881.00                               881.00                 -                               -                      

4.63                                    4.63                      -                               -                      

51.26                                 51.26                   -                               -                      

58.24                                 58.24                   -                               -                      

500.00                               500.00                 -                               -                      

181.00                               181.00                 -                               -                      

249.31                               249.31                 -                               -                      

0.40                                    0.40                      -                               -                      

804.80                               804.80                 -                               -                      

126.60                               126.60                 -                               -                      

95.00                                 95.00                   -                               -                      
224.00                               224.00                 -                               -                      

224.00                               224.00                 -                               -                      
18,924.32                         18,924.32           -                               -                      

1,031.89                            1,031.89              -                               -                      

14,820.35                          14,820.35           -                               -                      

3,069.08                            3,069.08              -                               -                      

3.00                                    3.00                      -                               -                      

224.00                               224.00                 -                               -                      

19,148.32                          19,148.32           -                               -                      

19,148.32                          19,148.32           -                               -                      

95,741.60                         95,741.60           -                               -                      



Sum of Zotimet/obligimet e papaguara Sum of Bilanci

-                                                                        1.00                   

3,067.50                                                              -                     

2,400.00                                                              -                     

-                                                                        1,000.00           

2,000.00                                                              -                     

4,500.00                                                              -                     

1,000.00                                                              -                     

2,000.00                                                              -                     

-                                                                        3.00                   

-                                                                        0.58                   

-                                                                        881.00               

-                                                                        4.63                   

-                                                                        51.26                 

-                                                                        58.24                 

-                                                                        500.00               

-                                                                        181.00               

-                                                                        249.31               

-                                                                        0.40                   

-                                                                        804.80               

-                                                                        126.60               

-                                                                        95.00                 
-                                                                        224.00               

-                                                                        224.00               
14,967.50                                                            3,956.82           

-                                                                        1,031.89           

11,900.00                                                            2,920.35           

3,067.50                                                              1.58                   

-                                                                        3.00                   

-                                                                        224.00               

14,967.50                                                            4,180.82           

14,967.50                                                            4,180.82           

74,837.50                                                            20,904.10         



Përshkrimi Buxheti 
Aktual Alokuar

    73 USAID 3.18 3.18

      633 ISTOG 3.18 3.18

        92530 ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - ISTOG 3.18 3.18

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.18 3.18

            97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON 3.18 3.18



E paalokuar Aktuali
Zotimet/obli

gimet e 
papaguara

Bilanci

0.00 0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 0.00 3.18

0.00 0.00 0.00 3.18



Kategorite Ekonomike
 Sum of Buxheti 
Aktual  Sum of Allocated 

 Sum of E 
paalokuar 

A B A - B
          11 PAGA DHE SHTESA 8,616,414.29          4,322,148.37            4,294,265.92    
          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,707,359.05          2,629,844.14            77,514.91         
          14 SHPENZIME KOMUNALE 310,966.53             310,966.53               -                   
          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 487,274.96             220,889.60               266,385.36       
          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,148,666.56          4,723,905.88            424,760.68       
TOTALI 17,270,681.39        12,207,754.52          5,062,926.87    

Burimet e Financimit
 Sum of Buxheti 
Aktual  Sum of Allocated 

 Sum of E 
paalokuar 

A B A - B
    10 BUXHETI 14,804,668.69        10,540,402.77          4,264,265.92    
    21 TË HYRAT VETANAKE 1,496,508.70          697,847.75               798,660.95       
    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR 950,352.50             950,352.50               -                   
    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME 19,148.32               19,148.32                 -                   
    73 USAID 3.18                        3.18                          -                   
TOTALI 17,270,681.39        12,207,754.52          5,062,926.87    

 Sum of Buxheti 
Aktual  Sum of Allocated 

 Sum of E 
paalokuar 

Kategorite Rkonomike A B A - B
          11 PAGA DHE SHTESA 8,571,414.29          4,307,148.37            4,264,265.92    
          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,576,763.00          2,576,763.00            -                   
          14 SHPENZIME KOMUNALE 310,000.00             310,000.00               -                   
          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,346,491.40          3,346,491.40            -                   
Totali  BF-10 Grati Qeveritar  2023 14,804,668.69        10,540,402.77          4,264,265.92    

3
 Sum of Buxheti 
Aktual  Sum of Allocated 

 Sum of E 
paalokuar 

Kategorite Rkonomike A B A - B
          11 PAGA DHE SHTESA 45,000.00               15,000.00                 30,000.00         
          13 MALLRA DHE SHËRBIME 108,000.00             30,485.09                 77,514.91         

RAPORTI I KONTROLLIT BUXHETOR PËR TM-2 2025
Buxheti sipas Kategorive Ekonomike TM2-2025

Buxheti sipas Burimeve të Financimit TM2 - 2025

Buxheti nga Fondi Burimor -10 Grandi Qeveritar TM2 - 2025

Buxheti nga Fondi Burimor 21-THV TM2 -  2025 



          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 453,000.00             186,614.64               266,385.36       
          30 PASURITË JOFINANCIARE 890,508.70             465,748.02               424,760.68       
Totali  BF 21-THV 2023 1,496,508.70          697,847.75               798,660.95       

3
 Sum of Buxheti 
Aktual  Sum of Allocated 

 Sum of E 
paalokuar 

Kategorite Rkonomike A B A - B
          13 MALLRA DHE SHËRBIME 22,596.05               22,596.05                 -                   
          14 SHPENZIME KOMUNALE 966.53                    966.53                      -                   
          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 34,050.96               34,050.96                 -                   
          30 PASURITË JOFINANCIARE 892,738.96             892,738.96               -                   
Totali  BF 21-THV 2023 950,352.50             950,352.50               -                   

Përshkrimi Sum of Buxheti 
Aktual Sum of Allocated

Sum of E 
paalokuar

20 SUBVENCIONE                      224.00                       224.00                       -   
          30 PASURITË JOFINANCIARE 18,924.32               18,924.32                                       -   
Totali BF 31 19,148.32               19,148.32                 -                   

Përshkrimi Sum of Buxheti 
Aktual Sum of Allocated

Sum of E 
paalokuar

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.18 3.18 0.00
Totali BF 32 3.18 3.18 0.00

KATEGORITE EKONOMIKE FB-10 FB-21 FB-22
PAGA DHE SHTESA -€                        -€                          -€                 

MALLRA DHE SHERBIME 287,810.51€           -€                          -€                 
KOMUNALI -€                        -€                          -€                 

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -€                        -€                          -€                 
KAPITALE 517,348.00€           -€                          -€                 

TOTALI 805,158.51€           -€                          -€                 

Buxheti nga Fondi Burimor 73 USAID TM2-2025

 PAGESAT PËR VENDIME GJYQËSORE DHE PËRMBARIMORE 2025

Buxheti nga Fondi Burimor 22 - Bartja e THV  - TM2 -  2025 

Buxheti nga Fondi Burimor 31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM TM2 -2025



 Sum of Aktuali 

 Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

 Sum of Buxheti 
FreeBalance 

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 Ndarjet 
Buxhetore sipas 
ligjit 2025 

C D A - ( C + D ) B-C  C/B 
4,277,306.99          -                      4,339,107.30        44,841.38             1.04 8,252,494.00        
1,259,240.20          359,352.83         1,088,766.02        1,370,603.94        52.12 2,684,763.00        

137,834.26             12,139.32           160,992.95           173,132.27           55.68 310,000.00           
61,873.50               56,743.00           368,658.46           159,016.10           71.99 453,000.00           

1,470,687.71          2,449,943.39      1,228,035.46        3,253,218.17        68.87 4,237,000.00        
7,206,942.66          2,878,178.54      7,185,560.19        5,000,811.86        40.96 15,937,257.00      

 Sum of Aktuali 

 Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

 Sum of Buxheti 
FreeBalance 

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 Ndarjet 
Buxhetore sipas 
ligjit 2025 

C D A - ( C + D ) B-C  C/B 
6,690,062.51          2,119,268.34      5,995,337.84        3,850,340.26        36.53 14,440,748.40      

387,162.25             68,687.14           1,040,659.31        310,685.50           44.52 1,496,508.70        
129,717.90             675,255.56         145,379.04           820,634.60           86.35

-                          14,967.50           4,180.82               19,148.32             100.00
-                          -                      3.18                      3.18                      100.00

7,206,942.66          2,878,178.54      7,185,560.19        5,000,811.86        40.96 15,937,257.10      

 Sum of Aktuali 

 Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

 Sum of Buxheti 
FreeBalance 

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 Ndarjet 
Buxhetore sipas 
ligjit 2025 

C D A - ( C + D ) B-C  C/B 
4,277,306.99          -                      4,294,107.30        29,841.38             0.69 8,207,494.00        
1,253,111.59          343,407.69         980,243.72           1,323,651.41        51.37 2,576,763.00        

137,834.26             12,139.32           160,026.42           172,165.74           55.54 310,000.00           
1,021,809.67          1,763,721.33      560,960.40           2,324,681.73        69.47 3,346,491.40        
6,690,062.51          2,119,268.34      5,995,337.84        3,850,340.26        36.53 14,440,748.40      

 Sum of Aktuali 

 Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

 Sum of Buxheti 
FreeBalance 

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 Ndarjet 
Buxhetore sipas 
ligjit 2025 

C D A - ( C + D ) B-C  C/B 
-                          -                      45,000.00             15,000.00             100.00 45,000.00             

6,128.61                 945.14                100,926.25           24,356.48             79.90 108,000.00           

RAPORTI I KONTROLLIT BUXHETOR PËR TM-2 2025
Buxheti sipas Kategorive Ekonomike TM2-2025

Buxheti sipas Burimeve të Financimit TM2 - 2025

Buxheti nga Fondi Burimor -10 Grandi Qeveritar TM2 - 2025

Buxheti nga Fondi Burimor 21-THV TM2 -  2025 



61,873.50               46,743.00           344,383.50           124,741.14           66.84 453,000.00           
319,160.14             20,999.00           550,349.56           146,587.88           31.47 890,508.70           
387,162.25             68,687.14           1,040,659.31        310,685.50           44.52 1,496,508.70        

 Sum of Aktuali 

 Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje 

 Sum of Buxheti 
FreeBalance 

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 % e shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

C D A - ( C + D ) B-C  C/B 
-                          15,000.00           7,596.05               22,596.05             100.00 0.00
-                          -                      966.53                  966.53                  100.00 0.00
-                          10,000.00           24,050.96             34,050.96             100.00 0.00

129,717.90             650,255.56         112,765.50           763,021.06           85.47 14.53
129,717.90             675,255.56         145,379.04           820,634.60           86.35 13.65

Sum of Aktuali

Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje

Sum of Buxheti 
FreeBalance

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 % e shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

                            -                            -                     224.00                   224.00 100.00 0.00
                            -               14,967.50                3,956.82              18,924.32 100.00 0.00

-                          14,967.50           4,180.82                            19,148.32 100.00 0.00

Sum of Aktuali

Sum of Zotim 
/Obligimet në 
pritje

Sum of Buxheti 
FreeBalance

 Sum of Suficiti 
nga Alokimet 

 % e suficitit 
nga Alokimet 

 % e shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

0.00 0.00 3.18                       3.18 100.00 0.00
0.00 0.00 3.18 3.18 100.00 0.00

TOTALI
-€                        

287,810.51€           
-€                        
-€                        

517,348.00€           
805,158.51€           

Buxheti nga Fondi Burimor 73 USAID TM2-2025

Buxheti nga Fondi Burimor 22 - Bartja e THV  - TM2 -  2025 

Buxheti nga Fondi Burimor 31 GRANT I DONAT.TË MBRENDSHËM TM2 -2025



 Diferenca në 
mes të ndarjeve 
buxhetore ligji 
2025 dhe në fund 
te TM2 2025 

 % e 
shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

363,920.29           98.96
22,596.05             47.88

966.53                  44.32
34,274.96             28.01

911,666.56           31.13
1,333,424.39        59.04

 Diferenca në 
mes të ndarjeve 
buxhetore ligji 
2025 dhe në fund 
te TM2 2025 

 % e 
shpenzimit 
ne raport me 
alokimet 

363,920.29           63.47
-                        55.48

950,352.50           13.65
19,148.32             0.00

3.18                      0.00
1,333,424.29        59.04

 Diferenca në 
mes të ndarjeve 
buxhetore ligji 
2025 dhe në fund 
te TM2 2025 

 % e 
shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

363,920.29           99.31
-                        48.63
-                        44.46
-                        30.53

363,920.29           63.47

 Diferenca në 
mes të ndarjeve 
buxhetore ligji 
2025 dhe në fund 
te TM2 2025 

 % e 
shpenzimit 
në raport me 
alokimet 

-                        0.00
-                        20.10



-                        33.16
-                        68.53
-                        55.48



Departamenti Nr i punëtorëve sipas Ligjiit për 
Ndarjet e Buxhetit 2025

Me orar të plotë sipas 
Listes së pagave, Qershor   

2025
Vende të lira 

Pune 

Z.Kryetarit 14 12 2

Auditori 2 0 2

Administrata 40 39 1

Qeshtje Gjinore 3 3 0

Inspekcioni 8 7 1

Prokurimi 4 4 0

Zyra e KK 27 29 -2

Buxhet e financa 21 19 2

Sherbi. publike 23 23 0

Z.lokale e komu. 6 7 -1

Bujqësia 8 5 3

Ekonomi 6 5 1

Kadastra dhe gjeodezi 11 10 1

Urbanizem 4 4 0

Kulture,rini,sport 10 10 0

Totali Administrata 187 177 10

Arsimi(A) 9 9 0

Arsimi Parafillor (Qerdhet) 49 52 -3

Arsimi Fillor 460 462 -2

Arsimi I Mesem 125 121 4

Total Arsimi 643 644 -1

Administrata 3 2 1

Kujdesi primar 127 116 11

Sherb. Sociale 12 12 0

Sherb. Reziden. 13 13 0

Total Shendetësia 155 143 12

GJITHSEJ 985 964 21

Nr. aktual i punëtorëve 
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Raporti i nënshkruar nga 

Vlora Spanca,

Auditore e Përgjithshme



3Ë50%$-7-$�(�5$3257,7

1     Opinioni i Auditimit

2     Gjetjet dhe rekomandimet

������,QIRUPDFLRQ�L�SsUPEOHGKXU�SsU�SODQLILNLPLQ�GKH�UHDOL]LPLQ�H�EX[KHWLW

������3URJUHVL�Qs�]EDWLPLQ�H�UHNRPDQGLPHYH

6KWRMFD�,��/HWsU�NRQILUPLPL

6KWRMFD�,,��6KSMHJLP�OLGKXU�PH�OORMHW�H�Ws�QGU\VKPH�Ws�RSLQLRQHYH�Ws�DSOLNXDUD�QJD�=.$�
GKH�SMHVsYH�Ws�WMHUD�Ws�5DSRUWLW�Ws�$XGLWLPLW
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1  Opinioni i Auditimit

1H�NHPL�SsUIXQGXDU�DXGLWLPLQ�H�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�SsU�YLWLQ�H�SsUIXQGXDU�
Ps����'KMHWRU�������Qs�SsUSXWKMH�PH�/LJMLQ�SsU�$XGLWRULQ�H�3sUJMLWKVKsP�GKH�=\UsQ�.RPEsWDUH�Ws�
$XGLWLPLW�Ws�5HSXEOLNsV�Vs�.RVRYsV�GKH�6WDQGDUGHW�1GsUNRPEsWDUH�Ws�,QVWLWXFLRQHYH�6XSUHPH�Ws�
$XGLWLPLW��61,6$���$XGLWLPL�sVKWs�NU\HU�SsU�Ws�QD�PXQGsVXDU�Ws�VKSUHKLP�RSLQLRQLQ�SsU�SDVT\UDW�
ILQDQFLDUH�GKH�NRQNOX]LRQLQ�SsU�SDMWXHVKPsULQs�PH�DXWRULWHWHW�¹

1H�L�NHPL�DXGLWXDU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�YMHWRUH�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW��.,���Ws�FLODW�SsUPEDMQs�
SDVT\UsQ�H�SUDQLPHYH�GKH�SDJHVDYH�Qs�SDUD�Ws�JDWVKPH��UDSRUWLQ�H�HN]HNXWLPLW�Ws�EX[KHWLW�VL�GKH�
VKsQLPHW�VKSMHJXHVH�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��SsUIVKLUs�SsUPEOHGKMHQ�H�SROLWLNDYH�Ws�UsQGsVLVKPH�
Ws�NRQWDELOLWHWLW�GKH�UDSRUWHW�WMHUDð��SsU�YLWLQ�H�SsUIXQGXDU�Ps����GKMHWRU������

6LSDV�RSLQLRQLW�WRQs��SsUYHo�QGLNLPLW�Ws�osVKWMHV�YH�Ws�SsUVKNUXDUD�Qs�SDUDJUDILQ�SsU�%D]sQ�SsU�
2SLQLRQ�Ws�.XDOLILNXDU��3DVT\UDW�)LQDQFLDUH�9MHWRUH�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW��SUH]DQWRMQs�QMs�SDPMH�
Ws�GUHMWs�GKH�Ws�YsUWHWs�Qs�Ws�JMLWKD�DVSHNWHW�PDWHULDOH��Qs�SsUSXWKMH�PH�6WDQGDUGHW�
1GsUNRPEsWDUH�Ws�.RQWDELOLWHWLW�SsU�6HNWRULQ�3XEOLN��VLSDV�NRQWDELOLWHWLW�Ws�ED]XDU�Qs�SDUD�Ws�
JDWVKPH��/LJMLQ�QU�����/�����SsU�0HQD[KLPLQ�H�)LQDQFDYH�3XEOLNH�GKH�3sUJMHJMsVLWs��PH�
SORWsVLPH�GKH�QGU\VKLPH��GKH�5UHJXOORUHQ�0)��1U����������SsU�UDSRUWLP�YMHWRU�ILQDQFLDU�QJD�
organizatat buxhetore.

B1 3DJHVDW�Qs�YOHUs��������ɂ��VLSDV�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH�SsUPEDULPRUH�SsU�PEXOLPLQ�H�
REOLJLPHYH�Ts�UUMHGKLQ�QJD�NRQWUDWD�NROHNWLYH�SsU�SDJD�MXELODUH�GKH�VKXMWD��LVKLQ�SDJXDU�GKH�
UHJMLVWUXDU�Qs�NDWHJRUL�HNRQRPLNH�MR�DGHNXDWH���GKH

B2 1sQYOHUsVLP�L�SDVXULVs�Qs�YOHUs�������ɂ�VL�UH]XOWDW�L�PRV�UHJMLVWULPLW�Qs�VLVWHPLQ��H�SDVXULD��
Ws�SDVXULVs�MR�NDSLWDOH�Ws�EOHUs�JMDWs�YLWLW�������

$XGLWLPL�sVKWs�NU\HU�Qs�SsUSXWKMH�PH�6WDQGDUGHW�1GsUNRPEsWDUH�Ws�,QVWLWXFLRQHYH�6XSUHPH�Ws�
$XGLWLPLW��61,6$���6LSDV�NsW\UH�VWDQGDUGHYH��SsUJMHJMsVLWs�WRQD�MDQs�SsUVKNUXDU�Ps�SRVKWs�WHN�
pjesa e raportit µ3sUJMHJMsVLWs�H�$XGLWRULW�SsU�$XGLWLPLQ�H�3DVT\UDYH�)LQDQFLDUH¶��1s�SsUSXWKMH�PH�
21,6$�3�����61,6$������.RGLQ�H�(WLNsV�Vs�=.$�Vs��VL�GKH�NsUNHVDW�H�WMHUD�UHOHYDQWH�SsU�
DXGLWLPLQ�H�3)9�YH�Ws�RUJDQL]DWDYH�EX[KHWRUH��=.$�MD�sVKWs�H�SDYDUXU�QJD�VXEMHNWL�L�DXGLWLPLW��
%HVRMPs�VH�GsVKPLWs�H�DXGLWLPLW�Ts�NHPL�PDUUs�MDQs�Ws�PMDIWXHVKPH�GKH�Ws�GXKXUD�SsU�VLJXULPLQ�
H�ED]sV�SsU�RSLQLRQ�
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=<5$�.20%Ë7$5(�(�$8',7,0,7���1$&,21$/1$�.$1&(/$5,-$�5(9,=,-(���1$7,21$/�$8',7�2)),&(



1H�NHPL�DXGLWXDU�QsVH�SURFHVHW�GKH�WUDQVDNVLRQHW�SsUFMHOOsVH�MDQs�Qs�SDMWXHVKPsUL�PH�NULWHUHW�H�
SsUFDNWXDUD�Ws�DXGLWLPLW�Ts�EXURMQs�QJD�OHJMLVODFLRQL�L�]EDWXHVKsP�SsU�VXEMHNWLQ�H�DXGLWXDU�Qs�
NRQWHNVWLQ�H�SsUGRULPLW�Ws�EXULPHYH�ILQDQFLDUH�

6LSDV�PHQGLPLW�WRQs��SsUYHo�QGLNLPHYH�Ws�osVKWMHV�YH�Ws�SsUVKNUXDUD�Qs�VHNVLRQLQ�%D]D�SsU�
.RQNOX]LRQ�Ws�SDMWXHVKPsULVs��WUDQVDNVLRQHW�H�NU\HUD�Qs�SURFHVLQ�H�HN]HNXWLPLW�Ws�EX[KHWLW�
.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�NDQs�THQs��Qs�Ws�JMLWKD�DVSHNWHW�PDWHULDOH��Qs�SsUSXWKMH�PH�NULWHUHW�H�
SsUFDNWXDUD�WH�DXGLWLPLW�Ts�EXURMQs�QJD�OHJMLVODFLRQL�L�]EDWXHVKsP�SsU�VXEMHNWLQ�H�DXGLWXDU�Qs�
NRQWHNVWLQ�H�SsUGRULPLW�Ws�EXULPHYH�ILQDQFLDUH�

A1 1s�G\�����UDVWH��LVKWH�EsUs�VKIU\Ws]LPL�L�SURQDYH�NRPXQDOH�PH�NRQWUDWs�Ws�VNDGXDU�
A2 1s�G\�����UDVWH��NLVKWH�PDQJsVL�Qs�SURFHGXUDW�H�GKsQLHV�Vs�VXEYHQFLRQHYH��GKH
B3 1s�WUH�����UDVWH��IDWXUDW�Qs�WRWDO�SUHM��������ɂ�NLVKWH�YRQHVD�Qs�SDJHVs�GHUL�Qs����GLWs�SDV�

DIDWLW�Ws�OHMXDU�SsU�SDJHVs�

$XGLWLPL�sVKWs�NU\HU�Qs�SsUSXWKMH�PH�6WDQGDUGHW�1GsUNRPEsWDUH�Ws�,QVWLWXFLRQHYH�6XSUHPH�Ws�
$XGLWLPLW��61,6$���6LSDV�NsW\UH�VWDQGDUGHYH��SsUJMHJMsVLWs�WRQD�MDQs�SsUVKNUXDU�Ps�SRVKWs�WHN�
pjesa µ3sUJMHJMsVLWs�H�$XGLWRULW�SsU�$XGLWLPLQ�H�3DVT\UDYH�)LQDQFLDUH¶��1s�SsUSXWKMH�PH�21,6$�3�
����61,6$������.RGLQ�H�(WLNsV�Vs�=.$�Vs��VL�GKH�NsUNHVDW�H�WMHUD�UHOHYDQWH�SsU�DXGLWLPLQ�H�3)9�
YH�Ws�RUJDQL]DWDYH�EX[KHWRUH��=.$�MD�sVKWs�H�SDYDUXU�QJD�VXEMHNWL�L�DXGLWLPLW��%HVRMPs�VH�
GsVKPLWs�H�DXGLWLPLW�Ts�NHPL�PDUUs�MDQs�Ws�PMDIWXHVKPH�GKH�Ws�GXKXUD�SsU�VLJXULPLQ�H�ED]sV�SsU�
konkluzion.

vjetore

.U\HWDU�L�.RPXQHV�sVKWs�SsUJMHJMsV�SsU�SsUJDWLWMHQ�GKH�SUH]DQWLPLQ�H�GUHMWs�Ws�3DVT\UDYH�
)LQDQFLDUH�VLSDV�6WDQGDUGHYH�1GsUNRPEsWDUH�Ws�.RQWDELOLWHWLW�Qs�6HNWRULQ�3XEOLN���5DSRUWLPL�
)LQDQFLDU�ED]XDU�Qs�.RQWDELOLWHWLQ�H�3DUDVs�Vs�*DWVKPH��3R�DVKWX��.U\HWDU�L�.RPXQHV��sVKWs�
SsUJMHJMsV�HGKH�SsU�YHQGRVMHQ�H�NRQWUROOHYH�Ws�EUHQGVKPH��Ws�FLODW�L�SsUFDNWRQ�VL�Ws�QHYRMVKPH�
SsU�Ws�PXQGsVXDU�SsUJDWLWMHQ�H�3DVT\UDYH�)LQDQFLDUH��SD�NHT�GHNODULPH�PDWHULDOH�Ws�VKNDNWXDUD��
TRIWs�QJD�PDVKWULPL�DSR�JDELPL��.MR�SsUIVKLQs�SsUPEXVKMHQ�H�NsUNHVDYH�Ts�EXURMQs�QJD�/LJML�QU��
���/�����SsU�0HQD[KLPLQ�H�)LQDQFDYH�3XEOLNH�GKH�3sUJMHJMsVLWs�GKH�5UHJXOORUMD�QU����������SsU�
Raportim Vjetor Financiar nga Organizata Buxhetore.

.U\HWDU�L�.RPXQHV�sVKWs�SsUJMHJMsV�SsU�Ws�VLJXUXDU�PELNsT\UMHQ�H�SURFHVLW�Ws�UDSRUWLPLW�ILQDQFLDU�
Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�
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0HQD[KPHQWL�L�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�sVKWs�JMLWKDVKWX�SsUJMHJMsV�SsU�SsUGRULPLQ�H�EXULPHYH�
ILQDQFLDUH�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�Qs�SsUSXWKMH�PH�/LJMLQ�SsU�0HQD[KLPLQ�H�)LQDQFDYH�3XEOLNH�GKH�
3sUJMHJMsVLQs�GKH�Ws�JMLWKD�UUHJXOODW�GKH�UUHJXOORUHW�H�WMHUD�Ws�]EDWXHVKPH�ñ

2EMHNWLYDW�WRQD�MDQs�Ws�RIURMPs�VLJXUL�Ws�DUV\HVKPH�QsVH�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�VL�WsUsVL�QXN�
SsUPEDMQs�NHT�GHNODULPH�PDWHULDOH��TRIWs�SsU�VKNDN�Ws�PDVKWULPLW�RVH�JDELPLW�GKH�Ws�KDUWRMPs�QMs�
UDSRUW�Ws�DXGLWLPLW�Ts�SsUIVKLQ�RSLQLRQLQ�WRQs��6LJXULD�H�DUV\HVKPH�sVKWs�VLJXUL�H�QLYHOLW�Ws�ODUWs��
SRU�QXN�sVKWs�QMs�JDUDQFL�VH�QMs�DXGLWLP�L�NU\HU�Qs�SsUSXWKMH�PH�61,6$�W�GR�Ws�]EXORMs�oGR�NHT�
GHNODULP�PDWHULDO�Ts�PXQG�Ws�HN]LVWRMs��.HT�GHNODULPHW�PXQG�Ws�YLMQs�QJD�PDVKWULPL�RVH�JDELPL�
GKH�NRQVLGHURKHQ�PDWHULDOH�QsVH��LQGLYLGXDOLVKW�RVH�VL�WsUsVL��Qs�PsQ\Us�Ws�DUV\HVKPH�SULWHW�Ws�
QGLNRMQs�Qs�YHQGLPHW�HNRQRPLNH�Ws�SsUGRUXHVYH�Ws�PDUUD�Qs�ED]s�Ws�NsW\UH�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH�

2EMHNWLYL�\Qs�sVKWs�JMLWKDVKWX�Ws�VKSUHKLP�QMs�NRQNOX]LRQ�Ws�DXGLWLPLW�SsU�SDMWXHVKPsULQs�H�
DXWRULWHWHYH�SsUNDWsVH�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�PH�NULWHUHW�H�SsUFDNWXDUD�WH�DXGLWLPLW�Ts�EXURMQs�
QJD�OHJMLVODFLRQL�L�]EDWXHVKsP�Qs�NRQWHNVWLQ�H�SsUGRULPLW�Ws�EXULPHYH�ILQDQFLDUH��OLGKXU�PH�
subjektin e audituar.

6L�SMHVs�H�DXGLWLPLW�Qs�SsUSXWKMH�PH�/LJMLQ�SsU�=.$�GKH�61,6$�Ws��QH�XVKWURMPs�JM\NLP�GKH�
VNHSWLFL]sP�SURIHVLRQDO�JMDWs�JMLWKs�DXGLWLPLW��1H�JMLWKDVKWX�

• ,GHQWLILNRMPs�GKH�YOHUsVRMPs�UUH]LTHW�H�NHT�GHNODULPLW�PDWHULDO�Ws�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH��
TRIWs�SsU�VKNDN�Ws�PDVKWULPLW�RVH�JDELPLW��KDUWRMPs�GKH�NU\HMPs�SURFHGXUDW�H�DXGLWLPLW�Ts�L�
SsUJMLJMHQ�DW\UH�UUH]LTHYH��GKH�PDUULP�GsVKPL�Ws�DXGLWLPLW�Ts�MDQs�Ws�PMDIWXHVKPH�GKH�Ws�
SsUVKWDWVKPH�SsU�Ws�VLJXUXDU�ED]sQ�SsU�RSLQLRQ��5UH]LNX�L�PRV�]EXOLPLW�Ws�QMs�NHT�GHNODULPL�
PDWHULDO�Ts�UH]XOWRQ�QJD�PDVKWULPL�sVKWs�Ps�L�ODUWs�VHVD�SsU�DWs�Ts�UH]XOWRQ�QJD�JDELPL��
SDVL�PDVKWULPL�PXQG�Ws�SsUIVKLMs�PDQLSXOLP��IDOVLILNLP��OsVKLPH�Ws�TsOOLPVKPH��NHT�
SsUIDTsVLPH�RVH�DQDVKNDOLP�Ws�NRQWUROOHYH�Ws�EUHQGVKPH�

• ,GHQWLILNRMPs�GKH�YOHUsVRMPs�UUH]LTHW�H�PRV�SDMWXHVKPsULVs�PH�DXWRULWHWHW��TRIWs�SsU�VKNDN�
Ws�PDVKWULPLW�RVH�JDELPLW��KDUWRMPs�GKH�NU\HMPs�SURFHGXUDW�H�DXGLWLPLW�Ts�MDQs�SsUJMHJMsVH�
QGDM�DW\UH�UUH]LTHYH��GKH�PDUULP�GsVKPL�Ws�DXGLWLPLW�Ts�MDQs�Ws�PMDIWXHVKPH�GKH�Ws�
SsUVKWDWVKPH�SsU�Ws�VLJXUXDU�ED]sQ�SsU�NRQNOX]LRQLQ�WRQs�SsU�SDMWXHVKPsULQs�PH�
DXWRULWHWHW��5UH]LNX�L�PRV�]EXOLPLW�Ws�QMs�UDVWL�Ws�PRV�SDMWXHVKPsULVs�PH�DXWRULWHWHW�Ts�YMHQ�
QJD�PDVKWULPL�sVKWs�Ps�L�ODUWs�VHVD�SsU�DWs�Ts�UH]XOWRQ�QJD�JDELPL��SDVL�PDVKWULPL�PXQG�Ws�
SsUIVKLMs�PDQLSXOLP��IDOVLILNLP��OsVKLPH�Ws�TsOOLPVKPH��NHT�SsUIDTsVLPH�RVH�DQDVKNDOLP�Ws�
NRQWUROOLW�Ws�EUHQGVKsP�

• 6LJXURKHPL�WD�NXSWRMPs�NRQWUROOLQ�H�EUHQGVKsP�UHOHYDQW�SsU�DXGLWLPLQ��SsU�W¶i hartuar 
SURFHGXUDW�H�DXGLWLPLW�Ts�MDQs�Ws�SsUVKWDWVKPH��SRU�MR�PH�TsOOLP�Ws�VKSUHKMHV�Vs�QMs�RSLQLRQL�
PEL�HIHNWLYLWHWLQ�H�NRQWUROOLW�Ws�EUHQGVKsP�Ws�.RPXQsV�Vs�,VWRJXW�

• 9OHUsVRMPs�SsUVKWDWVKPsULQs�H�SROLWLNDYH�Ws�NRQWDELOLWHWLW�Ws�SsUGRUXUD�GKH�DUV\HVKPsULQs�H�
YOHUsVLPHYH�Ws�NRQWDELOLWHWLW�GKH�VKSDORVMHW�H�QGsUOLGKXUD�Ws�EsUD�QJD�PHQD[KPHQWL�

• 9OHUsVRMPs�SUH]DQWLPLQ�H�SsUJMLWKVKsP��VWUXNWXUsQ�GKH�SsUPEDMWMHQ�H�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH��
SsUIVKLUs�VKSDORVMHW��SsU�W¶u siguruar se pasqyrat financiare paraqesin transaksionet dhe 
QJMDUMHW�WKHPHORUH�Qs�PsQ\Us�Ws�GUHMWs�GKH�Ws�VDNWs�
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1GsU�Ws�WMHUD��QH�NRPXQLNRMPs�PH�PHQD[KPHQWLQ�GKH�DWD�Ts�MDQs�SsUJMHJMsV�SsU�THYHULVMHQ�HGKH�
Qs�OLGKMH�PH�IXVKsYHSULPLQ�GKH�NRKsQ�H�SODQLILNXDU�Ws�DXGLWLPLW�GKH�JMHWMHW�H�UsQGsVLVKPH�Ws�
DXGLWLPLW��SsUIVKLUs�QGRQMs�PDQJsVL�GRPHWKsQsVH�Qs�NRQWUROOLQ�H�EUHQGVKsP�Ts�QH�H�LGHQWLILNRMPs�
JMDWs�DXGLWLPLW�

1JD�osVKWMHW�H�NRPXQLNXDUD�PH�PHQD[KPHQWLQ��QH�SsUFDNWRMPs�DWR�osVKWMH�Ts�LVKLQ�Ps�Ws�
UsQGsVLVKPH�Qs�DXGLWLPLQ�H�3DVT\UDYH�)LQDQFLDUH�Ws�SHULXGKsV�DNWXDOH�GKH�Ts�FLOsVRKHQ�VL�
osVKWMH�N\oH�Ws�DXGLWLPLW��5DSRUWL�L�DXGLWLPLW�SXEOLNRKHW�Qs�XHE�IDTHQ�H�=.$�Vs��PH�SsUMDVKWLP�Ws�
LQIRUPDFLRQHYH�Ts�NODVLILNRKHQ�VL�VHQ]LWLYH�DSR�SsU�VKNDN�Ws�QGDOHVDYH�Ws�WMHUD�OLJMRUH�H�
DGPLQLVWUDWLYH��Qs�SDMWLP�PH�OHJMLVODFLRQLQ�Qs�IXTL�

6

=<5$�.20%Ë7$5(�(�$8',7,0,7���1$&,21$/1$�.$1&(/$5,-$�5(9,=,-(���1$7,21$/�$8',7�2)),&(



'HULVD�SsU�VWDWXVLQ�H�UHNRPDQGLPHYH�Ws�YLWLW�SDUDSUDN�GKH�QLYHOLQ�H�]EDWLPLW�Ws�W\UH��VKLK�NDSLWXOOLQ�
4.

����dsVKWMHW�Ts�QGLNRMQs�Qs�RSLQLRQLQ�H�DXGLWLPLW

Gjetja 1HQL����L�SLNsV���Ws�5UHJXOOsV�)LQDQFLDUH�1U����������6KSHQ]LPL�L�SDUDYH�
SXEOLNH��SsUFDNWRQ�Ts�VKSHQ]LPHW�GXKHW�Ws�NHQs�NRGHW�DGHNXDWH��Ws�
SsUFDNWXDUD�PH�SODQLQ�NRQWDEsO��*MLWKDVKWX��PH�SODQLQ�NRQWDEsO�Ws�6,0).�
Vs�MDQs�SsUFDNWXDU�VDNWs�NDWHJRULWs�HNRQRPLNH�Ws�VKSHQ]LPHYH�GKH�NRGHW�
SsUNDWsVH�SUHM�QJD�GXKHW�Ws�UHDOL]RKHQ�SDJHVDW�H�VKSHQ]LPHYH�VLSDV�VHFLOLW�
lloj.

3sUPHV�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH�SsUPEDULPRUH��LVKLQ�HN]HNXWXDU�SDJHVD�Qs�
YOHUs��������ɂ��SsU�PEXOLPLQ�H�REOLJLPHYH�Ts�UUMHGKLQ�QJD�NRQWUDWD�
NROHNWLYH�SsU�SDJD�MXELODUH�GKH�VKXMWD��1JD�NMR�YOHUs��������ɂ��LVKLQ�
ekzekutuar nga kategoria e investimeve kapitale 242,306�, nga mallrat dhe 
VKsUELPHW�VL�GKH�������ɂ��QJD�NDWHJRULD�H�VXEYHQFLRQHYH�GKH�WUDQVIHUHYH�

.MR�ND�QGRGKXU�VL�UH]XOWDW�L�PRVIXQNVLRQLPLW�Ws�PLUs�Ws�NRQWUROOHYH�Ws�
EUHQGVKPH�Qs�SODQLILNLPLQ�H�EX[KHWLW�SsU�VKSHQ]LPHW�Ts�UUMHGKLQ�QJD�
kontrata kolektive.

Ndikimi Regjistrimi dhe pagesa e shpenzimeve nga buxheti i kategorive ekonomike 
MR�DGHNXDWH�SDPXQGsVRQ�UDSRUWLP�Ws�GUHMWs�GKH�Ws�VDNWs�Ws�LQIRUPDFLRQLW�
ILQDQFLDU�Ws�VKSHQ]LPHYH�Qs�39)��6KIU\Ws]LPL�L�EX[KHWLW�Ws�NDWHJRULYH�WMHUD�
SsU�SDJHVsQ�H�VKSHQ]LPHYH�Ts�L�WDNRMQs�SDJDYH�GKH�PsGLWMHYH��ND�
UHIOHNWLP�QHJDWLY�GXNH�YsVKWLUsVXDU�DSR�HGKH�SDPXQGsVXDU�UHDOL]LPLQ�H�
REMHNWLYDYH�Ws�NRPXQsV�

2  Gjetjet dhe rekomandimetล

*MDWs�DXGLWLPLW��NHPL�YsUHMWXU�IXVKD�SsU�SsUPLUsVLP�Ws�PXQGVKsP��SsUIVKLUs�NRQWUROOLQ�H�
EUHQGVKsP��Ws�FLODW�MDQs�SDUDTLWXU�Ps�SRVKWs�SsU�VKT\UWLPLQ�WXDM�Qs�IRUPs�Ws�JMHWMHYH�GKH�
UHNRPDQGLPHYH��.RQWUROOHW�H�EUHQGVKPH�VD�L�SsUNHW�UDSRUWLPLW�ILQDQFLDU�GXKHW�Ws�SsUPLUsVRKHQ�
GKH�]EDWRKHQ�WHN�NODVLILNLPL�L�VKSHQ]LPHYH�Qs�NDWHJRULWs�SsUNDWsVH�GKH��UDSRUWLPL�L�SORWs�L�
SDVXULYH�Qs�3)9��1GsUVD��VD�L�SsUNHW�osVKWMHYH�Ws�SDMWXHVKPsULVs��GXKHW�Ws�SsUPLUsVRKHW�SURFHVL�L�
SDJHVDYH�PH�NRKs�Ws�IDWXUDYH�GKH�IRUFLPL�L�NRQWUROOHYH�Qs�SURFHVLQ�H�VXEYHQFLRQLPLW��3R�DVKWX��
QHYRMLWHQ�NRQWUROOH�Ps�Ws�VKWXDUD�HGKH�Qs��osVKWMHW�WMHUD�Ws�PHQD[KLPLW�VL��PHQD[KLPL�L�SURMHNWHYH�
NDSLWDOH��PHQD[KLPL�L�Ws�DUNsWXHVKPHYH��SURFHVL�L�GKsQLHV�Qs�VKIU\Ws]LP�Ws�SURQDYH�NRPXQDOH�VL�
GKH�SsUPEXVKMD�H�SODQLW�Ws�1M$%�Vs��.sWR�JMHWMH�GKH�UHNRPDQGLPH�NDQs�SsU�TsOOLP�Ws�EsMQs�
NRUULJMLPLQ�H�QHYRMVKsP�Ws�LQIRUPDFLRQLW�ILQDQFLDU�Ws�SDUDTLWXU�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��GXNH�
SsUIVKLUs�VKSDORVMHW�Qs�IRUPs�Ws�VKsQLPHYH�VKSMHJXHVH�GKH�Ws�SsUPLUsVRMQs�NRQWUROOHW�H�
EUHQGVKPH�OLGKXU�PH�UDSRUWLPLQ�ILQDQFLDU�GKH�SDMWXHVKPsULQs�PH�DXWRULWHWHW�Qs�OLGKMH�PH�
PHQD[KLPLQ�H�IRQGHYH�Ws�VHNWRULW�SXEOLN��1H�GR�W
L�SsUFMHOOLP��VKT\UWRMPs��NsWR�UHNRPDQGLPH�JMDWs�
DXGLWLPLW�Ws�YLWLW�Ws�DUGKVKsP�

Ky raport ka rezultuar me 10�UHNRPDQGLPH��SUHM�W\UH�NDWsU��4��MDQs�UHNRPDQGLPH�Ws�UHMD��SHVs��5) 
Ws�SsUVsULWXUD�GKH�QMs��1��SMHVsULVKW�L�SsUVsULWXU�
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Rekomandimi B1 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�SODQLILNLPH�Ws�PLUsILOOWD�EX[KHWRUH�VLSDV�QDW\UsV�Vs�
VKSHQ]LPHYH��DSR�Ws�EsKHW�ULGHVWLQLPL�L�PMHWHYH��DVKWX�Ts�VKSHQ]LPHW�Ws�
SDJXKHQ�GKH�UHJMLVWURKHQ�QJD�EX[KHWL�L�NDWHJRULYH�SsUNDWsVH��Qs�SsUSXWKMH�
PH�SODQLQ�NRQWDEsO�Ws�WKHVDULW��SsU�Ws�PXQGsVXDU�UDSRUWLPLQ�H�GUHMWs�Ws�W\UH�
Qs�39)�

Gjetja 1HQL�����L�5UHJXOORUHV�0)�QU���������SsU�PHQD[KLPLQ�H�SDVXULVs�MR�
ILQDQFLDUH�Qs�RUJDQL]DWDW�EX[KHWRUH��SsUFDNWRQ�VH��SDVXULD�NDSLWDOH�GXKHW�Ws�
UHJMLVWURKHW�Qs�6,0).�QGsUVD�SDVXULD�MR�NDSLWDOH�GKH�VWRTHW�GXKHW�Ws�
UHJMLVWURKHW�Qs�VLVWHPLQ�³e-pasuria". Po ashtu, neni 9 paragrafi 10 i 
UUHJXOORUHV�Vs�QMsMWs��VSHFLILNRQ�VH�SsU�Ws�JMLWKD�YHQGLPHW�H�PDUUD��NRPLVLRQL�
SsU�WMHWsUVLPLQ�H�SDVXULVs�MR�ILQDQFLDUH�GR�Ws�QMRIWRMs�]\UWDULQ�H�SDVXULYH�GKH�
do t¶L�GRUs]RMs�QMs�NRSMH�Ws�Ws�JMLWKs�GRNXPHQWDFLRQLW�OLGKXU�PH�SURFHVLQ�H�
WMHWsUVLPLW�

1s�WUH�����UDVWH�Qs�YOHUs�������ɂ��SDVXUL�MR�NDSLWDOH�Ws�WHNQRORJMLVs�
LQIRUPDWLYH�Ws�EOHUD�JMDWs�YLWLW������QXN�LVKLQ�UHJMLVWUXDU�Qs�VLVWHPLQ��H�
SDVXULD���GXNH�H�QsQYOHUsVXDU�UHJMLVWULQ�H�SDVXULYH�Qs�UDSRUWLQ�YMHWRU�
ILQDQFLDU�SsU�NsWs�VKXPs��3R�DVKWX��PH�UDVWLQ�H�YHULILNLPLW�Ws�HN]LVWHQFsV�Vs�
SDVXULYH�MR�ILQDQFLDUH��NHPL�LGHQWLILNXDU�VH�WUH�YHWXUD�PH�YOHUs�ILOOHVWDUH�
WRWDOH�������ɂ��YOHUD�QHWR�Qs�OLEUD��]HUR���Ws�FLODW�HQGH�ILJXURMQs�Qs�UHJMLVWULQ�
NRQWDEsO�Ws�SDVXULYH�Ws�NRPXQsV��QXN�HN]LVWRQLQ�IL]LNLVKW��.sWR�YHWXUD�LVKLQ�
EOHUs�QMsUD�Qs�YLWLQ�������H�G\�Ws�WMHUD�Qs�YLWLQ�������GHULVD�Ps�WXWMH��
NRPXQD�QXN�ND�GRNXPHQWDFLRQ�Ts�OLGKHW�PH�SURFHVLQ�H�VKLWMHV��WMHWsUVLPLW�
DSR�GKXULPLW�Ws�NsW\UH�YHWXUDYH�

.MR�ND�QGRGKXU�VL�UH]XOWDW�L�PXQJHVsV�Vs�NRQWUROOHYH�Ws�EUHQGVKPH�SsU�
regjistrimin dhe menaxhimin e pasurive.

Ndikimi 0RV�UHJMLVWULPL�L�SORWs�L�SDVXULYH�MR�NDSLWDOH�VL�GKH�SD�PXQGsVLD�SsU�Ws�
GsVKPXDU�HN]LVWHQFsQ�IL]LNH�Ws�SDVXULYH�Ts�MDQs�Qs�UHJMLVWUD�UULWs�
PXQGsVLQs�H�NHTSsUGRULPLW�Ws�SDVXULVs��KXPEMHV�DSR�WMHWsUVLPLW��(�JMLWKs�
NMR��QGLNRQ�Qs�UDSRUWLPLQ�MR�Ws�VDNWs�GKH�MR�Ws�GUHMWH�Ws�SDVXULYH�Qs�UDSRUWLQ�
YMHWRU�ILQDQFLDU�Ws�NRPXQsV�

Rekomandimi B2 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VKWRMs�NRQWUROOHW�H�EUHQGVKPH�SsU�WX�VLJXUXDU�VH�]\UWDUsW�H�
SDVXULYH�UHJMLVWURMQs�SDVXULWs�MR�NDSLWDOH�Qs�UHJMLVWUD�NRQWDEsO��DVKWX�Ts�
SDVXULWs�Ws�UDSRUWRKHQ�VDNWs�GKH�Ws�SORWD�Qs�UDSRUWLQ�YMHWRU�ILQDQFLDU��3R�
DVKWX��Ws�JMLWKD�SDVXULWs�H�PEDMWXUD�Qs�UHJMLVWUD�GXKHW�Ws�MHQs�Ws�PEsVKWHWXUD�
PH�GRNXPHQWDFLRQ�GKH��HN]LVWHQFs�IL]LNH��Qs�PsQ\Us�Ts�Ws�HYLWRKHW�
PXQGsVLD�H�KXPEMHV�DSR�NHTSsUGRULPLW�Ws�SDVXULVs�

8

=<5$�.20%Ë7$5(�(�$8',7,0,7���1$&,21$/1$�.$1&(/$5,-$�5(9,=,-(���1$7,21$/�$8',7�2)),&(



�����dsVKWMHW�Ts�QGLNRMQs�Qs�NRQNOX]LRQLQ�H�SDMWXHVKPsULVs

Gjetja 6LSDV�/LJMLW�QU�����/�����SsU�GKsQLHQ�Qs�VKIU\Ws]LP�GKH�NsPELPLQ�H�SURQsV�
Vs�SDOXDMWVKPH�Ws�NRPXQsV��QHQL����SsUFDNWRQ�����3DV�SsUIXQGLPLW�Ws�DIDWLW�
Ws�SsUFDNWXDU�Qs�NRQWUDWsQ�SsU�GKsQLHQ�Qs�VKIU\Ws]LP�Ws�SURQsV�Vs�
SDOXDMWVKPH�Ws�NRPXQsV��SURQD�L�NWKHKHW�NRPXQsV�

1s�G\�����UDVWH�Ws�VKIU\Ws]LPLW�Ws�SURQsV�NRPXQDOH��NRQWUDWDW�SsU�
VKIU\Ws]LPLQ�H�NsW\UH�SURQDYH�NLVKLQ�VNDGXDU�Qs�YLWLQ�������SsUNDWsVLVKW�
������PHJMLWKDWs��DWR�YD]KGRQLQ�Ws�LVKLQ�Qs�SsUGRULP�GKH�Ws�IDWXURKHVKLQ�
QJD�NRPXQD��6KIU\Ws]XHVLW�H�NsW\UH�SURQDYH�NLVKLQ�REOLJLPH�Ws�SD�SDJXDUD�
Ws�TLUDVs�QGDM�NRPXQsV�Qs�YOHUs�������ɂ�

.MR�ND�QGRGKXU�SsU�VKNDN�Ws�PXQJHVsV�Vs�NRQWUROOHYH�Ws�EUHQGVKPH�SsU�Ws�
IRUPDOL]XDU�SURFHVLQ�H�NRQWUDNWLPLW�Ws�SURQDYH�Ws�GKsQD�PH�TLUD�

Ndikimi 6KIU\Ws]LPL�L�SURQDYH�NRPXQDOH�Qs�PXQJHVs�Ws�NRQWUDWDYH�VKNDNWRQ�
SDTDUWsVL�SsU�NXVKWHW�NRQWUDNWXDOH�Qs�PHV�NRPXQsV�GKH�VKIU\Ws]XHVYH�Ws�
SURQDYH�SXEOLNH��SRU�HGKH�YsVKWLUsVL�Qs�LQNDVLPLQ�H�Ws�K\UDYH�QJD�TLUDMD��
*MLWKDVKWX��NMR�PXQG�Ws�UH]XOWRMs�HGKH�PH�NHTSsUGRULPH�Ws�SURQsV�QJD�DQD�
H�TLUDPDUUsVYH�

Rekomandimi A1 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�Ts��SDV�SsUIXQGLPLW�Ws�DIDWLW�Ws�FDNWXDU�Qs�
NRQWUDWsQ�SsU�GKsQLHQ�Qs�VKIU\Ws]LP�Ws�SURQsV�Vs�SDOXDMWVKPH�Ws�NRPXQsV��
prona t¶L�NWKHKHW�NRPXQsV��DSR�NRQWUDWDW�Ws�YD]KGRKHQ�ED]XDU�Qs�oPLPHW�H�
WUHJXW��VLSDV�SURFHGXUDYH�SsUNDWsVH�SsU�GKsQLHQ�Qs�VKIU\Ws]LP�Ws�SURQDYH�
komunale.

Gjetja Neni 20 pika 3.3 i Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe 
SURFHGXUDW�H�ILQDQFLPLW�SXEOLN�Ws�2-4�YH�WKHNVRQ�VH��Qs�ID]sQ�H�SsUIXQGLPLW�
Ws�YOHUsVLPHYH�GKH�SXEOLNLPL�L�UH]XOWDWHYH��NRPLVLRQL�YOHUsVXHV�NsUNRQ�QJD�
DSOLNXHVLW�H�SsU]JMHGKXU�Qs�OLVWsQ�H�UH]XOWDWHYH�SDUDSUDNH�GRNXPHQWDFLRQLQ�
SsUNDWsV�NX�SsUIVKLKHW�HGKH�GsVKPLD�VH�2-4�MD�DSOLNXHVH�QXN�sVKWs�Qs�
SURFHGXUs�Ws�VKXDUMHV�GKH�o�µregjistrimit.

1s�G\�UDVWH�Ws�VXEYHQFLRQLPLW�Ws�2-4�YH�Qs�YOHUs������ɂ��NRPXQD�NLVKWH�
QGDUs�VXEYHQFLRQH�Qs�IXVKsQ�H�NXOWXUsV��ULQLVs�GKH�VSRUWLW��SsU�SsUILWXHVLW�Ws�
FLOsW�QXN�L�NLVKLQ�SsUPEXVKXU�NULWHUHW�H�NsUNXDUD�PH�UUHJXOORUHQ�SsUNDWsVH��
SDVL�Ts�X�PXQJRQWH�YsUWHWLPL�QJD�JM\NDWD�VL�GsVKPL�VH�DWD�QXN�MDQs�Qs�
SURFHGXUs�Ws�VKXDUMHV�GKH�o�µUHJMLVWULPLW��H�FLOD�NsUNRKHW�PH�UUHJXOORUHQ�
SsUNDWsVH�SsU�VXEYHQFLRQLP�Ws�2-4�YH�

.MR�NLVKWH�QGRGKXU�SsU�VKNDN�Ws�PRVIXQNVLRQLPLW�Ws�NRQWUROOHYH�Ws�
EUHQGVKPH�GKH�PXQJHVsV�VH�SsUJMHJMsVLVs�SsU�]EDWLPLQ�H�NsUNHVDYH�
ligjore lidhur me subvencionimin e OJQ-ve.
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Ndikimi 3sU]JMHGKMD�H�SsUILWXHVYH�Ts�QXN�L�SORWsVRMQs�NsUNHVDW�H�UUHJXOORUHV�
SsUNDWsVH�QGLNRQ�Qs�PRV�WUDQVSDUHQFsQ�H�SURFHVLW�GKH�UULWs�UUH]LNXQ�Ts�
IRQGHW�Ws�PRV�VKIU\Ws]RKHQ�Qs�PsQ\Us�HIHNWLYH�GKH�TsOOLPL�L�VXEYHQFLRQLPLW�
PRV�Ws�DUULKHW�

Rekomandimi A2 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�VH�PH�UDVWLQ�H�VXEYHQFLRQLPLW��GR�Ws�SsUILWRMQs�
YHWsP�2-4�Ws�Ts�L�SORWsVRMQs�NULWHUHW�H�UUHJXOORUHV�SsU�VXEYHQFLRQLP��DVKWX�
Ts�PMHWHW�Ws�VKIU\Ws]RKHQ�Qs�PsQ\Us�HIHNWLYH�GKH�Ws�DUULKHW�TsOOLPL�L�
subvencionimit.

Gjetja 1HQL������L�/0)33��SsUFDNWRQ��VH�=.)�L�RUJDQL]DWsV�EX[KHWRUH�sVKWs�
SsUJMHJMsV�SsU�Ws�VLJXUXDU�Ts�oGR�IDWXUs�H�YOHIVKPH�GKH�NsUNHVs�SsU�SDJLP�
SsU�PDOOUD�GKH�VKsUELPHW�H�IXUQL]XDUD�GKH�RVH�SXQsW�H�UHDOL]XDUD�SsU�
RUJDQL]DWsQ�EX[KHWRUH�Ws�SDJXKHQ�EUHQGD�WULGKMHWs������GLWsYH�NDOHQGDULNH�
SDV�SUDQLPLW�Ws�IDWXUsV�RVH�NsUNHVsV�SsU�SDJLP�QJD�RUJDQL]DWD�SsUNDWsVH�
buxhetore.

1s�WUH�����UDVWH��IDWXUDW�Qs�WRWDO�SUHM��������ɂ�QXN�MDQs�SDJXDU�Qs�DIDWLQ�H�
SDUDSDUs�OLJMRU��9RQHVDW�Qs�HN]HNXWLPLQ�H�SDJHVDYH�MDQs�GHUL�Qs����GLWs�
SDV�DIDWLW�Ws�OHMXDU�SsU�SDJHVs�

.MR�NLVKWH�QGRGKXU�SsU�VKNDN�K\UMHV�Qs�REOLJLPH�ILQDQFLDUH�SD�SDVXU�IRQGH�
EX[KHWRUH�Ws�SODQLILNXDUD�GKH�PDQJsVLYH�Qs�PHQD[KLPLQ�H�REOLJLPHYH

Ndikimi 7HMNDOLPL�L�DIDWLW�OLJMRU�SsU�SDJHVsQ�H�IDWXUDYH�PXQG�WD�EsMs�NRPXQsQ�
VXEMHNW�Ws�SDGLYH�QJD�RSHUDWRUsW�HNRQRPLN��GXNH�VKNDNWXDU�VKSHQ]LPH�
VKWHVs�JM\TsVRUH�SsUPEDULPRUH�DSR�REOLJLPH�SsU�YLWLQ�YLMXHV�

Rekomandimi B3 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�SsUPLUsVRMs�PHQD[KLPLQ�H�IRQGHYH�SsU�Ws�VLJXUXDU�Ts�
REOLJLPHW�ILQDQFLDUH�NU\KHQ��EUHQGD�DIDWLW�SUHM����GLWsYH��GXNH�SsUIVKLUs�
KDUWLPLQ�H�QMs�DQDOL]H�Ws�KROOsVLVKPH�EX[KHWRUH�SsU�Ws�VKPDQJXU�YRQHVDW�Qs�
pagesat e faturave.
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�����dsVKWMHW�WMHUD�Ws�PHQD[KLPLW�ILQDQFLDU�GKH�Ws�SDMWXHVKPsULVs

2.3.1   Investimet kapitale

%X[KHWL�ILQDO�SsU�LQYHVWLPH�NDSLWDOH�LVKWH����������ɂ��SUHM�W\UH�LVKLQ�VKSHQ]XDU����������ɂ�DSR�
����$WR�NDQs�Ws�EsMQs�PH��QGsUWLPLQ�H�UUXJsYH�ORNDOH��XMsVMHOOsVYH��NDQDOL]LPHYH��WURWXDUHYH�HWM�

Gjetja 6LSDV�QHQLW�������Ws�5UHJXOODYH����������SsU�SURNXULPLQ�SXEOLN��PHQD[KHUL�
L�NRQWUDWsV�GR�Ws�VLJXURMs�VH�2SHUDWRUL�HNRQRPLN�NU\HQ�NRQWUDWsQ�Qs�
SsUSXWKMH�PH�WHUPDW�GKH�NXVKWHW�H�VSHFLILNXDUD�Qs�NRQWUDWs��1s�NRQWUDWDW�H�
OLGKXUD�QGsUPMHW�NRPXQsV�GKH�RSHUDWRUsYH�HNRQRPLN��MDQs�SsUFDNWXDU�
DIDWHW�NRKRUH�Ws�UHDOL]LPLW�Ws�NRQWUDWDYH��

1s�WUH�����UDVWH��NHPL�HYLGHQWXDU�YRQHVD�Qs�UHDOL]LPLQ�H�SURMHNWHYH��VL�Qs�
vijim:

• .RQWUDWD�SsU�SURMHNWLQ�µ¶1GsUWLPL�L�VLVWHPLW�Ws�UL�Ws�XMsVMHOOsVLW��
JMHOEsULPLW�GKH�QGULoLPLW�Qs�THQGsU�Ws�,VWRJXW¶¶�Qs�YOHUs��������ɂ��H�
QsQVKNUXDU�Ps�������������VLSDV�NXVKWHYH�Ws�SDUDSDUD�PH�SODQLQ�
GLQDPLN�GR�Ws�GXKHM�Ws�SsUIXQGRQWH�Ps�������������PLUsSR�SUDQLPL�
WHNQLN�SsU�NsWs�SURMHNW�LVKWH�EsUs�Ps�������������GXNH�UH]XOWXDU�PH�
QsQWs�PXDM�YRQHVs�Qs�UHDOL]LP�Ws�SXQsYH�

• .RQWUDWD�SsU�SURMHNWLQ�µ¶1GsUWLPL�L�UUXJsYH�ORNDOH���NDQDOL]LPLW�Qs�
0X]KHYLQs¶¶�Qs�YOHUs��������ɂ��H�QsQVKNUXDU�Ps�������������VLSDV�
NXVKWHYH�Ws�SDUDSDUD�PH�SODQLQ�GLQDPLN�GR�Ws�GXKHM�Ws�SsUIXQGRQWH�
Ps�������������PLUsSR�SUDQLPL�WHNQLN�SsU�NsWs�SURMHNW�LVKWH�EsUs�Ps�
������������GXNH�UH]XOWXDU�PH�WUH�PXDM�YRQHVs�Qs�UHDOL]LP�Ws�
SXQsYH��GKH

• .RQWUDWD�SsU�SURMHNWLQ�µ¶1GsUWLPL�L�UUXJsV�,GUL]�1HNDM�Qs�6KXVKLFs¶¶�Qs�
YOHUs�SUHM��������ɂ��H�QsQVKNUXDU�Ps�������������VLSDV�NXVKWHYH�Ws�
SDUDSDUD�PH�SODQLQ�GLQDPLN�GR�Ws�GXKHM�Ws�SsUIXQGRQWH�Ps�
������������GHUL�VD�LVKWH�SXQLPHW�LVKLQ�SUDQXDU�QJD�NRPLVLRQL�Ps�
GDWsQ�������������GXNH�UH]XOWXDU�PH�WUH�PXDM�YRQHVs�Qs�UHDOL]LP�Ws�
SXQsYH�

6KNDN�L�YRQHVDYH�LVKWH�PXQJHVD�H�PMHWHYH�Qs�GLVSR]LFLRQ�SsU�Ws�
SsUIXQGXDU�NRQWUDWsQ�VL�SDVRMs�H�SODQLILNLPLW�MR�Ws�GXKXU�Ws�SURMHNWHYH��VL�GKH�
SUREOHPHW�WMHUD�Qs�VKSURQsVLPLQ�H�SURQDYH��.sWR�YRQHVD�LVKLQ�DUV\HWXDU�
QJD�PHQD[KHUsW�H�NRQWUDWDYH�SsUNDWsVH�

Ndikimi 9RQHVDW�Qs�NU\HUMHQ�H�SURMHNWHYH�QGLNRMQs�Qs�UULWMHQ�H�REOLJLPHYH�
NRQWUDNWXHVH�Ws�FLODW�PXQG�Ws�NHQs�LPSOLNLPH�EX[KHWRUH�SsU�EX[KHWLQ�H�YLWLW�
SDVXHV��.MR�SR�DVKWX��QGLNRQ�Qs�PRV�DUULWMHQ�H�REMHNWLYDYH�Ws�SsUFDNWXDUD�
Ws�.RPXQsV�GKH�SDPXQGsVLQs�H�VKIU\Ws]LPLW�Ws�NsW\UH�SURMHNWHYH�Ws�FLODW�
MDQs�Qs�VKsUELP�Ws�T\WHWDUsYH�Ws�NRPXQsV�

Rekomandimi A3 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURM�VH�SDUD�LQLFLPLW�Ws�SURMHNWHYH�SsU�SXQs��Ws�
SsUPEXVKHQ�NXVKWHW�H�UHDOL]LPLW�SURMHNWLW�Qs�DVSHNWLQ�WHNQLN��SsUPHV�
KDUWLPLW�Ws�PLUsILOOWs�Ws�SURMHNWHYH��Qs�PsQ\Us�Ts�SXQsW�Ws�UHDOL]RKHQ�VLSDV�
planit.
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elektronike

Gjetja 6LSDV�QHQLW������Ws�5UHJXOORUHV�QU����������SsU�3URNXULPLQ�3XEOLN��
³9OHUsVLPL�L�SsUIRUPDQFsV�Vs�NRQWUDNWXHVYH�GR�Ws�EsKHW��L��Qs�VLVWHP�Ws�
SURNXULPLW�HOHNWURQLN�QsSsUPMHW�PRGXOLW�SsU�YOHUsVLP�Ws�SsUIRUPDQFsV�Vs�
NRQWUDNWXHVYH��LL��QJD�PHQD[KHUsW�H�NRQWUDWsV�GKH�PELNT\UsVL�L�
GUHMWSsUGUHMWs�L�PHQD[KHULW�Ws�NRQWUDWsV��GKH�LLL��Qs�SDMWLP�PH�PDQXDOHW�SsU�
SsUGRULP�Ws�PRGXOLW�SsU�YOHUsVLP�Ws�SsUIRUPDQFsV�Vs�NRQWUDNWXHVYH´��0s�
tutje, sipas nenit 70.24: ³0HQD[KHUL�L�NRQWUDWsV�Ws�VLJXURMs�Ts�Ws�JMLWKD�
UHJMLVWUDW�H�PHQD[KLPLW�Ws�NRQWUDWsV�Ws�SsUJDWLWHQ��PEDKHQ�GKH�DUNLYRKHQ�Qs�
PRGXOLQ�SsU�PHQD[KLP�Ws�NRQWUDWsV�Qs�VLVWHP�Ws�SURNXULPLW�HOHNWURQLN´�

1s�VKWDWs�����¹�NRQWUDWD��PHQD[KHUsW�H�NRQWUDWDYH�SURMHNWHYH�QXN�NDQs�
PEDMWXU�GKH�DUNLYXDU�PH�LQIRUPDWD�Ws�SORWD�PHQD[KLPLQ�H�NRQWUDWDYH�GKH�
YOHUsVLPLQ�H�SHUIRUPDQFsV�Vs�NRQWUDNWXHVYH�Qs�PRGXOLQ�SsUNDWsV�Qs�
VLVWHPLQ�HOHNWURQLN�Ws�SURNXULPLW�SXEOLN�

.MR�NLVKWH�QGRGKXU�VL�UH]XOWDW�L�PRVNU\HUMHV�Vs�SXQsV�PH�SsUJMHJMsVL�QJD�
DQD�H�PHQD[KHUsYH�Ws�NRQWUDWDYH�GKH�PELNsT\UsVYH�Ws�GUHMWSsUGUHMWs�Ws�
tyre.

Ndikimi 0XQJHVD�H�SORWs�H�Ws�GKsQDYH�Ws�PHQD[KLPLW�Ws�NRQWUDWDYH�SsUPHV�VLVWHPLW�
Ws�SURNXULPLW�SXEOLN��PXQG�Ws�QGLNRM�Qs�QMs�PHQD[KLP�MR�Ws�PLUsILOOWs�GKH�
WUDQVSDUHQW�Ws�NRQWUDWDYH��VL�GKH�QXN�RIURQ�PXQGsVL�Ws�PMDIWXHVKPH�Ts�
PHQD[KPHQWL�Ws�PHUU�LQIRUPDWD�PH�NRKs�Qs�OLGKMH�PH�SURJUHVLQ�GKH�
SHUIRUPDQFsQ�H�NRQWUDWDYH�

Rekomandimi C1 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�VH�PHQD[KHUsW�H�NRQWUDWDYH�PEDMQs�Ws�GKsQDW�H�
SORWD�SsU�PHQD[KLPLQ�H�NRQWUDWDYH�Qs�PRGXOLQ�SsUNDWsV�Qs�VLVWHPLQ�H�
SURNXULPLW�SXEOLN�GKH�YOHUsVLPLQ�H�SHUIRUPDQFsV�VLSDV�UUHJXOODYH�SsUNDWsVH�
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��������3DVXULWs�NDSLWDOH�GKH�MRNDSLWDOH

9OHUD�H�SDUDTLWXU�Qs�3)9�H�SDVXULYH�NDSLWDOH�sVKWs������������ɂ��SDVXULYH�MRNDSLWDOH��������ɂ�VL�
dhe stoqeve 72,788�.

Gjetja 5UHJXOORUMD���������SsU�0HQD[KLPLQ�H�3DVXULYH�Ws�2UJDQL]DWDYH�EX[KHWRUH��
SsUFDNWRQ�PsQ\UsQ�H�UHJMLVWULPLW��PLUsPEDMWMHV�Vs�UHJMLVWUDYH�Ws�SDVXULYH��
]KYOHUsVLPLQ��SURFHVLQ�H�LQYHQWDUL]LPLW��SR�DVKWX�VLSDV�QHQLW����WKXKHW�VH�
SDV�SsUIXQGLPLW�Ws�SURFHVLW�Ws�LQYHVWLPLW�SDVXULD�MR�ILQDQFLDUH�NDSLWDOH�GR�Ws�
NODVLILNRKHW�VL�SDVXUL�MR�ILQDQFLDUH�Qs�SsUGRULP��1JD�PRPHQWL�L�DIWsVLPLW�Ws�
SDVXULVs�SsU�SsUGRULP�GR�Ws�]EDWRKHW�HGKH�]YOHUsVLPL�

*MDWs�WHVWLPLW�Ws�SDVXULYH�NHPL�YsUHMWXU�VH�Qs�VKWDWs�����UDVWH�Ws�SDVXULYH�Ws�
regjistruara si µ¶,QYHVWLPH�Qs�YLMLP¶¶��Ws�QMsMWDW�MDQs�Qs�SsUGRULP�SRU�QXN�MDQs�
SUDQXDU�WHNQLNLVKW��.sWR�SDVXUL�ILJXURQLQ�Qs�UHJMLVWsU�VL�LQYHVWLPH�Qs�YLMLP��
HGKH�SVH�Ws�QMsMWDW�VKIU\Ws]RKHQ�QJD�NRPXQD�GKH�GR�Ws�GXKHM�Ws�
UHJMLVWURKHVKLQ�VL�SDVXUL�Qs�SsUGRULP�GKH�SsU�WR�Ws�NDONXORKHM�]KYOHUsVLPL��
1s�SDPXQGsVL�Ws�VLJXULPLW�Ws�LQIRUPDWDYH�Ws�VDNWD�SsU�NRKsQ�H�
IXQNVLRQDOL]LPLW�Ws�NsW\UH�SDVXULYH��QH�QXN�NHPL�PXQGXU�Ws�NDONXORMPs�
YOHUsQ�H�JDELPLW�Ws�]KYOHUsVLPLW��SsUNDWsVLVKW�YOHUsQ�H�PELYOHUsVLPLW�Ws�
SDVXULVs�Qs�3)9.

.MR�NLVKWH�QGRGKXU�SsU�VKNDN�Ws�PRVIXQNVLRQLPLW�Ws�NRQWUROOHYH�Ws�
EUHQGVKPH�Qs�PHQD[KLPLQ�H�SDVXULYH�MR�ILQDQFLDUH�QGsU�YLWH��

Ndikimi 0XQJHVD�H�SUDQLPLW�WHNQLN�SsU�SDVXULWs�H�SsUIXQGXDUD�Ts�MDQs�Qs�SsUGRULP�
QJD�NRPXQD�QGLNRQ�Qs�SDTDUWsVLQs�H�VWDWXVLW�Ws�W\UH�GXNH�VKNDNWXDU�
YOHUsVLP�MR�Ws�GUHMWs�GKH�UDSRUWLP�Ws�SD�VDNWs�Ws�W\UH�

Rekomandimi A4 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�IRUFRMs�NRQWUROOHW�H�EUHQGVKPH�Qs�PHQD[KLPLQ�H�SDVXULYH�
MR�ILQDQFLDUH��GXNH�VLJXUXDU�SUDQLPLQ�WHNQLN�Ws�SURMHNWHYH�Ws�SsUIXQGXDUD�
GKH�UHJMLVWULPLQ�H�W\UH�VL�SDVXUL�Qs�SsUGRULP�Qs�PsQ\Us�Ts�Ws�QMsMWDW�Ws�
UDSRUWRKHQ�GUHMWs�GKH�VDNWs�
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��������7s�DUNsWXHVKPHW

.RPXQD�Qs�YLWLQ������ND�VKSDORVXU�Qs�39)�OORJDULWs�H�DUNsWXHVKPH�Qs�YOHUs����������ɂ��.sWR�
NLVKLQ�Ws�EsQLQ�PH�WDWLPLQ�Qs�SURQs����������ɂ��QJDUNHVDW�SsU�DIDUL]sP�GKH�EL]QHV�Qs�YOHUs�
�������ɂ�GKH�Ws�WMHUD�Qs�YOHUs��������ɂ�

Gjetja Sipas nenit 27.1��QsVH�QMs�WDWLPSDJXHV�DSR�GHELWRU�QXN�ND�SDJXDU�
SORWsVLVKW�WDWLPLQ�GKH�JMREsQ�QsVH�ND�Ws�NsWLOOs��RVH�GHW\ULPHW�WDWLPRUH�Ws�
SDSDJXDUD��Qs�SsUSXWKMH�PH�DIDWHW�H�SsUFDNWXDUD��NRPXQD�Q[MHUU�QMRIWLPLQ�
SsUIXQGLPWDU�PH�VKNULP�EUHQGD�GKMHWs��10��GLWsYH�SXQH�SDV�GLWsV�Vs�IXQGLW�
SsU�SDJHVs��NX�NsUNRQ�SDJHVsQ�H�SORWs�Ws�GHW\ULPHYH�WDWLPRUH�Ws�
SDSDJXDUD��MR�Ps�YRQs�VH�GKMHWs��10��GLWs�NDOHQGDULNH�SDV�GLWsV�Ts�QMRIWLPL�
SsUIXQGLPWDU�NRQVLGHURKHW�Ws�MHWs�SUDQXDU�QJD�GHELWRUL��*MLWKDVKWX�VLSDV�
Ligjit Nr. 03/L-049�SsU�)LQDQFDW�H�3XVKWHWLW�/RNDO��NRPXQDW�MDQs�SsUJMHJMsVH�
SsU�PEOHGKMHQ�H�Ws�K\UDYH�YHWDQDNH�GKH�GXKHW�Ws�NHQs�VLVWHPH�Ws�
SsUVKWDWVKPH�SsU�Ws�VLJXUXDU�UHJMLVWULPLQ��PRQLWRULPLQ�GKH�LQNDVLPLQ�H�Ws�
JMLWKD�Ws�K\UDYH�NRPXQDOH��
0s�WXWMH��VLSDV�NRQWUDWDYH�SsU�GKsQLHQ�Qs�VKIU\Ws]LP�Ws�SURQsV�NRPXQDOH��
TLUDMD�PXMRUH�GR�Ws�SDJXKHW�Qs�ILOOLP�Ws�oGR�PXDML�H�Ps�Vs�YRQL�GHUL�Ps�
GDWsQ�SHVs��5��Ws�PXDMLW�YLMXHV�

1s�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�MDQs�VKSDORVXU�OORJDUL�Ws�DUNsWXHVKPH�Qs�YOHUs�SUHM�
���������ɂ��3MHVD�Ps�H�PDGKH�H�NsW\UH�OORJDULYH�L�WDNRQ�WDWLPLW�Qs�SURQs��
PH�YOHUs�SUHM����������ɂ��UUHWK�������WDNVsV�NRPXQDOH�SsU�EL]QHVH�PH�
YOHUs��������ɂ��UUHWK�������TLUDVs�SsU�VKIU\Ws]LPLQ�H�SURQsV�NRPXQDOH�PH�
YOHUs�������ɂ��UUHWK������WDNVsV�SsU�OHMH�QGsUWLPL�PH�YOHUs�������ɂ��UUHWK�
�����GKH�Ws�WMHUD�Qs�YOHUs������ɂ��UUHWK�����

1s�WUH�����UDVWH�Qs�YOHUs�������ɂ��Ws�OORJDULYH�Ws�DUNsWXHVKPH�QJD�WDWLPL�Qs�
SURQs��Qs�G\�����UDVWH�Qs�YOHUs�������ɂ��Ws�OORJDULYH�Ws�DUNsWXHVKPH�QJD�
VKIU\Ws]LPL�L�KDSsVLUsV�SXEOLNH��GKH�Qs�QMs�����UDVW�Qs�YOHUs������ɂ��Ws�
OORJDULYH�Ws�DUNsWXHVKPH�QJD�WDNVDW�SsU�OHMH�QGsUWLPL��NRPXQD�QXN�NLVKWH�
QGsUPDUUs�YHSULPH�OLJMRUH�SsUPHV�SsUPEDUXHVLW�SsU�PEOHGKMHQ�H�NsW\UH�
ERU[KHYH��HGKH�SVH�LVKLQ�WHMNDOXDU�DIDWHW�H�SsUFDNWXDUD�Qs�NRQWUDWs�GKH�
DIDWHW�Qs�VKNUHVDW�SsU�ULNXMWLPLQ�H�ERU[KHYH��.MR�ND�QGLNXDU�Qs�UULWMHQ�H�
OORJDULYH�Ws�DUNsWXHVKPH�Qs�NUDKDVLP�PH�YLWLQ�SDUDSUDN�SsU�������ɂ�

.MR�ND�QGRGKXU�SsU�VKNDN�Ws�NRQWUROOHYH�GKH�YHSULPHYH�Ws�SDPMDIWXHVKPH�
OLJMRUH�Qs�DUNsWLPLQ�H�Ws�K\UDYH�VLSDV�DIDWHYH�

Ndikimi 0RV�DUNsWLPL�Qs�NRKs�L�Ws�K\UDYH�ND�QGLNLP�QHJDWLY�Qs�QLYHOLQ�H�EX[KHWLW��
SDVL�NULMRQ�PXQJHVs�IRQGHVK�Ws�PEOHGKXUD��GXNH�SHQJXDU�ILQDQFLPLQ�GKH�
UHDOL]LPLQ�H�SURMHNWHYH�NRPXQDOH��*MLWKDVKWX��NMR�oRQ�Qs�YMHWsUVLPLQ�H�
NsW\UH�OORJDULYH��GXNH�H�EsUs�Ws�SDPXQGXU�DUNsWLPLQ�H�W\UH�

Rekomandimi B4 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�IRUFLPLQ�H�PHNDQL]PDYH�Ws�NRQWUROOLW�Qs�
PEOHGKMHQ�H�ERU[KHYH��GXNH�L�VKIU\Ws]XDU�Ws�JMLWKD�PMHWHW�Qs�GLVSR]LFLRQ��SD�
SsUMDVKWXDU�HGKH�YHSULPHW�OLJMRUH�PH�TsOOLP�Ws�UULWMHV�Vs�HILNDVLWHWLW�Qs�
DUNsWLPLQ�H�Ws�K\UDYH�PH�NRKs�
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��������)XQNVLRQL�L�DXGLWLPLW�Ws�EUHQGVKsP

1MsVLD�H�$XGLWLPLW�Ws�%UHQGVKsP��1M$%��RSHURQ�PH�YHWsP�QMs�$XGLWRU��'UHMWRULQ�H�1M$%�Vs���1M$%�
NLVKWH�KDUWXDU�SODQLQ�VWUDWHJMLN�GKH�SODQLQ�YMHWRU�Ws�SXQsV��*MDWs�YLWLW��������NMR�QMsVL�QXN�H�NLVKWH�
SsUIXQGXDU�DVQMs�DXGLWLP��.RPLWHWL�L�$XGLWLPLW��.$���JMDWs�YLWLW������NLVKWH�PEDMWXU�YHWsP�QMs�WDNLP�

Gjetja Neni 5.1.1 i Rregullores QRK–QU����������SsU�WKHPHOLPLQ�GKH�]EDWLPLQ�H�
IXQNVLRQLW�Ws�DXGLWLPLW�Ws�EUHQGVKsP�Qs�VXEMHNWLQ�H�VHNWRULW�SXEOLN��SsUFDNWRQ�
Ts�oGR�VXEMHNW�L�VHNWRULW�SXEOLN�PH�EX[KHW�PEL�VKWDWs�����PLOLRQ�HXUR�GXKHW�
Ws�NHWs�Vs�SDNX�WUH�DXGLWRUs��3R�DVKWX��3ODQL�YMHWRU�L�DXGLWLPLW�Ws�1M$%�SsU�
YLWLQ�������SDUDVKLKWH�NU\HUMHQ�H�NDWsU�DXGLWLPHYH�SsUJMDWs�YLWLW��0s�WXWMH��
8GKs]LPL�$GPLQLVWUDWLY�0)�QU����������SsU�WKHPHOLPLQ�GKH�IXQNVLRQLPLQ�H�
NRPLWHWLW�Ws�DXGLWLPLW�Qs�VXEMHNWLQ�H�VHNWRULW�SXEOLN��QHQL����VSHFLILNRQ�VH��
.RPLWHWL�L�$XGLWLPLW�HPsURKHW�QJD�XGKsKHTsVL�L�VXEMHNWLW�Ws�VHNWRULW�SXEOLN�
GKH�SsUEsKHW�QJD�WUH�����RVH�SHVs�����DQsWDUs��QGsUVD�QHQL���VSHFLILNRQ�VH��
WDNLPHW�H�.RPLWHWLW�Ws�$XGLWLPLW�PEDKHQ�Vs�SDNX�NDWsU�����KHUs�Qs�YLW�GKH�
IWRKHQ�QJD�NU\HVXHVL�L�.RPLWHWLW�Ws�$XGLWLPLW�

1MsVLD�H�$XGLWLPLW�Ws�%UHQGVKsP�QXN�sVKWs�H�SORWsVXDU�PH�VWDI�VLSDV�
NsUNHVDYH�OLJMRUH��SDVL�Ts�H�QMsMWD�SsUEsKHW�YHWsP�QJD�QMs�DXGLWRU��Ts�sVKWs�
HGKH�XGKsKHTsV�L�1M$%�Vs��XVKWUXHV�GHW\UH�� 

3sU�Ps�VKXPs��8GKsKHTsVL�L�1M$%�Vs�L�FLOL�ND�XVKWUXDU�NsWs�SR]LWs�JMDWs�
JMLWKs�YLWLW��QXN�NLVKWH�UHDOL]XDU�DVQMs�DXGLWLP�QJD�NDWsU�����DXGLWLPHW�H�
SODQLILNXDUD�SsU�YLWLQ�������

0s�WXWMH��.RPLWHWL�L�$XGLWLPLW��.$��L�WKHPHOXDU�Qs�YLWLQ������PH�YHQGLP�Ws�
.U\HWDULW�SsUEsKHM�YHWsP�QJD�G\�����DQsWDUs��GXNH�DQDVKNDOXDU�NsUNHVDW�H�
XGKs]LPLW�SsU�SsUEsUMH�SUHM�WUH�����RVH�SHVs�����DQsWDUsYH��*MLWKDVKWX��.$�
JMDWs�YLWLW������NLVKWH�PEDMWXU�YHWsP�QMs�WDNLP��Qs�YHQG�Ws�NDWsU�����
WDNLPHYH�Ws�REOLJXHVKPH�Ts�SDUDVKLNRQ�XGKs]LPL�

0RVSORWsVLPL�L�VWDILW�Ws�1M$%�GKH�.$�NLVKWH�QGRGKXU�SsU�VKNDN�Ws�PXQJHVsV�
Vs�YHSULPHYH�Ws�PMDIWXHVKPH�Ws�PHQD[KPHQWLW�SsU�]EDWLP�Ws�NsUNHVDYH�Ws�
UUHJXOORUHV�SsUNDWsVH��3sUGHULVD��PRVNU\HUMD�H�DXGLWLPHYH�Ws�SODQLILNXDUD�
QJD�1M$%�ND�UH]XOWXDU�QJD�PXQJHVD�H�SsUJMHJMsVLVs�Vs�XGKsKHTsVLW�SsU�
UHDOL]LPLQ�H�SODQLW�Ws�DXGLWLPLW��PXQJHVD�H�PELNsT\UMHV�QJD�.$��VL�GKH�SsU�
VKNDN�Ws�PXQJHVsV�Vs�YXOOQHWLW�Ws�PHQD[KPHQWLW�SsU�NULMLPLQ�H�QMs�VLVWHPL�
HIHNWLY�Ws�NRQWUROOLW�Ws�EUHQGVKsP�

Ndikimi 0DQJsVLWs�H�LGHQWLILNXDUD�Qs�IXQNVLRQLPLQ�H�1M$%�GKH�.$�NDQs�
SDPXQGsVXDU�SDUDQGDOLPLQ�H�PDQJsVLYH�Qs�NRQWUROOHW�H�EUHQGVKPH�GKH�
PDNVLPL]LPLQ�H�SsUILWLPLW�Ws�NRPXQsV�QJD�SXQD�H�1-$%�Vs�GKH�.$�Qs�
NULMLPLQ�H�QMs�VLVWHPL�HIHNWLY�Ws�PHQD[KLPLW�ILQDQFLDU�GKH�NRQWUROOLW�Ws�
EUHQGVKsP�

Rekomandimi B5 .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�Ts�1M$%�GKH�.$�Ws�SORWsVRKHW�PH�VWDI�Ws�
QHYRMVKsP��VLSDV�NsUNHVDYH�OLJMRUH��3R�DVKWX��GXKHW�Ws�VLJXURKHW�SsU�
UHDOL]LPLQ�H�DXGLWLPHYH�Ws�SDUDSDUD�PH�SODQLQ�YMHWRU�Ws�DXGLWLPLW�Ws�1M$%�Vs�
GKH�IXQNVLRQLPLQ�HIHNWLY�Ws�.RPLWHWLW�Ws�$XGLWLPLW�
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%X[KHWL�ILQDO�sVKWs�Ps�L�ODUWs�VH�EX[KHWL�ILOOHVWDU�SsU�1,531,152���NMR�UULWMH�sVKWs�UH]XOWDW�L�UULWMHV�QJD�
JUDQWL�THYHULWDU�Qs�ED]s�Ws�YHQGLPLW�Ws�THYHULVs�SsU�700,798���Ws�K\UDYH�Ws�EDUWXUD�QJD�YLWL�
paraprak 528,369���UULWMHV�Vs�Ws�K\UDYH�YHWDQDNH�SsU�YLWLQ�2024�Qs�YOHUs�200,830� dhe 
donacioneve 101,155�.

1s�YLWLQ������.RPXQD�ND�VKSHQ]XDU�����Ws�EX[KHWLW�ILQDO�RVH�����������ɂ��PH�XOMH�SUHM����
krahasuar me vitin e kaluar (2023 –�������5HDOL]LPL�L�EX[KHWLW�sVKWs�Qs�QLYHO�Ws�NsQDTVKsP�GKH�
VKSMHJLPHW�SsU�SR]LFLRQLQ�DNWXDO�MDQs�GHWDMXDU�Ps�SRVKWs�

����,QIRUPDFLRQ�L�SsUPEOHGKXU�SsU�SODQLILNLPLQ�GKH�UHDOL]LPLQ�
e buxhetit
1s�NsWs�NDSLWXOO�NHPL�SUH]DQWXDU�QMs�LQIRUPDFLRQ�Ws�SsUPEOHGKXU�SsU�EXULPHW�H�IRQGHYH�EX[KHWRUH��
VKSHQ]LPLQ�H�IRQGHYH�GKH�Ws�K\UDYH�Ws�PEOHGKXUD��VLSDV�NDWHJRULYH�HNRQRPLNH��.MR�sVKWs�
LOXVWUXDU�SsUPHV�WDEHODYH�GKH�JUDILNsYH�Ws�PsSRVKWsP�

3sUVKNULPL Buxheti
fillestar

Buxheti
finalว

2024
Shpenzimet

2023
Shpenzimet

2022
Shpenzimet

Burimet e fondeve 15,141,743 16,672,895 15,872,565 14,692,547 11,589,771

Grante Qeveritare –�Buxheti 13,690,716 14,391,514 13,970,835 13,009,403 9,897,405

)LQDQFLPL�SsUPHV�KXDPDUUMHV 0 0 0 0 98,602

)LQDQFLPL�SsUPHV�KXDPDUUMHV�
–�klauzola e investimeve

144,804 144,804 0 0 0

7s�EDUWXUD�QJD�YLWL�L�NDOXDU 0 528,369 440,085 521,746 616,338

7s�K\UDW�YHWDQDNH 1,306,223 1,507,053 1,379,642 1,103,098 945,931

Donacionet vendore 0 101,152 82,004 45,876 31,495

Donacionet e jashtme 0 3 0 12,424 0
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3sUVKNULPL Buxheti
fillestar

Buxheti
final

2024
Shpenzimet

2023
Shpenzimet

2022
Shpenzimet

Shpenzimet e fondeve sipas 
kategorive ekonomike

15,141,743 16,672,895 15,872,565 14,692,547 11,589,771

3DJDW�GKH�PsGLWMHW 7,982,237 8,773,812 8,772,730 8,088,978 6,638,555

0DOOUDW�GKH�VKsUELPHW 2,435,230 2,545,242 2,475,628 1,896,275 1,829,768

.RPXQDOLWs 232,000 262,000 259,149 198,874 188,599

Subvencionet dhe transferet 382,000 497,854 478,580 478,413 347,736

Investimet Kapitale 4,110,276 4,593,988 3,886,479 4,030,006 2,585,113

•�%X[KHWL�ILQDO�Qs�UDSRUW�PH�EX[KHWLQ�ILOOHVWDU�WHN�NDWHJRULD�SDJDYH�GKH�PsGLWMHYH�LVKWH�UULWXU�SsU�
791,575���5ULWMD�LVKWH�QJD�JUDQWL�THYHULWDU�ED]XDU�Qs�YHQGLPHW�H�4HYHULVs�SsU�PEXOLP�Ws�
REOLJLPHYH�Ts�UUMHGKLQ�QJD�NRQWUDWD�NROHNWLYH�

•�%X[KHWL�ILQDO�Qs�UDSRUW�PH�EX[KHWLQ�ILOOHVWDU�Qs�NDWHJRULQs�H�PDOOUDYH�GKH�VKsUELPHYH�LVKWH�UULWXU�
SsU�110,012���5HDOL]LPL�L�EX[KHWLW�ILQDO�Qs�NsWs�NDWHJRUL�LVKWH�97%��5HDOL]LPL�L�NsVDM�NDWHJRULH�
LVKWH�QGLNXDU�HGKH�QJD�SDJHVDW�SsUPHV�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH�Ws�SDJDYH�MXELODUH�Qs�YOHUs�
242,306�;

•�%X[KHWL�ILQDO�Qs�UDSRUW�PH�EX[KHWLQ�ILOOHVWDU�SsU�VKSHQ]LPH�NRPXQDOH�LVKWH�UULWXU�SsU�30,000�, 
SsUGHULVD�UHDOL]LPL�LVKWH�99% e buxhetit final;

•�%X[KHWL�ILQDO�Qs�UDSRUW�PH�EX[KHWLQ�ILOOHVWDU�SsU�VXEYHQFLRQH�GKH�WUDQVIHUH�LVKWH�UULWXU�SsU�
115,854���SsUGHULVD�UHDOL]LPL�LVKWH�Qs�VKNDOOsQ�SUHM�96%�H�EX[KHWLW�ILQDO��5HDOL]LPL�L�NsVDM�
NDWHJRULH�LVKWH�QGLNXDU�HGKH�QJD�SDJHVDW�SsUPHV�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH�Ws�SDJDYH�MXELODUH�Qs�
YOHUs�61,000�; dhe

•�%X[KHWL�ILQDO�Qs�UDSRUW�PH�EX[KHWLQ�ILOOHVWDU�Qs�NDWHJRULQs�H�LQYHVWLPHYH�NDSLWDOH��LVKWH�UULWXU�SsU�
483,711���QGsUVD�UHDOL]LPL�LVKWH�85%�H�EX[KHWLW�SsU�VKNDN�VH�GLVD�SURMHNWH�NLVKLQ�PEHWXU�SD�
UHDOL]XDU�VL�UH]XOWDW�L�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH��5HDOL]LPL�L�NsVDM�NDWHJRULH�LVKWH�QGLNXDU�HGKH�QJD�
SDJHVDW�SsUPHV�YHQGLPHYH�JM\TsVRUH�Ws�SDJDYH�MXELODUH�Qs�YOHUs�323,479�.
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7s�K\UDW�H�SODQLILNXDUD�SsU�YLWLQ�2024 ishin 1,306,223���QGsUVD�MDQs�UHDOL]XDU�1,927,367�, duke 
WHMNDOXDU�SODQLQ�SsU�48%��$WR�NDQs�Ws�EsMQs�PH�Ws�K\UDW�QJD�WDWLPL�Qs�SURQs��Ws�K\UDW�QJD�OHMHW�H�
QGsUWLPLW��OHMHW�PMHGLVRUH��WDNVDW�DGPLQLVWUDWLYH��SDUWLFLSLPHW��Ws�K\UDW�QJD�TLUDMD�HWM�

*MLWKDVKWX��Qs�YLWLQ�2024�.RPXQD�H�,VWRJXW�ND�SsUILWXDU�Ws�K\UD�QJD�JMREDW�Qs�WUDILN�GKH�JM\NDWDYH�
Qs�YOHUs�299,324��VL�GKH�Ws�K\UDW�QJD�$JMHQFLRQL�L�S\MHYH�Qs�YOHUs�SUHM�15,019���.sWR�Ws�K\UD�QXN�
MDQs�Ws�SsUIVKLUD�Qs�WDEHOsQ�H�PsSRVKWPH�SDVL�Ts�Ws�QMsMWDW�L�SODQLILNRQ�GKH�UHDOL]RQ�0LQLVWULD�H�
3XQsYH�Ws�%UHQGVKPH��QGsUVD�NRPXQsV�L�DORNRKHQ�SsU�VKSHQ]LPH�

3sUVKNULPL Buxheti
fillestar

Buxheti
final

2024
Pranimet

2023
Pranimet

2022
Pranimet

1,306,223 1,306,223 1,927,367 1,339,018 1,079,823

7s�K\UDW�WDWLPRUH 655,268 655,268 492,113 589,605 422,826

7s�K\UDW�MR�WDWLPRUH 650,955 650,955 1,435,254 749,413 656,667

7s�K\UDW�WMHUD 0 0 330
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Nr Fusha e 
Auditimit

Rekomandimet e vitit 2023 Veprimet e 
QGsUPDUUD

Statusi

1. %D]D�SsU�
konkluzion

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�VH�UHVSHNWRKHQ�
KDSDW�H�SsUFDNWXDU�PH�UUHJXOODW�Qs�IXTL�
SsU�SURFHGLPLQ�H�SDJHVDYH�QJD�]\UWDUsW�
SsUJMHJMsV��Qs�PsQ\Us�Ts�ILOOLPLVKW�Ws�
EsKHW�]RWLPL�L�PMHWHYH��Ws�Q[MHUUsW�XUGKsU�
EOHUMD�GKH�Ps�SDV�SUDQLPL�L�
PDOOUDYH�SXQsYH�

3sU�VKNDN�Ws�
UsQGsVLVs�GKH�
QDW\UsV�Vs�NsW\UH�
shpenzimeve 
rekomandimi 
sVKWs�PE\OOXU�

1XN�sVKWs�L�
DSOLNXHVKsP�Ps

����3URJUHVL�Qs�]EDWLPLQ�H�UHNRPDQGLPHYH

5DSRUWL�L�DXGLWLPLW�SsU�39)�Ws�H�YLWLW�2023�SsU�.RPXQsQ�H�,VWRJXW�ND�UH]XOWXDU�PH�QsQWs��9) 
UHNRPDQGLPH��.RPXQD�NLVKWH�SsUJDWLWXU�QMs�3ODQ�9HSULPL�NX�SDUDTLWHW�PsQ\UD�VH�VL�GR�W¶i zbatoj 
UHNRPDQGLPHW�H�GKsQD��5DSRUWL�L�DXGLWLPLW�SsU�YLWLQ�2023�VL�GKH�SODQL�L�YHSULPLW�SsU�DGUHVLPLQ�H�
UHNRPDQGLPHYH�sVKWs�GLVNXWXDU�Qs�.XYHQGLQ�.RPXQDO�Ws�,VWRJXW�

'HUL�Qs�IXQG�Ws�DXGLWLPLW�WRQs�SsU�YLWLQ�2024��SHVs�UHNRPDQGLPH�QXN�MDQs�]EDWXDU��QMs�
UHNRPDQGLP�LVKWH�]EDWXDU��QMH�UHNRPDQGLP�L�]EDWXDU�SMHVsULVKW�GKH�G\�UHNRPDQGLPH�QXN�MDQs�Ws�
DSOLNXHVKPH�Ps��VLo�sVKWs�SDUDTLWXU�Qs�*UDILNXQ�2��Ps�SRVKWs��3sU�QMs�SsUVKNULP�Ps�Ws�SORWs�Ws�
UHNRPDQGLPHYH�GKH�PsQ\UsQ�VH�VL�MDQs�WUDMWXDU�DWR��VKLKQL�Qs�7DEHOsQ�H�UHNRPDQGLPHYH�QU��4.
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2. %D]D�SsU�
konkluzion

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�IRUFLPLQ�H�
NRQWUROOHYH�Qs�IXVKsQ�H�GKsQLHV�GKH�
PRQLWRULPLW�Ws�VXEYHQFLRQHYH��Qs�PsQ\Us�
Ts�PMHWHW�IRQGHW�H�GKsQD�QJD�NRPXQD�Ws�
VKIU\Ws]RKHQ�YHWsP�SsU�TsOOLPHW�H�
VXEYHQFLRQXDUD��1sVH�SsUILWXHVLW�QXN�
DUULMQs�Ws�DUV\HWRMQs�VKIU\Ws]LPLQ�H�
PMHWHYH�IRQGHYH�Qs�SsUSXWKMH�PH�TsOOLPLQ�
H�GKsQs��Ws�PHUUHQ�PDVD�SsU�NWKLPLQ�H�
PMHWHYH�IRQGHYH�QJD�SsUILWXHVLW

-DQs�QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme dhe 
NMR�osVKWMH�QXN�
ND�UH]XOWXDU�Qs�
vitin 2024.

I zbatuar

3. Pasqyrat 
Financiare 
Vjetore

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�Ts�VKSHQ]LPHW�
Ws�SODQLILNRKHQ�Qs�QGDUMHW�DGHNXDWH�Ws�
EX[KHWLW�DSR�Ws�EsKHW�ULGHVWLQLPL�L�PMHWHYH�
Ts�SDJHVD�GKH�UHJMLVWULPL�L�VKSHQ]LPHYH�
Ps�SDV�Ws�EsKHW�VLSDV�NRGHYH�HNRQRPLNH�
adekuate.

.MR�osVKWMH�sVKWs�
reflektuar edhe 
Qs�YLWLQ�������
SDVL�Ts�QXN�LVKLQ��
QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

4. Investimet 
kapitale

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�NsUNRMs�QJD�Ws�JMLWKs�
PHQD[KHUsW�H�SURMHNWHYH�SsU�WX�VLJXUXDU�
Ts�PHQD[KLPL�L�NRQWUDWDYH�GR�Ws�PEDKHW�
dhe arkivohet nga sistemi elektronik i 
prokurimit publik.

Raporti i 
monitorimit ishte 
SORWsVXDU�
SMHVsULVKW�SDVL�
situacionet e 
pranuara nuk 
ishin regjistruar 
VLSDV�IRUPsV�Vs�
NsUNXDU��

3MHVsULVKW�L�]EDWXDU

5. 3DVXULWs .U\HWDUL�GXKHW�Ws�VKWRMs�NRQWUROOHW�H�
EUHQGVKPH�SsU�WX�VLJXUXDU�VH�]\UWDUsW�H�
SDVXULYH�GR�WD�UHJMLVWURMQs�SDVXULQs�MR�
NDSLWDOH�Qs�UHJMLVWUD�NRQWDEsO�SsUNDWsVLVKW�
Qs�VLVWHPLQ�H�SDVXULVs�

.MR�osVKWMH�sVKWs�
reflektuar edhe 
Qs�YLWLQ�������
SDVL�Ts�QXN�LVKLQ��
QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

6. /ORJDULWs�H�
DUNsWXHVKPH

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�IRUFLPLQ�H�
PHNDQL]PDYH�Ws�NRQWUROOLW�Qs�PEOHGKMHQ�H�
borxheve nga tatimpaguesit, duke i 
VKIU\Ws]XDU�Ws�JMLWKD�PMHWHW�Qs�
GLVSR]LFLRQ��SD�SsUMDVKWXDU�HGKH�YHSULPHW�
ligjore.

.MR�osVKWMH�sVKWs�
reflektuar edhe 
Qs�YLWLQ�������
SDVL�Ts�QXN�LVKLQ��
QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

7. Obligimet e 
papaguara

.U\HWDUL�GXKHW�Ws�VLJXURMs�QMs�SODQLILNLP�
Ps�Ws�PLUs�Ws�IRQGHYH�EX[KHWRUH��VL�GKH�
LQLFLPL�L�SURFHGXUDYH�Ws�VKSHQ]LPHYH�Ws�
UHDOL]RKHW�YHWsP�NXU�IRQGHW�MDQs�Qs�
GLVSR]LFLRQ�PH�TsOOLP�Ws�HOLPLQLPLW�Ws�
YRQHVDYH�SsU�SDJHVDW�H�IDWXUDYH�DSR�Ws�
VKPDQJLHV�Vs�SDGLYH�HYHQWXDOH�QJD�
RSHUDWRUsW�HNRQRPLN�

.MR�osVKWMH�sVKWs�
reflektuar edhe 
Qs�YLWLQ�������
SDVL�Ts�QXN�LVKLQ��
QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi

8. Auditimi i 
%UHQGVKsP

.U\HWDUL��GXKHW�Ws�VLJXURMs�IXQNVLRQLPLQ�
HIHNWLY�Ws�.RPLWHWLW�Ws�$XGLWLPLW��Qs�
PsQ\Us�Ts�Ws�ULVKLNRMs�SODQHW�H�DXGLWLPLW�
Ws�EUHQGVKsP��SsU�Ws�NRQILUPXDU�VH�DWR�
ED]RKHQ�Qs�UUH]LN�GKH�W
L�RIURMs�VLJXULQs�H�
NsUNXDU�PHQD[KPHQWLW�SsU�IXQNVLRQLPLQ�H�
NRQWUROOHYH�Ws�EUHQGVKPH�

E gjetura e KA 
sVKWs�IX]LRQXDU�
tek e gjetura e 
1M$%��SDVL�Ts�
MDQs�EDVKNXDU�
gjetjet.

1XN�sVKWs�L�
DSOLNXHVKsP�Ps

22

=<5$�.20%Ë7$5(�(�$8',7,0,7���1$&,21$/1$�.$1&(/$5,-$�5(9,=,-(���1$7,21$/�$8',7�2)),&(



9. Auditimi i 
%UHQGVKsP

.U\HWDUL��GXKHW�Ws�VLJXURMs�VH�SsU�SR]LWDW�H�
NsUNXDUD�GR�Ws�EsKHQ�SODQLILNLPHW�
EX[KHWRUH�PH�NRKs��GKH�Ts�1M$%�Ws�
SORWsVRKHW�PH�VWDI�Ws�PMDIWXHVKsP�VLSDV�
UUHJXOORUHV�SsU�WKHPHOLPLQ�H�VDM��H�Ts�
QMsNRKVLVKW�GR�Ws�UULVWH�GKH�IRUFRQWH�
kontrollet e brendshme.

.MR�osVKWMH�sVKWs�
reflektuar edhe 
Qs�YLWLQ�������
SDVL�Ts�QXN�LVKLQ�
QGsUPDUUs�
YHSULPH�Ws�
nevojshme.

Nuk ka filluar zbatimi
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9ORUD�6SDQFD��$XGLWRUH�H�3sUJMLWKVKPH

Blerina Krasniqi, Drejtore e Auditimit

)ORULP�0DOLTL��8GKsKHTsV�L�HNLSLW

$VWULW�%OODFD��$QsWDU�L�HNLSLW

/XPQL�0D]UHNX��$QsWDU�L�HNLSLW
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6KWRMFD�,��/HWsU�NRQILUPLPL
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3sU�Ws�DUULWXU�Qs�SsUIXQGLPLQ�VH�QMs�RSLQLRQ�PEL�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�sVKWs�L�PRGLILNXDU�RVH�L�SD��
PRGLILNXDU��QMs�DXGLWRU�GXKHW�Ws�VLJXURKHW�Ts�UH]XOWDWHW�H�DXGLWLPLW�SsUIVKLMQs��DSR�MR��NHT�GHNODULP
�H��PDWHULDO�H��RVH�Ws�SsUKDSXU�D���DSR�Ws�WLOOs�D��Ws�PXQGVKsP�PH���Ws�VXSR]XDU�Qs�UDVW�NXIL]LPL�Ws�
IXVKsYHSULPLW�

.HT�GHNODULPL�sVKWs�QMs�QGU\VKLP�PHV�VKXPsV�Vs�UDSRUWXDU��NODVLILNLPLW��SUH]DQWLPLW�RVH�]EXOLPLW�
Ws�QMs�]sUL�Ws�SDVT\UsV�ILQDQFLDUH�GKH�VDVLVs��NODVLILNLPLW��SUH]DQWLPLW�RVH�]EXOLPLW�Ts�NsUNRKHW�Ts�
]sUL�Ws�MHWs�Qs�SsUSXWKMH�PH�NRUQL]sQ�H�UDSRUWLPLW�ILQDQFLDU�Qs�IXTL��.HT�GHNODULPHW�PXQG�Ws�YLMQs�
nga gabimi ose mashtrimi.

200)
Forma e opinionit

Opinioni i pa-modifikuar

)RUPXORKHW�NXU�QXN�MDQs�]EXOXDU�NHT�GHNODULPH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��NXU�MDQs�]EXOXDU�NHT�
GHNODULPH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��TRIWs�QMs�L�YHWsP�DSR�QMs�JUXPEXOO��SRU�Ts�QXN�sVKWs�L�EDUDEDUWs�
PH�RVH�QXN�H�WHMNDORQ�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�VL�WsUsVL��RVH�NXU�NHT�
GHNODULPL�HW��GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsULD�H�]EXOXDU�EUHQGD�QMs�NODVH�Ws�FDNWXDU�WUDQVDNVLRQHVK�
QXN�sVKWs�H�EDUDEDUWs�PH�RVH�H�WHMNDORQ�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�Ps�Ws�XOsW�Ws�YHQGRVXU�SsU�NsWs�
NODVs�Ws�WUDQVDNVLRQHYH��)RUPXORKHW�JMLWKDVKWX�QsVH�QXN�ND�NXIL]LP�Ws�IXVKsYHSULPLW�RVH�NXU�
NXIL]LPL�L�IXVKsYHSULPLW�QXN�PXQG�Ws�VKSLH�Qs�VKPDQJLH�Ws�NHT�GHNODULPLW�HYH��PDWHULDO�H��GKH�RVH�
PRV�SDMWXHVKPsULVs�YH��

.XIL]LPL�L�IXVKsYHSULPLW�QGRGK�NXU�QMs�DXGLWRU�QXN�sVKWs�Qs�JMHQGMH�Ws�PDUUs�GsVKPL�Ws�
PMDIWXHVKPH�DXGLWLPL�SsU�Ws�DUULWXU�Qs�SsUIXQGLPLQ�VH�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�Qs�WsUsVL�QXN�SsUPEDMQs�
keq-deklarime materiale.

$XGLWRUL�GXKHW�Ws�MDSs� �QsVH�DUULQ�Qs�SsUIXQGLPLQ�VH�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�
MDQs�SsUJDWLWXU��Qs�Ws�JMLWKD�DVSHNWHW�PDWHULDOH��Qs�SDMWLP�PH�NRUQL]sQ�H�]EDWXHVKPH�ILQDQFLDUH�

6KWRMFD�,,��6KSMHJLP�OLGKXU�PH�OORMHW�H�Ws�QGU\VKPH�Ws�
RSLQLRQHYH�Ws�DSOLNXDUD�QJD�=.$�GKH�SMHVsYH�Ws�WMHUD�Ws�
5DSRUWLW�Ws�$XGLWLPLW
5DSRUWL�L�DXGLWRULW�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUHศ�GXKHW�Ws�SsUPEDMs�QMs�RSLQLRQ�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��
ED]XDU�Qs�SsUIXQGLPHW�H�Q[MHUUD�QJD�GsVKPLWs�H�PDUUD�JMDWs�DXGLWLPLW��.XU�DXGLWLPL�NU\KHW�SsU�Ws�
YOHUsVXDU�JMLWKDVKWX�SsUSXWKMHQ�PH�OHJMLVODFLRQLQ�GKH�UUHJXOORUHW�H�WMHUD��DXGLWRUsW�NDQs�QMs�
SsUJMHJMsVL�VKWHVs�SsU�Ws�UDSRUWXDU�SsU�SDMWXHVKPsULQs�PH�DXWRULWHWHWษ��duke rezultuar me 
NRQNOX]LRQ�PEL�SDMWXHVKPsULQs�
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$XGLWRUL�GXKHW�Ws�PRGLILNRMs�RSLQLRQLQ�Qs�UDSRUWLQ�H�DXGLWRULW�QsVH�NRQVWDWRKHW�VH��ED]XDU�Qs�
GsVKPLWs�H�PDUUD�QJD�DXGLWLPL��SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�Qs�WsUsVL�QXN�SsUPEDMQs�NHT�GHNODULPH�
PDWHULDOH�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��RVH�QXN�sVKWs�Qs�JMHQGMH�Ws�VLJXURMs�SURYD�Ws�PMDIWXHVKPH�
Ws�DXGLWLPLW�SsU�Ws�DUULWXU�Qs�SsUIXQGLPLQ�VH�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�Qs�WsUsVL�QXN�SsUPEDMQs�NHT�
GHNODULPH�PDWHULDOH�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��

2SLQLRQL�L�PRGLILNXDU�PXQG�Ws�MHWs�

-����������I kualifikuar,

-����������,�NXQGsUW��RVH

-����������Mohim opinioni

Opinioni i kualifikuar

)RUPXORKHW�NXU�MDQs�]EXOXDU�NHT�GHNODULPH�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��TRIWs�QMs�L�YHWsP�DSR�QMs�
JUXPEXOO��Ts�MDQs�Ws�EDUDEDUWs�PH�RVH�H�WHMNDORMQs�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�VL�
WsUsVL��RVH�NXU�NHT�GHNODULPL�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsULD�H�]EXOXDU�EUHQGD�QMs�NODVH�Ws�FDNWXDU�
WUDQVDNVLRQHVK�sVKWs�L�EDUDEDUWs�PH�RVH�WHMNDORQ�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�Ps�Ws�XOsW�Ws�YHQGRVXU�SsU�
NsWs�NODVs�Ws�WUDQVDNVLRQHYH��)RUPXORKHW�JMLWKDVKWX�QsVH�ND�NXIL]LP�Ws�IXVKsYHSULPLW��L�FLOL�PXQG�Ws�
PRV�VKSLH�Qs�VKPDQJLH�Ws�NHT�GHNODULPLW�HYH��PDWHULDO�H��

)RUPXORKHW�NXU�MDQs�]EXOXDU�NHT�GHNODULPH�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsUL��TRIWs�QMs�L�YHWsP�DSR�QMs�
JUXPEXOO��Ts�WHMNDORQ�Qs�PsQ\Us�Ws�SsUKDSXU�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�SsU�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�VL�
WsUsVL��RVH�NXU�NHT�GHNODULPHW�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsULWs�H�]EXOXDUD�EUHQGD�QMs�NODVH�Ws�FDNWXDU�
WUDQVDNVLRQHVK�H�WHMNDORMQs�Qs�PsQ\Us�Ws�SsUKDSXU�QLYHOLQ�H�PDWHULDOLWHWLW�Ps�Ws�XOsW�Ws�YHQGRVXU�
SsU�NsWs�NODVs�Ws�WUDQVDNVLRQHYH�

³(�SsUKDSXU´�sVKWs�WHUP�Ts�SsUGRUHW��Qs�NRQWHNVWLQ�H�NHT�GHNODULPHYH�GKH�RVH�PRV�
SDMWXHVKPsULYH��SsU�Ws�SsUVKNUXDU�HIHNWHW�H�NHT�GHNODULPHYH�GKH�RVH�PRV�SDMWXHVKPsULVs�Qs�
SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��RVH�HIHNWHW�H�PXQGVKPH�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�Ws�NHT�GHNODULPHYH�GKH�RVH�
PRV�SDMWXHVKPsULVs��QsVH�ND�Ws�WLOOD��Ts�QXN�]EXORKHQ�SsU�VKNDN�Ws�SDPXQGsVLVs�SsU�Ws�PDUUs�
GsVKPL�Ws�PMDIWXHVKPH�H�Ws�GXKXUD�Ws�DXGLWLPLW��(IHNWHW�H�SsUKDSXUD�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�MDQs�
DWR�Ts��VLSDV�JM\NLPLW�Ws�DXGLWRULW��

a)���1XN�NXIL]RKHQ�YHWsP�Qs�HOHPHQWH��OORJDUL�RVH�]sUD�Ws�YHoDQWs�Ws�SDVT\UDYH�ILQDQFDYH�

b)��3RU�QsVH�NXIL]RKHQ�VL�Ws�WLOOD��SsUIDTsVRMQs�RVH�PXQG�Ws�SsUIDTsVRMQs�QMs�SMHVs�Ws�
NRQVLGHUXHVKPH�Ws�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH��RVH

c)��3sU�VD�L�SsUNHW�VKSDORVMHYH��MDQs�WKHOEsVRUH�Ts�SsUGRUXHVLW�Ws�NXSWRMQs�SDVT\UDW�
financiare.
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Mohim i opinionit

)RUPXORKHW�NXU�NXIL]LPL�L�IXVKsYHSULPLW��G�P�WK��NXU�SDPXQGsVLD�SsU�Ws�VLJXUXDU�SURYD�Ws�
PMDIWXHVKPH�Ws�SsUVKWDWVKPH�Ws�DXGLWLPLW��sVKWs�L�QDW\UsV�PDWHULDOH�GKH�SHUYD]LYH�

1sVH�DXGLWRUL�H�NRQVLGHURQ�Ws�QHYRMVKPH�Ws�WsUKHTs�YsPHQGMHQ�H�SsUGRUXHVYH�Qs�QMs�osVKWMH�Ws�
SDUDTLWXU�RVH�VKSDORVXU�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��H�FLOD�sVKWs�VD�H�UsQGsVLVKPH�DT�HGKH�WKHOEsVRUH�
Ts�DWD�Ws�NXSWRMQs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��SRU�ND�GsVKPL�Ws�PMDIWXHVKPH�H�Ws�SsUVKWDWVKPH�VH�
osVKWMD�QXN�SsUPEDQ�NHT�GHNODULPH�PDWHULDOH�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��DXGLWRUL�GXKHW�Ws�SsUIVKLMs�
SDUDJUDILQ�H�7KHNVLPLW�Ws�osVKWMHV�Qs�UDSRUWLQ�H�WLM��3DUDJUDIL�SsU�7KHNVLPLQ�H�dsVKWMHV�GXKHW�W
L�
UHIHURKHW�YHWsP�LQIRUPDFLRQLW�Ws�SDUDTLWXU�RVH�VKSDORVXU�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH�

3DUDJUDIL�L�WKHNVLPLW�Ws�osVKWMHV�GXKHW�

·�����Ws�SsUIVKLKHW�PHQMsKHUs�SDV�RSLQLRQLW�

·�����Ws�NHWs�WLWXOOLQ�µWKHNVLP�L�osVKWMHV¶�RVH�QGRQMs�WLWXOO�WMHWsU�Ws�SsUVKWDWVKsP�

·����Ws�SsUPEDMs�QMs�UHIHUHQFs�Ws�TDUWs�QGDM�osVKWMHV�Ts�WKHNVRKHW�GKH�Ws�WUHJRMs�VH�Qs�
o¶SMHVs�Ws�SDVT\UDYH�ILQDQFLDUH�PXQG�Ws�JMHQGHQ�VKSDORVMHW�UHOHYDQWH�Ts�H�
SsUVKNUXDMQs�SORWsVLVKW�osVKWMHQ��GKH

·����Ws�WUHJRMs�VH�RSLQLRQL�L�DXGLWLPLW�QXN�sVKWs�PRGLILNXDU�SsU�VD�L�SsUNHW�osVKWMHV�Ws�
theksuar. 

1sVH�DXGLWRUL�H�NRQVLGHURQ�Ws�QHYRMVKPH�Ws�NRPXQLNRMs�QMs�osVKWMH��SsUYHo�DW\UH�Ts�MDQs�
SDUDTLWXU�RVH�VKSDORVXU�Qs�SDVT\UDW�ILQDQFLDUH��H�FLOD��Qs�JM\NLPLQ�H�DXGLWRULW��sVKWs�H�
UsQGsVLVKPH�SsU�SsUGRUXHVLW�Qs�PsQ\Us�Ts�Ws�NXSWRMQs�DXGLWLPLQ��SsUJMHJMsVLWs�H�DXGLWRULW�DSR�
UDSRUWLQ�H�DXGLWLPLW��GKH�PH�NXVKW�Ts�NMR�QXN�sVKWs�H�QGDOXDU�PH�OLJM�RVH�UUHJXOORUH��GXKHW�Ws�
SsUSLORKHW�QMs�SDUDJUDI�PH�WLWXOOLQ��dsVKWMH�Ws�WMHWUD���DSR�QGRQMs�WLWXOO�WMHWsU�Ws�SsUVKWDWVKsP��.\�
SDUDJUDI�GXKHW�Ws�SDUDTLWHW�PHQMsKHUs�SDV�RSLQLRQLW�GKH�SDV�oGR�SDUDJUDIL�Ws�7KHNVLPLW�Ws�
osVKWMHV��
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¹ 3DMWXHVKPsULD�PH�DXWRULWHWHW�–�SDMWXHVKPsULD�PH�Ws�JMLWKD�OLJMHW��UUHJXOODW��UUHJXOORUHW��VWDQGDUGHW�GKH�SUDNWLNDW�H�
PLUD�UHOHYDQWH�Qs�VHNWRULQ�SXEOLN

ð 5DSRUWHW�WMHUD�MDQs�NsUNHVs�H�QHQLW���Ws�Vs�5UHJXOORUHV���������SsU�5DSRUWLP�9MHWRU�)LQDQFLDU

ñ .ROHNWLYLVKW�Ws�UHIHUXDUD�VL�SDMWXHVKPsUL�PH�DXWRULWHWHW

ล dsVKWMD�$�GKH�5HNRPDQGLPL�$���QsQNXSWRQ�osVKWMHW�GKH�UHNRPDQGLPHW�H�UHMD�
�dsVKWMD�%�GKH�5HNRPDQGLPL�%���QsQNXSWRQ�osVKWMHW�GKH�UHNRPDQGLPHW�H�SsUVsULWXUD�
�dsVKWMD�&�GKH�5HNRPDQGLPL�&��QsQNXSWRQ�osVKWMHW�GKH�UHNRPDQGLPHW�SMHVsULVKW�Ws�SsUVsULWXUD�

ฦ ��1GsUWLPL�L�UUXJsV�,GUL]�1HNDM�Qs�6KXVKLFs�Ws�XOsW�����1GsUWLPL�L�VDOOsV�Vs�VSRUWHYH�Qs�9UHOOs���YD]KGLP����
1GsUWLPL�L�NDQDOL]LPLW�Qs�0X]KHYLQs�VL�GKH�QGsUWLPL�L�UUXJsV�$ULI�3HSDM

ว Buxheti Final –�EX[KHWL�L�DSURYXDU�QJD�.XYHQGL�L�SsUVKWDWXU�Ps�SDV�QJD�0LQLVWULD�H�)LQDQFDYH

ศ 3DVT\UDW�ILQDQFLDUH�Qs�VHNWRULQ�SXEOLN�SsUIVKLMQs�SR�DVKWX�HGKH�SDVT\UsQ�DW��H�HN]HNXWLPLW�Ws�EX[KHWLW

ษ 3DMWXHVKPsULD�PH�DXWRULWHWHW��SDMWXHVKPsULD�PH�OLJMHW��UUHJXOORUHW��VWDQGDUGHW��DSR�SUDNWLNDW�H�PLUD�
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